



LURAH CANDEN
KAPANEWON JETIS, KABUPATEN BANTUL

PERATURAN KALURAHAN CANDEN
NOMOR 07 TAHUN 2022

TENTANG
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN
TAHUN ANGGARAN 2023

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

LURAH CANDEN,

- Menimbang :
- a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagai wujud dari pengelolaan keuangan Kalurahan dilaksanakan secara terbuka dan bertanggungjawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat kalurahan;
 - b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023 termuat dalam Peraturan Kalurahan tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023 yang disusun sesuai dengan kebutuhan penyelenggaraan pemerinah Kalurahan berdasarkan prinsip kebersamaan, efisiensi, berkeadilan, berkelanjutan, berwawasan lingkungan, dan kemandirian sehingga menciptakan landasan kuat dalam melaksanakan pemerintahan dan pembangunan menuju masyarakat yang adil, makmur dan sejahtera;
 - c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023;

- Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 Tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44);
2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5339);
3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495);
4. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 Tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republic Indonesia Tahun 2015 Nomor 38, Tambahan Lembaran Negara Republic Indonesia Nomor 5679);
5. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 Tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2020 Tentang kebijakan Keuangan Negara Dan Stabilisasi Sistem Keuangan Untuk Penanganan Pandemi Corona Disease 2019 (Covid-19) Dan / Atau Dalam Rangka Menghadapi Ancaman Membahayakan Perekonomian Nasional Dan / Atau Stabilitas Sistem Keuangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 134);
6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang Peraturan Pelaksana Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 Tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 Tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864);
8. Peraturan Pemerintah Nomor 59 Tahun 2017 Tentang Pelaksanaan Pencapaian Tujuan Pembangunan Berkelanjutan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 136);
9. Peraturan Presiden Nomor 17 Tahun 2018 Tentang Pengelolaan Kedaruratan Bencana Pada Kondisi Tertentu (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 34);
10. Peraturan Presiden Nomor 82 Tahun 2020 Tentang Komite Penanganan Corona Virus Disease 19 (Covid-19) dan Pemulihan Ekonomi Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 82);
11. Peraturan Presiden Nomor 130 Tahun 2022 Tentang Rincian Anggaran dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 215);
12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091);
13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094);

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2015 Tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 6);
15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 44 Tahun 2016 Tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037);
16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 18 Tahun 2018 Tentang Lembaga Kemasyarakatan Desa Dan Lembaga Adat Desa (Berita Negara Republic Indonesia Tahun 2018 Nomor 569);
17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2018 Tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611);
18. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 49/PMK.07/2016 tertanggal 29 Maret 2016 Tentang Tata Cara Pengalokasian, Penyaluran, Penggunaan, Pemantauan dan Evaluasi Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 478);
19. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 201/PMK.07/2022 tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 1295);
20. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, Dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2015 Tentang Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul Dan Kewenangan Local Ber Skala Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 158);
21. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, Dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 16 Tahun 2019 Tentang Musyawarah Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1203);
22. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pedoman Umum Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 21);
23. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, Dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 08 Tahun 2022 Tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun

2023 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 960)

24. Peraturan Kepala Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pedoman Penyusunan Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1455);
25. Peraturan Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 1 Tahun 2017 Tentang Pengelolaan dan Pemanfaatan Tanah Kasultanan Dan Tanah Kadipaten (Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 1 Tambahan Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 1);
26. Peraturan Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 3 Tahun 2018 Tentang Rencna Pembangunan Jangka Menengah Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2018 – 2022 (Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2018 Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 3);
27. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 33 Tahun 2017 tentang Tata Cara Pengelolaan dan Pemanfaatan Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 33);
28. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 34 Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Desa (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 34);
29. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 131 Tahun 2018 tentang Penugasan Urusan Keistimewaan (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2018 Nomor 131);
30. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 85 Tahun 2019 Tentang Pengelolaan Dana Keistimewaan (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2019 Nomor 85);
31. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 2 Tahun 2020 tentang Pedoman Pemerintahan Kalurahan

(Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2020 Nomor 2);

32. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 32 Tahun 2020 tentang Penyusunan Rancana Program, Kegiatan dan Pendanaan Urusan Keistimewaan di Kalurahan/Kelurahan (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2020 Nomor 32);
33. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 37 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 100 Tahun 2020 Tentang Pedoman Pelaksanaan Bantuan Keuangan Khusus Dana Keistimewaan Kepada Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2021 Nomor 37);
34. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 04 Tahun 2011 Tentang Rencana Tata Ruang Wilayah Kabupaten Bantul Tahun 2010 – 2030 (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2011 Nomor 4);
35. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 6 Tahun 2022 Tentang Penyelenggaraan Badan Usaha Milik Kalurahan (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 6);
36. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 09 Tahun 2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9);
37. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 05 Tahun 2020 tentang Pamong Kalurahan (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 05);
38. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 08 Tahun 2020 tentang Badan Permusyawaratan Kalurahan (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor Tahun 2020 Nomor 08);
39. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 06 Tahun 2021 Tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Tahun 2021 – 2026 (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2021 Nomor 06);

40. Peraturan Bupati Bantul Nomor 38 Tahun 2018 tentang Pedoman Pemberian Bantuan Keuangan Pembangunan Partisipatif Masyarakat Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2018 Nomor 38);
41. Peraturan Bupati Bantul Nomor 72 tahun 2019 tentang Penanggulangan Stunting (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 72);
42. Peraturan Bupati Bantul Nomor 76 tahun 2019 Tentang Siklus Tahunan Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 76);
43. Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2019 tentang Pedoman Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 134) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Bantul Nomor 128 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2019 tentang Pedoman Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 128);
44. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 tentang Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 86);
45. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hukum Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 87);
46. Peraturan Bupati Bantul Nomor 121 Tahun 2020 Tentang Pedoman Standar Layanan Informasi Publik Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 121);
47. Peraturan Bupati Bantul Nomor 128 Tahun 2020 Tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2019 Tentang Pedoman Organisasi Dan Tata Kerja Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 128);
48. Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2020 Tentang Tata Naskah Dinas Bagi Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 134);
49. Peraturan Bupati Bantul Nomor 76 Tahun 2021 Tentang Lembaga Kemasyarakatan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2021 Nomor 76);

50. Peraturan Buaoti Bantul Nomor 77 Tahun 2021 Tentang Pengelolaan Aset Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2021 Nomor 77);
51. Peraturan Bupati Bantul Nomor 129 Tahun 2021 Tentang Penghasilan Lurah, Pamong Kalurahan, Staf Kalurahan, Staf Honorer Kalurahan Dan Badan Permusyawaratan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2021 Nomor 129);
52. Peraturan bupati Bantul nomor 180 tahun 2021 tentang standar harga barang dan jasa pemerintah kabupaten Bantul tahun 2023 (berita daerah kabupaten Bantul tahun 2021 nomor 180);
53. Peraturan Bupati Bantul Nomor 14 Tahun 2022 Tentang Pedoman Pemberian Bantuan Keuangan Bersifat Khusus Kepada Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 14);
54. Peraturan Bupati Bantul Nomor 20 Tahun 2022 Tentang Bantuan Keuangan Kepada Kalurahan Program Pemberdayaan Berbasis Masyarakat Pedukuhan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 20);
55. Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 Tentang Pengelolaan Keuangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 59)
56. Peraturan Bupati Bantul Nomor 60 Tahun 2022 Tentang Tata Cara Pelaksanaan Kegiatan Pengadaan Barang / Jasa Di Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 60);
57. Peraturan Bupati Bantul Nomor 100 Tahun 2022 Tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 08 Tahun 2020 Tentang Badan Permusyawaratan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 100);
58. Peraturan Bupati Bantul Nomor 102 Tahun 2022 Tentang Pedoman Pelaksanaan Cash Management System Dalam Transaksi Non Tunai Pada Belanja Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomro 102);
59. Peraturan Bupati Bantul Nomor 103 Tahun 2022 Tentang

- Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 103);
60. Peraturan Bupati Bantul Nomor 130 Tahun 2022 Tentang Pengelolaan Keuangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 130);
 61. Peraturan Desa Canden Nomor 19 Tahun 2020 tentang Tata Tertib Musyawarah Desa (Lembaran Desa Canden Tahun 2020 Nomor 19);
 62. Peraturan Desa Canden Nomor 20 Tahun 2020 tentang Pedoman Pemberian Tunjangan Kinerja Badan Permusyawaratan Desa (Lembaran Desa Canden Tahun 2020 Nomor 20);
 63. Peraturan Desa Canden Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pungutan Desa Canden (Lembaran Desa Canden Tahun 2020 Nomor 21);
 64. Peraturan Kalurahan Canden Nomor 24 Tahun 2020 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Kalurahan Canden (Lembaran Kalurahan Canden Tahun 2020 Nomor 24);
 65. Peraturan Kalurahan Canden Nomor 25 Tahun 2020 tentang Kewenangan Kalurahan Canden (Lembaran Kalurahan Canden Tahun 2020 Nomor 25);
 66. Peraturan Kalurahan Canden Nomor 04 Tahun 2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Kalurahan (RPJM Kal) Canden Tahun 2021 - 2026 (Lembaran Kalurahan Canden Tahun 2021 Nomor 04);
 67. Peraturan Kalurahan Canden Nomor 07 Tahun 2021 tentang Penghasilan Lurah, Pamong Kalurahan, Staf Kalurahan, Staf Honorer Kalurahan dan Badan Permuayawaratan Kalurahan (Lembaran Kalurahan Canden Tahun 2021 Nomor 07);
 68. Peraturan Kalurahan Canden Nomor 02 Tahun 2022 tentang Badan Usaha Milik Kalurahan Candi Arta (Lembaran Kalurahan Canden Tahun 2022 Nomor 02);
 69. Peraturan Kalurahan Canden Nomor 03 Tahun 2022 tentang Kerjasama Antar Kalurahan Dalam Rangka Pembentukan Pengelola Dana Bergulir Masyarakat Eks

- Program Nasional Pemberdayaan Masyarakat Mandiri
Perdesaan Menjadi Badan Usaha Milik Kalurahan Bersama
(Lembaran Kalurahan Canden Tahun 2022 Nomor 03);
70. Peraturan Kalurahan Canden Nomor 04 Tahun 2022
tentang Penyertaan Modal Pemerintah Kalurahan Canden
ke Badan Usaha Milik Kalurahan Candi Arta (Lembaran
Kalurahan Canden Tahun 2022 Nomor 04);
71. Peraturan Kalurahan Canden Nomor 06 Tahun 2022
tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan (RKP
Kalurahan) Kalurahan Canden Tahun Anggaran 2023
(Lembaran Kalurahan Canden Tahun 2022 Nomor 06);

Dengan Kesepakatan Bersama
BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN CANDEN
dan
LURAH CANDEN

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN CANDEN TENTANG ANGGARAN
PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN
ANGGARAN 2023.

Pasal 1

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023 dengan
rincian sebagai berikut :

1. Pendapatan Kalurahan	Rp	5.220.605.557,00
2. Belanja Kalurahan	Rp	5.377.231.861,00
a. Bidang Penyelenggaran Pemerintahan Desa	Rp	2.060.008.778,00
b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa	Rp	1.800.056.100,00
c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan	Rp	674.583.680,00
d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat	Rp	665.148.205,00
e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat Dan Mendesak Desa	Rp	177.435.098,00
Surplus / (Defisit)	Rp	(156.626.304,00)
3. Pembiayaan Kalurahan		

a. Penerimaan Pembiayaan	Rp	191.626.304,00
b. Pengeluaran Pembiayaan	Rp	35.000.000,00
Selisih Pembiayaan (a-b)	Rp	156.626.304,00
Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran		0,00

Pasal 2

Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.

Pasal 3

Lampiran sebagaimana di maksd dalam Pasal 2 memuat

- a. APB Kalurahan;
- b. Daftar kegiatan yang belum dilaksanakan di tahun anggaran sebelumnya.

Pasal 4

Lurah menetapkan Peraturan Lurah tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagai landasan operasional pelaksanaan APB Kalurahan.

Pasal 5

- (1) Pemerintah Kalurahan dapat melaksanakan kegiatan untuk penanggulangan bencana, keadaan darurat, dan mendesak.
- (2) Pendanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menggunakan anggaran jenis belanja tidak terduga.
- (3) Pemerintah Kalurahan dapat melakukan kegiatan penanggulangan bencana, keadaan darurat, dan mendesak yang belum tersedia anggarannya, yang selanjutnya diusulkan dalam rancangan peraturan kalurahan tentang perubahan APB Kalurahan.
- (4) Kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus memenuhi kriteria :
 - a. bukan merupakan kegiatan normal dari aktivitas pemerintah Kalurahan dan tidak dapat diprediksi sebelumnya;
 - b. tidak diharapkan terjadi secara berulang;
 - c. berada diluar kendali dan pengaruh pemerintah kalurahan;
 - d. memiliki dampak yang signifikan terhadap anggaran dalam rangka pemulihan yang disebabkan oleh kejadian yang luar biasa dan/atau permasalahan spsal; dan
 - e. berskala lokal Kalurahan.

Pasal 6

Dalam hal terjadi :

- a. Penambahan dan/atau pengurangan pendapatan Kalurahan pada tahun berjalan;
- b. Keadaan yang menyebabkan harus dilakukan pergeseran antar objek belanja; dan
- c. Kegiatan yang belum dilaksanakan tahun sebelumnya dan menyebabkan SILPA akan dilaksanakan dalam tahun berjalan.

Lurah dapat mendahului perubahan APB Kalurahan dengan melakukan perubahan Peraturan Lurah tentang Penjabaran APB Kalurahan dan memberitahukannya kepada Bamuskal.

Pasal 7

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran Kalurahan Canden.

Ditetapkan di Canden

pada tanggal 30 Desember 2022

LURAH CANDEN,

Ttd

BEJA

Diundangkan di Canden

pada tanggal 30 Desember 2022

CARIK,

Td

PURWAKA NUGRAHA

LEMBARAN KALURAHAN CANDEN TAHUN 2022 NOMOR 07

NOREG. PERATURAN KALURAHAN CANDEN (07/CANDEN/2022)

Salinan Sesuai dengan Aslinya,

a.n Carik Canden

Kepala Urusan Pangripta



Tonny Wardoyo

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
 PEMERINTAH DESA CANDEN
 TAHUN ANGGARAN 2023**

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
4.	PENDAPATAN		
4.1.	Pendapatan Asli Desa	146.300.000,00	
4.2.	Pendapatan Transfer	5.053.305.557,00	
4.3.	Pendapatan Lain-lain	21.000.000,00	
	JUMLAH PENDAPATAN	5.220.605.557,00	
5.	BELANJA		
5.1.	Belanja Pegawai	1.297.450.722,00	
5.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.915.501.761,00	
5.3.	Belanja Modal	986.844.280,00	
5.4.	Belanja Tidak Terduga	177.435.098,00	
	JUMLAH BELANJA	5.377.231.861,00	
	SURPLUS / (DEFISIT)	(156.626.304,00)	
6.	PEMBIAYAAN		
6.1.	Penerimaan Pembiayaan	191.626.304,00	
6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya	191.626.304,00	
6.2.	Pengeluaran Pembiayaan	35.000.000,00	
6.2.2.	Penyertaan Modal Desa	35.000.000,00	
	PEMBIAYAAN NETTC	156.626.304,00	
	SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN	0,00	

Yogyakarta, 31 Desember 2022

LURAH CANDEN

BEJA,S.H.,M.H,LI

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
PEMERINTAH DESA CANDEN
TAHUN ANGGARAN 2023

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
	4.	PENDAPATAN		
	4.1.	Pendapatan Asli Desa	146.300.000,00	
	4.2.	Pendapatan Transfer	5.053.305.557,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain	21.000.000,00	
		JUMLAH PENDAPATAN	5.220.605.557,00	
	5.	BELANJA		
1		<u>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA</u>	<u>2.060.008.778,00</u>	
1.1.		Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa	1.580.420.778,00	
1.1.01		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	60.000.000,00	ADD
1.1.01	5.1.	Belanja Pegawai	60.000.000,00	
1.1.02		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	789.438.000,00	ADD, PBH
1.1.02	5.1.	Belanja Pegawai	789.438.000,00	
1.1.03		Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa	4.434.501,00	ADD
1.1.03	5.1.	Belanja Pegawai	4.434.501,00	
1.1.04		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPK D dll)	229.711.556,00	ADD, DLL, PAD, F
1.1.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	229.711.556,00	
1.1.05		Penyediaan Tunjangan BPD	89.160.000,00	ADD, PBH
1.1.05	5.1.	Belanja Pegawai	89.160.000,00	
1.1.06		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)	17.706.500,00	ADD
1.1.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	17.706.500,00	
1.1.07		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	10.774.000,00	ADD
1.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.774.000,00	
1.1.08		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa	24.778.000,00	DDS
1.1.08	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	24.778.000,00	
1.1.92		Penyediaan Tunjangan Hari Raya Bagi Lurah ,Pamong Kalurahan dan Babuska	71.925.000,00	PBH
1.1.92	5.1.	Belanja Pegawai	71.925.000,00	
1.1.97		Penghasilan Tetap dan Tunjangan Staf Kalurahan	198.657.861,00	ADD, PAD, PBH
1.1.97	5.1.	Belanja Pegawai	198.657.861,00	
1.1.98		Penyediaan Penghasilan bagi Staf Honorir	83.835.360,00	ADD, PBH
1.1.98	5.1.	Belanja Pegawai	83.835.360,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
1.2.		Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa	11.448.000,00	
1.2.01		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	5.712.000,00	PAD
1.2.01	5.3.	Belanja Modal	5.712.000,00	
1.2.02		Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa	5.736.000,00	PAD
1.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.736.000,00	
1.3.		Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan	162.151.000,00	
1.3.02		Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **)	100.608.000,00	DDS
1.3.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	100.608.000,00	
1.3.05		Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif	58.277.000,00	DDS
1.3.05	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	58.277.000,00	
1.3.94		Penyusunan / Pendataan / Pemutakhiran Data Monografi Kalurahan	3.266.000,00	DDS
1.3.94	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.266.000,00	
1.4.		Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan	232.542.500,00	
1.4.01		Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)	31.942.000,00	DDS
1.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	31.942.000,00	
1.4.02		Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)	32.065.000,00	DDS
1.4.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	32.065.000,00	
1.4.03		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)	25.110.000,00	DDS
1.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	25.110.000,00	
1.4.04		Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LP J dll)	25.213.000,00	ADD, DDS
1.4.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	25.213.000,00	
1.4.05		Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa	9.232.000,00	DDS
1.4.05	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	9.232.000,00	
1.4.06		Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan)	12.214.000,00	DDS
1.4.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	12.214.000,00	
1.4.07		Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat	7.221.500,00	DDS
1.4.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.221.500,00	
1.4.08		Pengembangan Sistem Informasi Desa	15.731.000,00	DDS
1.4.08	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	15.731.000,00	
1.4.10		Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD	24.412.000,00	PAD
1.4.10	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	24.412.000,00	
1.4.90		Dukungan dan Sosialisasi Pengisian Pamong dan Staf Honorer	46.902.000,00	PAD
1.4.90	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	46.902.000,00	
1.4.94		Fasilitas Pendampingan Bantuan Keuangan	2.500.000,00	DDS
1.4.94	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.500.000,00	
1.5.		Sub Bidang Pertanahan	73.446.500,00	
1.5.05		Kegiatan Penyuluhan Pertanahan	1.441.000,00	PBH

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
1.5.05	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.441.000,00	
1.5.06		Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)	41.577.000,00	PBH
1.5.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	41.577.000,00	
1.5.07		Penentuan/Penegasan Batas/patok Tanah Kas Desa	25.003.500,00	PBH
1.5.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	25.003.500,00	
1.5.91		Pengelolaan Tanah Kas Kalurahan	5.425.000,00	PAD
1.5.91	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.425.000,00	
2		<u>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA</u>	<u>1.800.056.100,00</u>	
2.1.		Sub Bidang Pendidikan	224.762.500,00	
2.1.01		Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	19.200.000,00	DDS
2.1.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	19.200.000,00	
2.1.03		Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat	32.935.500,00	DDS
2.1.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	32.935.500,00	
2.1.06		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga	137.943.000,00	PBK
2.1.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	137.943.000,00	
2.1.08		Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)	1.200.000,00	PBH
2.1.08	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.200.000,00	
2.1.10		Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi	28.890.000,00	DDS
2.1.10	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	28.890.000,00	
2.1.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pendidikan	4.594.000,00	DDS
2.1.99	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.594.000,00	
2.2.		Sub Bidang Kesehatan	654.546.600,00	
2.2.02		Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)	88.926.000,00	DDS
2.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	88.926.000,00	
2.2.03		Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)	163.638.600,00	DDS, PBK
2.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	163.638.600,00	
2.2.04		Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan	14.877.000,00	DDS
2.2.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	14.877.000,00	
2.2.06		Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB)	8.156.000,00	DDS
2.2.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	8.156.000,00	
2.2.09		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD **	323.107.000,00	PBK
2.2.09	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	323.107.000,00	
2.2.92		Pembinaan Kampung KB	9.865.000,00	DDS
2.2.92	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	9.865.000,00	
2.2.94		Penanganan / Pemulihan Balita Gizi Buruk / Stunting	40.277.000,00	DDS
2.2.94	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	37.827.000,00	
2.2.94	5.3.	Belanja Modal	2.450.000,00	
2.2.96		Gerakan Kebersihan dan Kesehatan Lingkungan (PSN,DII)	5.700.000,00	DDS

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
2.2.96	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.700.000,00	
2.3.		Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang	504.893.000,00	
2.3.11		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman **)	337.000.000,00	PBK
2.3.11	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	337.000.000,00	
2.3.12		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **)	142.561.700,00	DDS
2.3.12	5.3.	Belanja Modal	142.561.700,00	
2.3.14		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)	25.331.300,00	DDS
2.3.14	5.3.	Belanja Modal	25.331.300,00	
2.4.		Sub Bidang Kawasan Pemukiman	235.511.000,00	
2.4.01		Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN	52.246.000,00	DDS
2.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	52.246.000,00	
2.4.08		Pemeliharaan Sistem Pembuangan Air Limbah (Drainase, Air limbah Rumah Tangga)	4.065.000,00	DDS
2.4.08	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.065.000,00	
2.4.15		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah **)	179.200.000,00	PBK
2.4.15	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	179.200.000,00	
2.5.		Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup	15.360.000,00	
2.5.91		Pelatihan Pengelolaan / Pengelolaan Sampah	15.360.000,00	DDS, PBK
2.5.91	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	15.360.000,00	
2.6.		Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika	161.400.000,00	
2.6.02		Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)	1.400.000,00	DDS
2.6.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.400.000,00	
2.6.06		Pembangunan/Peningkatan/Pengadaan Sarana Penerangan Jalan	160.000.000,00	PBK
2.6.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	160.000.000,00	
2.8.		Sub Bidang Pariwisata	3.583.000,00	
2.8.03		Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa	3.583.000,00	DDS
2.8.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.583.000,00	
3		<u>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</u>	<u>674.583.680,00</u>	
3.1.		Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat	157.010.000,00	
3.1.02		Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemerintah Desa	30.120.000,00	DDS
3.1.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	30.120.000,00	
3.1.03		Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masyarakat. Skala Lokal Desa	53.195.000,00	DDS, PBP
3.1.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	53.195.000,00	
3.1.04		Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa	7.925.000,00	DDS
3.1.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.925.000,00	
3.1.92		Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Forum Pengurangan Risiko Bencana (FPRB)	28.825.000,00	DDS

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
3.1.92	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	28.825.000,00	
3.1.94		Penguatan Desa Aman Covid-19/Desa Tangguh Bencana	28.805.000,00	DDS
3.1.94	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	28.805.000,00	
3.1.95		Pencegahan Penyalahgunaan dan Peredaran Gelap NAPZA tingkat Kalurahan	8.140.000,00	DDS
3.1.95	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	8.140.000,00	
3.2.		Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan	113.235.000,00	
3.2.02		Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kecamatan/Kab/Kot)	9.200.000,00	DDS
3.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	9.200.000,00	
3.2.03		Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)	67.847.500,00	DDS, PBH
3.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	67.847.500,00	
3.2.90		Pembinaan Bidang Keagamaan	29.575.000,00	DDS, PAD
3.2.90	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	29.575.000,00	
3.2.92		Fasilitasi Pelaksanakan MTQ/MHQ/PORSADIN	6.612.500,00	DDS
3.2.92	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.612.500,00	
3.3.		Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga	388.157.680,00	
3.3.04		Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa	45.150.000,00	PBP
3.3.04	5.3.	Belanja Modal	45.150.000,00	
3.3.05		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa	323.012.680,00	PBP, SDD
3.3.05	5.3.	Belanja Modal	323.012.680,00	
3.3.06		Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa	19.995.000,00	PAD, PBH
3.3.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	19.995.000,00	
3.4.		Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat	16.181.000,00	
3.4.02		Pembinaan LKMD/LPM/LPMD	3.380.000,00	DDS
3.4.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.380.000,00	
3.4.03		Pembinaan PKK	9.151.000,00	DDS, DLL, PAD
3.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	9.151.000,00	
3.4.93		Program Kalurahan Ramah/Layak Anak	3.650.000,00	DDS
3.4.93	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.650.000,00	
4		<u>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</u>	<u>665.148.205,00</u>	
4.2.		Sub Bidang Pertanian dan Peternakan	286.339.600,00	
4.2.05		Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Teknologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan	7.733.000,00	PBP
4.2.05	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.733.000,00	
4.2.06		Pembangunan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana	267.626.600,00	DDS
4.2.06	5.3.	Belanja Modal	267.626.600,00	
4.2.90		Fasilitasi Kelompok Masyarakat di Bidang Pertanian (GAPOKTAN, P3A) dan Peternakan	10.980.000,00	DDS
4.2.90	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.980.000,00	
4.3.		Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa	10.597.605,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
4.3.02		Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa	10.597.605,00	DLL, PBK
4.3.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.597.605,00	
4.4.		Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga	21.094.000,00	
4.4.01		Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan	3.920.000,00	PBK
4.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.920.000,00	
4.4.02		Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak	11.630.000,00	PBK
4.4.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	11.630.000,00	
4.4.96		Pembinaan/Sosialisasi Pencegahan Perkawinan Usia Dini	5.544.000,00	PBK
4.4.96	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.544.000,00	
4.5.		Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah (UMKM)	11.013.500,00	
4.5.99		Lain-lain Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah (UMKM)	11.013.500,00	PBP
4.5.99	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	11.013.500,00	
4.7.		Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian	336.103.500,00	
4.7.02		Pembangunan/Rehab Pasar Desa/Kios Milik Desa	180.000.000,00	PBP
4.7.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	20.000.000,00	
4.7.02	5.3.	Belanja Modal	160.000.000,00	
4.7.04		Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekonomi produktif	156.103.500,00	PBP
4.7.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	141.103.500,00	
4.7.04	5.3.	Belanja Modal	15.000.000,00	
5		<u>BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DE</u>	<u>177.435.098,00</u>	
5.1.		Sub Bidang Penanggulangan Bencana	640.583,00	
5.1.00		Kegiatan Penanggulangan Bencana	640.583,00	ADD, DDS
5.1.00	5.4.	Belanja Tidak Terduga	640.583,00	
5.2.		Sub Bidang Keadaan Darurat	394.515,00	
5.2.00		Penanganan Keadaan Darurat	394.515,00	PBH
5.2.00	5.4.	Belanja Tidak Terduga	394.515,00	
5.3.		Sub Bidang Keadaan Mendesak	176.400.000,00	
5.3.01		Bantuan Langsung Tunai (BLT)	176.400.000,00	DDS
5.3.01	5.4.	Belanja Tidak Terduga	176.400.000,00	
		JUMLAH BELANJA	5.377.231.861,00	
		SURPLUS / (DEFISIT)	(156.626.304,00)	
6.		PEMBIAYAAN		
6.1.		Penerimaan Pembiayaan	191.626.304,00	
6.2.		Pengeluaran Pembiayaan	35.000.000,00	
		PEMBIAYAAN NETTC	156.626.304,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
		SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN	0,00	

Yogyakarta, 31 Desember 2022

LURAH CANDEN

BEJA,S.H.,M.H,LI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			60.000.000,00
<u>1.01.01</u>	<u>01 Penghasilan Tetap Lurah</u>			<u>48.000.000,00</u>
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			48.000.000,00
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			48.000.000,00
	01. Penghasilan Tetap Lurah ADD	12 ob	4.000.000,00	48.000.000,00
<u>1.01.01</u>	<u>02 Tunjangan Lurah</u>			<u>12.000.000,00</u>
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00
	01. Tunjangan Jabatan ADD	12 ob	750.000,00	9.000.000,00
	02. Tunjangan Masa Jabatan ADD	12 ob	250.000,00	3.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			60.000.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, SUKIJAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			789.438.000,00
<u>1.01.02</u>	<u>01 Penghasilan Tetap Pamong</u>			<u>644.700.000,00</u>
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			644.700.000,00
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			644.700.000,00
	01. Penghasilan Tetap Carik ADD	12 ob	3.000.000,00	36.000.000,00
	02. Penghasilan Tetap Jagabaya ADD	12 ob	2.800.000,00	33.600.000,00
	03. Penghasilan Tetap Ulu-ulu ADD	12 ob	2.800.000,00	33.600.000,00
	04. Penghasilan Tetap Kamituwa ADD	12 ob	2.800.000,00	33.600.000,00
	05. Penghasilan Tetap Tata Laksana ADD	12 ob	2.800.000,00	33.600.000,00
	06. Penghasilan Tetap Danarta ADD	12 ob	2.800.000,00	33.600.000,00
	07. Penghasilan Tetap Pangripta ADD	12 ob	2.800.000,00	33.600.000,00
	08. Penghasilan Tetap Dukuh Gadungan Kepuh ADD	12 ob	2.300.000,00	27.600.000,00
	09. Penghasilan Tetap Dukuh Gadungan Pasar ADD	12 ob	2.300.000,00	27.600.000,00
	10. Penghasilan Tetap Dukuh Jayan ADD	12 ob	2.300.000,00	27.600.000,00
	11. Penghasilan Tetap Dukuh Wonolopo ADD	12 ob	2.300.000,00	27.600.000,00
	12. Penghasilan Tetap Dukuh Kiringan ADD	12 ob	2.300.000,00	27.600.000,00
	13. Penghasilan Tetap Dukuh Ngibikan ADD	12 ob	2.300.000,00	27.600.000,00
	14. Penghasilan Tetap Dukuh Banyudono ADD	12 ob	2.300.000,00	27.600.000,00
	15. Penghasilan Tetap Dukuh Suren Kulon ADD	12 ob	2.300.000,00	27.600.000,00
	16. Penghasilan Tetap Dukuh Suren Wetan ADD	12 ob	2.300.000,00	27.600.000,00
	17. Penghasilan Tetap Dukuh Gaten ADD	12 ob	2.300.000,00	27.600.000,00
	18. Penghasilan Tetap Dukuh Beran ADD	12 ob	2.300.000,00	27.600.000,00
	19. Penghasilan Tetap Dukuh Plembutan ADD	12 ob	2.300.000,00	27.600.000,00
	20. Penghasilan Tetap Dukuh Canden ADD	9 ob	2.300.000,00	20.700.000,00
	21. Penghasilan Tetap Dukuh Kralas ADD	12 ob	2.300.000,00	27.600.000,00
	22. Penghasilan Tetap Dukuh Pulokadang ADD	12 ob	2.300.000,00	27.600.000,00
<u>1.01.02</u>	<u>02 Tunjangan Jabatan Pamong</u>			<u>92.100.000,00</u>
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			92.100.000,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			92.100.000,00
	01. Tunjangan Jabatan Carik ADD	12 ob	550.000,00	6.600.000,00
	02. Tunjangan Jabatan Jagabaya ADD	12 ob	450.000,00	5.400.000,00
	03. Tunjangan Jabatan Ulu-ulu ADD	12 ob	450.000,00	5.400.000,00
	04. Tunjangan Jabatan Kamituwa ADD	12 ob	450.000,00	5.400.000,00
	05. Tunjangan Jabatan Tata Laksana ADD	12 ob	450.000,00	5.400.000,00
	06. Tunjangan Jabatan Danarta ADD	12 ob	450.000,00	5.400.000,00
	07. Tunjangan Jabatan Pangripta ADD	12 ob	450.000,00	5.400.000,00
	08. Tunjangan Jabatan Dukuh Gadungan Kepuh ADD	12 ob	300.000,00	3.600.000,00
	09. Tunjangan Jabatan Dukuh Gadungan Pasar ADD	12 ob	300.000,00	3.600.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	10. Tunjangan Jabatan Dukuh Jayan	ADD	12 ob	300.000,00	3.600.000,00
	11. Tunjangan Jabatan Dukuh Wonolopo	ADD	12 ob	300.000,00	3.600.000,00
	12. Tunjangan Jabatan Dukuh Kiringan	ADD	12 ob	300.000,00	3.600.000,00
	13. Tunjangan Jabatan Dukuh Ngibikan	ADD	12 ob	300.000,00	3.600.000,00
	14. Tunjangan Jabatan Dukuh Banyudono	ADD	12 ob	300.000,00	3.600.000,00
	15. Tunjangan Jabatan Dukuh Suren Kulon	ADD	12 ob	300.000,00	3.600.000,00
	16. Tunjangan Jabatan Dukuh Suren Wetan	ADD	12 ob	300.000,00	3.600.000,00
	17. Tunjangan Jabatan Dukuh Gaten	ADD	12 ob	300.000,00	3.600.000,00
	18. Tunjangan Jabatan Dukuh Beran	ADD	12 ob	300.000,00	3.600.000,00
	19. Tunjangan Jabatan Dukuh Plembutan	ADD	12 ob	300.000,00	3.600.000,00
	20. Tunjangan Jabatan Dukuh Canden	ADD	9 ob	300.000,00	2.700.000,00
	21. Tunjangan Jabatan Dukuh Kralas	ADD	12 ob	300.000,00	3.600.000,00
	22. Tunjangan Jabatan Dukuh Pulokadang	ADD	12 ob	300.000,00	3.600.000,00
1.01.02	<u>03 Tunjangan Suami/Istri Pamong</u>				<u>24.000.000,00</u>
5.1.2.	<u>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</u>				<u>24.000.000,00</u>
5.1.2.92.	Tunjangan Istri/Suami/anak				24.000.000,00
	01. Tunjangan Istri/Suami Carik	ADD	12 ob	150.000,00	1.800.000,00
	02. Tunjangan Istri/Suami Jagabaya	ADD	12 ob	140.000,00	1.680.000,00
	03. Tunjangan Istri/Suami Ulu-ulu	ADD	12 ob	140.000,00	1.680.000,00
	04. Tunjangan Istri/Suami Kamituwa	ADD	12 ob	140.000,00	1.680.000,00
	05. Tunjangan Istri/Suami Danarta	ADD	12 ob	140.000,00	1.680.000,00
	06. Tunjangan Istri/Suami Pangripta	ADD	12 ob	140.000,00	1.680.000,00
	07. Tunjangan Istri/Suami Dukuh Gadungan Pasar	ADD	12 ob	115.000,00	1.380.000,00
	08. Tunjangan Istri/Suami Dukuh Wonolopo	ADD	12 ob	115.000,00	1.380.000,00
	09. Tunjangan Istri/Suami Dukuh Ngibikan	ADD	12 ob	115.000,00	1.380.000,00
	10. Tunjangan Istri/Suami Dukuh Banyudono	ADD	12 ob	115.000,00	1.380.000,00
	11. Tunjangan Istri/Suami Dukuh Suren Kulon	ADD	12 ob	115.000,00	1.380.000,00
	12. Tunjangan Istri/Suami Dukuh Suren Wetan	ADD	12 ob	115.000,00	1.380.000,00
	13. Tunjangan Istri/Suami Dukuh Gaten	ADD	12 ob	115.000,00	1.380.000,00
	14. Tunjangan Istri/Suami Dukuh Beran	ADD	12 ob	115.000,00	1.380.000,00
	15. Tunjangan Istri/Suami Dukuh Plembutan	ADD	12 ob	115.000,00	1.380.000,00
	16. Tunjangan Istri/Suami Dukuh Kralas	ADD	12 ob	115.000,00	1.380.000,00
1.01.02	<u>04 Tunjangan Anak</u>				<u>12.648.000,00</u>
5.1.2.	<u>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</u>				<u>12.648.000,00</u>
5.1.2.92.	Tunjangan Istri/Suami/anak				12.648.000,00
	01. Tunjangan Anak Carik	ADD	24 ob	60.000,00	1.440.000,00
	02. Tunjangan Anak Ulu-ulu	ADD	24 ob	56.000,00	1.344.000,00
	03. Tunjangan Anak Kamituwa	ADD	12 ob	56.000,00	672.000,00
	04. Tunjangan Anak Pangripta	ADD	24 ob	56.000,00	1.344.000,00
	05. Tunjangan Anak Danarta	ADD	12 ob	56.000,00	672.000,00
	06. Tunjangan Anak Dukuh Gad. Pasar	ADD	24 ob	46.000,00	1.104.000,00
	07. Tunjangan Anak Dukuh Wonolopo	ADD	24 ob	46.000,00	1.104.000,00
	08. Tunjangan Anak Dukuh Banyudono	ADD	12 ob	46.000,00	552.000,00
	09. Tunjangan Anak Dukuh Suren Kulon	ADD	12 ob	46.000,00	552.000,00
	10. Tunjangan Anak Dukuh Plembutan	ADD	24 ob	46.000,00	1.104.000,00
	11. Tunjangan Anak Dukuh Kralas	ADD	24 ob	46.000,00	1.104.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	12. Tunjangan Anak Dukuh Beran	ADD	12 ob	46.000,00	552.000,00
	13. Tunjangan Anak Dukuh Suren Wetan	ADD	24 ob	46.000,00	1.104.000,00
1.01.02	<u>05 Tunjangan Masa Jabatan Pamong</u>				<u>15.300.000,00</u>
5.1.2.	<u>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</u>				<u>15.300.000,00</u>
5.1.2.93.	Tunjangan Masa Kerja Perangkat Desa				15.300.000,00
	01. Tunjangan Masa Jabatan Carik	ADD	12 ob	50.000,00	600.000,00
	02. Tunjangan Masa Jabatan Jagabaya	ADD	12 ob	75.000,00	900.000,00
	03. Tunjangan Masa Jabatan Kamituwa	ADD	12 ob	100.000,00	1.200.000,00
	04. Tunjangan Masa Jabatan Pangripta	ADD	12 ob	50.000,00	600.000,00
	05. Tunjangan Masa Jabatan Tata Laksana	ADD	12 ob	75.000,00	900.000,00
	06. Tunjangan Masa Jabatan Danarta	ADD	12 ob	50.000,00	600.000,00
	07. Tunjangan Masa Jabatan Dukuh Gad. Kepuh	ADD	12 ob	50.000,00	600.000,00
	08. Tunjangan Masa Jabatan Dukuh Gad. Pasar	ADD	12 ob	75.000,00	900.000,00
	09. Tunjangan Masa Jabatan Dukuh Jayan	ADD	12 ob	50.000,00	600.000,00
	10. Tunjangan Masa Jabatan Dukuh Wonolopo	ADD	12 ob	75.000,00	900.000,00
	11. Tunjangan Masa Jabatan Dukuh Kiringan	ADD	12 ob	100.000,00	1.200.000,00
	12. Tunjangan Masa Jabatan Dukuh Ngibikan	ADD	12 ob	100.000,00	1.200.000,00
	13. Tunjangan Masa Jabatan Dukuh Banyudono	ADD	12 ob	50.000,00	600.000,00
	14. Tunjangan Masa Jabatan Dukuh Suren Kulon	ADD	12 ob	100.000,00	1.200.000,00
	15. Tunjangan Masa Jabatan Dukuh Suren Wetan	ADD	12 ob	75.000,00	900.000,00
	16. Tunjangan Masa Jabatan Dukuh Beran	ADD	12 ob	75.000,00	900.000,00
	17. Tunjangan Masa Jabatan Dukuh Plembutan	ADD	12 ob	75.000,00	900.000,00
	18. Tunjangan Masa Jabatan Dukuh Kralas	ADD	12 ob	50.000,00	600.000,00
1.01.02	<u>06 Tunjangan Pejabat Dukuh</u>				<u>690.000,00</u>
5.1.2.	<u>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</u>				<u>690.000,00</u>
5.1.2.99.	Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah				690.000,00
	01. Tunjangan Penjabat Dukuh Canden	PBH	3 ob	230.000,00	690.000,00
	JUMLAH (Rp)				789.438.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN		Telah Diverifikasi CARIK		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
BEJA,S.H.,M.H,LI		PURWAKA NUGRAHA,ST		SUKIJAN	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggarakannya Jaminan Sosial 23 Pamong

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.434.501,00
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			4.434.501,00
5.1.3.03.	Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa			306.600,00
	01. Lurah ADD	12 ob	25.550,00	306.600,00
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			4.127.901,00
	01. Carik ADD	12 ob	19.184,00	230.208,00
	02. Jagabaya ADD	12 ob	17.861,00	214.332,00
	03. Ulu-Ulu ADD	12 ob	16.038,00	192.456,00
	04. Kamituwa ADD	12 ob	17.861,00	214.332,00
	05. Tata Laksana ADD	12 ob	16.038,00	192.456,00
	06. Danarta ADD	12 ob	17.861,00	214.332,00
	07. Pangripta ADD	12 ob	18.225,00	218.700,00
	08. Dukuh Gadungan Kepuh ADD	12 ob	13.662,00	163.944,00
	09. Dukuh Gadungan Pasar ADD	12 ob	15.215,00	182.580,00
	10. Dukuh Wonolopo ADD	12 ob	15.525,00	186.300,00
	11. Dukuh Kiringan ADD	12 ob	15.215,00	182.580,00
	12. Dukuh Ngibikan ADD	12 ob	14.904,00	178.848,00
	13. Dukuh Banyudono ADD	12 ob	15.215,00	182.580,00
	14. Dukuh Suren Kulon ADD	12 ob	15.215,00	182.580,00
	15. Dukuh Gaten ADD	12 ob	15.215,00	182.580,00
	16. Dukuh Plembutan ADD	12 ob	15.525,00	186.300,00
	17. Dukuh Kralas ADD	12 ob	15.525,00	186.300,00
	18. Dukuh Pulokadang ADD	12 ob	13.662,00	163.944,00
	19. Dukuh Beran ADD	12 ob	15.215,00	182.580,00
	20. Dukuh Jayan ADD	12 ob	13.662,00	163.944,00
	21. Dukuh Suren Wetan ADD	12 ob	15.525,00	186.300,00
	22. Dukuh Candan ADD	9 ob	15.525,00	139.725,00
	JUMLAH (Rp)			4.434.501,00
Disetujui, LURAH CANDEN		Telah Diverifikasi CARIK		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BEJA,S.H.,M.H,LI		PURWAKA NUGRAHA,ST		SUKIJAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggarakannya Penyediaan Operasional Kalurahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			229.711.556,00
<u>1.01.04</u>	<u>01 Operasional Pemerintah Kalurahan</u>			<u>137.297.500,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			59.577.500,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			10.282.500,00
	01. Kertas HVS ADD	100 rim	58.000,00	5.800.000,00
	02. Materai 10000 ADD	300 bh	10.000,00	3.000.000,00
	03. Buku Folio ADD	18 bh	20.000,00	360.000,00
	04. Stopmap ADD	150 bh	1.500,00	225.000,00
	05. Bolpoint ADD	100 bh	3.000,00	300.000,00
	06. Stapler ADD	5 bh	20.500,00	102.500,00
	07. Isi Stapler ADD	50 pack	5.000,00	250.000,00
	08. Binder clip ADD	10 dus	17.000,00	170.000,00
	09. Trigonal Clip ADD	15 dus	5.000,00	75.000,00
5.2.1.04.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebaka			5.000.000,00
	01. Belanja Bahan Bakar ADD	1 Tahun	5.000.000,00	5.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			44.295.000,00
	01. Minum harian Pamong ADD	261 jumbo	25.000,00	6.525.000,00
	02. Minum Piket Malam ADD	365 hari	8.000,00	2.920.000,00
	03. Snack dan minum tamu ADD	100 dus	8.500,00	850.000,00
	04. Snack dan minum koordinasi Umum ADD	2.000 dus	8.500,00	17.000.000,00
	05. Makan dan minum rapat koordinasi Umum ADD	750 dus	20.000,00	15.000.000,00
	06. Pembelian buah ADD	1 Ls	2.000.000,00	2.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			53.400.000,00
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator			3.000.000,00
	01. Pembantu Bendahara Kalurahan ADD	12 ob	250.000,00	3.000.000,00
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			42.600.000,00
	01. Penanggung Jawab PKPKD ADD	12 ob	600.000,00	7.200.000,00
	02. Koordinator PPKD ADD	12 ob	500.000,00	6.000.000,00
	03. Pelaksana Kegiatan ADD	60 ob	400.000,00	24.000.000,00
	04. Bendahara ADD	12 ob	450.000,00	5.400.000,00
5.2.2.94.	Belanja Jasa Honorarium User Aplikasi/User Maker/ Aprofer			7.800.000,00
	01. User Siskeudes ADD	12 ob	450.000,00	5.400.000,00
	02. User Maker ADD	1 Tahun	1.200.000,00	1.200.000,00
	03. User Aprover ADD	1 Tahun	1.200.000,00	1.200.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			8.000.000,00
5.2.3.04.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten luar Propinsi			8.000.000,00
	01. Perjalanan Dinas Luar Kabupaten Propinsi ADD	1 Tahun	8.000.000,00	8.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			16.320.000,00
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik			16.320.000,00
	01. Listrik Rumah Jaga	ADD	12 bln	720.000,00
	02. Listrik Gedung Serbaguna	ADD	12 bln	3.600.000,00
	03. Listrik Kantor Pem. kalurahan	ADD	12 bln	12.000.000,00
1.01.04	<u>02 Pajak Tanah Kas kalurahan</u>			<u>41.370.056,00</u>
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			41.370.056,00
5.2.5.07.	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak			41.370.056,00
	01. Pembayaran Tunggakan Pajak PBB-P2 Tanah	PBH	1 Tahun	21.370.056,00
	02. Pembayaran Tanah Kas Kalurahan	PBH	1 Tahun	20.000.000,00
1.01.04	<u>03 Operasional Pemerintah Kalurahan (PAK)</u>			<u>22.480.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.580.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			5.580.000,00
	01. Amplop Kecil	PAD	10 dus	100.000,00
	02. Amplop Sedang	PAD	5 dus	75.000,00
	03. Amplop Besar	PAD	5 dus	100.000,00
	04. Odner	PAD	50 bh	1.250.000,00
	05. Stick Note	PAD	25 bh	125.000,00
	06. Kwitansi	PAD	5 bh	37.500,00
	07. Stempel	PAD	8 bh	400.000,00
	08. Tinta Stempel	PAD	10 bh	200.000,00
	09. Spidol Maker	PAD	10 bh	75.000,00
	10. Spidol Boardmaker	PAD	10 bh	90.000,00
	11. Isi Bolpoin Pentel	PAD	5 bh	247.500,00
	12. Tinta Printer	PAD	12 btl	1.440.000,00
	13. Toner	PAD	12 sak	1.440.000,00
5.2.1.02.	Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik			2.000.000,00
	01. Microphone Wirelles	PAD	2 unit	2.000.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			5.375.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			4.250.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten	PAD	85 ok	4.250.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota Dalam Propinsi			1.125.000,00
	01. Perjalanan Dinas Luar Kabupaten	PAD	15 ok	1.125.000,00
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			9.525.000,00
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			5.420.000,00
	01. Service Kendaraan Bermotor	PAD	3 kali	150.000,00
	02. Oli Mesin	PAD	3 botol	90.000,00
	03. Rantai Kendaraan	PAD	1 bh	150.000,00
	04. Ban Luar	PAD	2 bh	300.000,00
	05. Ban Dalam	PAD	2 bh	80.000,00
	06. Shock	PAD	1 set	150.000,00
	07. Oli Mobil	PAD	3 kali	1.500.000,00
	08. Service Mobil	PAD	4 kali	3.000.000,00
5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan			4.105.000,00
	01. Sevice Kipas Angin	PAD	3 kali	225.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	02. Service Laptop	PAD	4 kali	200.000,00	800.000,00
	03. Service Catridge Printer	PAD	4 kali	270.000,00	1.080.000,00
	04. Service Printer	PAD	5 kali	150.000,00	750.000,00
	05. Service Microphone	PAD	5 kali	110.000,00	550.000,00
	06. Service Komputer	PAD	2 kali	350.000,00	700.000,00
1.01.04	<u>04 Operasional Pemerintah Kalurahan (DLL)</u>				<u>14.664.000,00</u>
5.2.1.	<u>Belanja Barang Perlengkapan</u>				<u>10.724.000,00</u>
5.2.1.02.	Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik				8.324.000,00
	01. Kabel	DLL	150 meter	15.000,00	2.250.000,00
	02. Fitting	DLL	10 bh	22.000,00	220.000,00
	03. Lampu	DLL	30 bh	80.000,00	2.400.000,00
	04. Saklar	DLL	10 bh	15.000,00	150.000,00
	05. Batu Baterai	DLL	24 pack	26.000,00	624.000,00
	06. Lampu Downlight (Gd. Lembaga)	DLL	10 bh	100.000,00	1.000.000,00
	07. Lampu Sorot	DLL	8 bh	110.000,00	880.000,00
	08. Lampu LED Pendopo	DLL	8 bh	100.000,00	800.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan				2.400.000,00
	01. Kain Pel	DLL	1 bh	100.000,00	100.000,00
	02. Tongkat Pel	DLL	3 bh	30.000,00	90.000,00
	03. Sapu Lantai	DLL	6 bh	20.000,00	120.000,00
	04. Sabun Cuci Tangan	DLL	10 btl	36.000,00	360.000,00
	05. Sabun Cuci Piring	DLL	6 btl	30.000,00	180.000,00
	06. Serok Sampah	DLL	2 bh	40.000,00	80.000,00
	07. Tissue	DLL	30 bh	15.000,00	450.000,00
	08. Pengharum Ruangan	DLL	20 bh	25.000,00	500.000,00
	09. Sulak	DLL	5 bh	20.000,00	100.000,00
	10. Trashbag	DLL	12 pack	35.000,00	420.000,00
5.2.5.	<u>Belanja Operasional Perkantoran</u>				<u>3.940.000,00</u>
5.2.5.03.	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar				960.000,00
	01. Langganan Surat Kabar	DLL	12 bln	80.000,00	960.000,00
5.2.5.90.	Belanja Jasa Langganan Sampah				480.000,00
	01. Langganan Sampah	DLL	12 bln	40.000,00	480.000,00
5.2.5.92.	Belanja Karangan Bunga				2.500.000,00
	01. Pembelian Karangan Bunga	DLL	5 bh	500.000,00	2.500.000,00
1.01.04	<u>05 Operasional Kalurahan (PBH)</u>				<u>13.900.000,00</u>
5.2.1.	<u>Belanja Barang Perlengkapan</u>				<u>10.500.000,00</u>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				1.000.000,00
	01. materai	PBH	100 bh	10.000,00	1.000.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				6.500.000,00
	01. Fotocopy	PBH	20.000 lbr	250,00	5.000.000,00
	02. Jilid	PBH	50 bh	10.000,00	500.000,00
	03. Cetak Banner	PBH	50 m2	20.000,00	1.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				3.000.000,00
	01. Pembelian jamu	PBH	1 Tahun	1.000.000,00	1.000.000,00
	02. Jamuan Tamu	PBH	1 tahun	2.000.000,00	2.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			3.400.000,00
5.2.5.07.	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak			3.400.000,00
	01. Perpanjangan Kendaraan Dinas Motor PBH	1 tahun	300.000,00	300.000,00
	02. Perpanjangan Kendaraan Roda Tiga PBH	1 tahun	500.000,00	500.000,00
	03. Perpanjangan Kendaraan Dinas Mobil PBH	1 tahun	2.600.000,00	2.600.000,00
	JUMLAH (Rp)			229.711.556,00
<p style="text-align: center;">Disetujui, LURAH CANDEN</p> <p style="text-align: center;">BEJA,S.H.,M.H,LI</p>		<p style="text-align: center;">Telah Diverifikasi CARIK</p> <p style="text-align: center;">PURWAKA NUGRAHA,ST</p>		<p style="text-align: center;">Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</p> <p style="text-align: center;">Drs. SUNARYO</p>

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersediannya Penyediaan Tunjangan 7 anggota Bamuskal

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			89.160.000,00
5.1.4.	Tunjangan BPD			89.160.000,00
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			79.200.000,00
	01. Ketua Bamuskal ADD	12 ob	1.100.000,00	13.200.000,00
	02. Wakil Ketua Bamuskal ADD	12 ob	1.000.000,00	12.000.000,00
	03. Sekretaris Bamuskal ADD	12 ob	1.000.000,00	12.000.000,00
	04. Ketua Bidang Bamuskal ADD	24 ob	900.000,00	21.600.000,00
	05. Anggota Bamuskal ADD	24 ob	850.000,00	20.400.000,00
5.1.4.02.	Tunjangan Kinerja BPD			9.840.000,00
	01. Ketua Bamuskal PBH	8 ok	200.000,00	1.600.000,00
	02. Wakil Ketua Bamuskal PBH	8 ok	190.000,00	1.520.000,00
	03. Sekretaris Bamuskal PBH	8 ok	180.000,00	1.440.000,00
	04. Ketua Bidang Bamuskal PBH	16 ok	170.000,00	2.720.000,00
	05. Anggota Bamuskal PBH	16 ok	160.000,00	2.560.000,00
5.1.4.04.	Tunjangan Ketenagakerjaan BPD			120.000,00
	01. Jaminan Ketenagakerjaan Sekretaris Bamuskal ADD	12 ob	10.000,00	120.000,00
	JUMLAH (Rp)			89.160.000,00

Disetujui,
LURAH CANDEN

BEJA,S.H.,M.H,LI

Telah Diverifikasi
CARIK

PURWAKA NUGRAHA,ST

Yogyakarta, 31 Desember 2022
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

TONNY WARDOYO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Operasional BAMUSKAL

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			17.706.500,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			15.031.500,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			2.781.500,00
	01. Kertas HVS ADD	8 rim	58.000,00	464.000,00
	02. Bolpoint ADD	2 pack	18.000,00	36.000,00
	03. Pensil 2B ADD	5 bh	5.000,00	25.000,00
	04. Buku Kerja ADD	7 bh	30.000,00	210.000,00
	05. Stopmap/Snell ADD	24 bh	5.000,00	120.000,00
	06. Stopmap kertas ADD	2 pack	22.500,00	45.000,00
	07. Stopmap batik ADD	2 pack	25.000,00	50.000,00
	08. Odner ADD	3 bh	20.000,00	60.000,00
	09. Amplop Kecil ADD	5 pack	11.700,00	58.500,00
	10. Isi stapler ADD	5 pack	5.000,00	25.000,00
	11. Trigonal Kecil ADD	2 pack	30.000,00	60.000,00
	12. Trigonal besar ADD	1 pack	45.000,00	45.000,00
	13. Binder clip 260 ADD	30 bh	2.000,00	60.000,00
	14. Spidol besar ADD	2 bh	9.000,00	18.000,00
	15. Lakban ADD	3 bh	15.000,00	45.000,00
	16. Materai ADD	10 bh	10.000,00	100.000,00
	17. Catridge ADD	4 bh	250.000,00	1.000.000,00
	18. Tinta Printer ADD	3 bh	120.000,00	360.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			2.450.000,00
	01. Fotocopy ADD	9.000 lbr	250,00	2.250.000,00
	02. Jilid ADD	20 bh	10.000,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.800.000,00
	01. Makan dan minum kegiatan rutin ADD	70 dus	20.000,00	1.400.000,00
	02. Makan dan minum rapat ADD	160 dus	20.000,00	3.200.000,00
	03. Makan dan minum FKPBB ADD	200 dus	20.000,00	4.000.000,00
	04. Makan dan minum kegiatan Lainnya ADD	60 dus	20.000,00	1.200.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			800.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			800.000,00
	01. Honor Narasumber ADD	4 ok	200.000,00	800.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			875.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			500.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten ADD	10 ok	50.000,00	500.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota Dalam Propinsi			375.000,00
	01. Perjalanan Dinas Luar Kabupaten ADD	5 ok	75.000,00	375.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			1.000.000,00
5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan			1.000.000,00
	01. Servis laptop	ADD	4 Kali	250.000,00
				1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			17.706.500,00
<p style="text-align: center;">Disetujui, LURAH CANDEN</p> <p style="text-align: center;">BEJA,S.H.,M.H,LI</p>		<p style="text-align: center;">Telah Diverifikasi CARIK</p> <p style="text-align: center;">PURWAKA NUGRAHA,ST</p>		<p style="text-align: center;">Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</p> <p style="text-align: center;">TONNY WARDOYO</p>

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Insentif/Operasional RT

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.774.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.174.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			874.000,00
	01. Stopmap Plastik ADD	76 bh	3.500,00	266.000,00
	02. Notebook ADD	76 bh	5.000,00	380.000,00
	03. Bolpoint ADD	76 bh	3.000,00	228.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			500.000,00
	01. Belanja Fotocopy ADD	2.000 lbr	250,00	500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.800.000,00
	02. Snack dan minum pertemuan RT Tingkat Kalurahan ADD	180 dus	10.000,00	1.800.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			7.600.000,00
5.2.5.08.	Belanja Insentif/Operasional RT/RW			7.600.000,00
	01. Honorarium Ketua RT ADD	76 RT	100.000,00	7.600.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.774.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, SUKIJAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.08. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Lancarnya Kegiatan pemerintah Kalurahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			24.778.000,00
<u>1.01.08</u>	<u>01 Biaya Koordinasi Pemerintah Kalurahan</u>			<u>7.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.000.000,00
	01. Makan dan Minum Rapat DDS	90 Dus	25.000,00	2.250.000,00
	02. Makan dan minum sosialisasi DDS	190 Dus	25.000,00	4.750.000,00
<u>1.01.08</u>	<u>02 Dukungan Penyelenggaraan Pencegahan dan Penanggulangan Ken</u>			<u>7.000.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			7.000.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			7.000.000,00
	01. Bantuan Pangan DDS	28 Dus	250.000,00	7.000.000,00
<u>1.01.08</u>	<u>03 Dukungan Kegiatan Seremonial di Kalurahan</u>			<u>10.778.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			10.778.000,00
5.2.7.96.	Belanja Uang Pembinaan/doorprize/hadiah Yang Diserahkan Pada Ma			10.778.000,00
	01. Bantuan Keuangan Masyarakat yang berprestasi DDS	1 Tahun	10.778.000,00	10.778.000,00
	JUMLAH (Rp)			24.778.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN		Telah Diverifikasi CARIK		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BEJA,S.H.,M.H,LI		PURWAKA NUGRAHA,ST		TONNY WARDOYO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.92. Penyediaan Tunjangan Hari Raya Bagi Lurah ,Pamong Kalurahan dan Bamuskal
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Tunjangan Hari Raya Bagi Pamong Kalurahan dan Bamuskal

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			71.925.000,00
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			66.425.000,00
5.1.2.91.	Tunjangan Hari Raya Perangkat Desa			66.425.000,00
	01. Tunjangan Hari Raya Carik PBH	1 ob	3.870.000,00	3.870.000,00
	02. Tunjangan Hari Raya Jagabaya PBH	1 ob	3.465.000,00	3.465.000,00
	03. Tunjangan Hari Raya Ulu-Ulu PBH	1 ob	3.502.000,00	3.502.000,00
	04. Tunjangan Hari Raya Kamituwa PBH	1 ob	3.546.000,00	3.546.000,00
	05. Tunjangan Hari Raya Tata Laksana PBH	1 ob	3.325.000,00	3.325.000,00
	06. Tunjangan Hari Raya Danarta PBH	1 ob	3.496.000,00	3.496.000,00
	07. Tunjangan Hari Raya Pangripta PBH	1 ob	3.552.000,00	3.552.000,00
	08. Tunjangan Hari Raya Dukuh Gadungan Kepuh PBH	1 ob	2.650.000,00	2.650.000,00
	09. Tunjangan Hari Raya Dukuh Gadungan Pasar PBH	1 ob	2.882.000,00	2.882.000,00
	10. Tunjangan Hari Raya Dukuh Wonolopo PBH	1 ob	2.882.000,00	2.882.000,00
	11. Tunjangan Hari Raya Dukuh Kiringan PBH	1 ob	2.700.000,00	2.700.000,00
	12. Tunjangan Hari Raya Dukuh Ngibikan PBH	1 ob	2.815.000,00	2.815.000,00
	13. Tunjangan Hari Raya Dukuh Banyudono PBH	1 ob	2.811.000,00	2.811.000,00
	14. Tunjangan Hari Raya Dukuh Suren kulon PBH	1 ob	2.861.000,00	2.861.000,00
	15. Tunjangan Hari Raya Dukuh Plembutan PBH	1 ob	2.882.000,00	2.882.000,00
	16. Tunjangan Hari Raya Dukuh Kralas PBH	1 ob	2.857.000,00	2.857.000,00
	17. Tunjangan Hari Raya Dukuh Beran PBH	1 ob	2.836.000,00	2.836.000,00
	18. Tunjangan Hari Raya Dukuh Jayan PBH	1 ob	2.650.000,00	2.650.000,00
	19. Tunjangan Hari Raya Dukuh Suren Wetan PBH	1 ob	2.882.000,00	2.882.000,00
	20. Tunjangan Hari Raya Dukuh Canden PBH	1 ob	2.600.000,00	2.600.000,00
	21. Tunjangan Hari Raya Dukuh Gaten PBH	1 ob	2.761.000,00	2.761.000,00
	22. Tunjangan Hari Raya Dukuh Pulokadang PBH	1 ob	2.600.000,00	2.600.000,00
5.1.4.	Tunjangan BPD			5.500.000,00
5.1.4.06.	Tunjangan Hari Raya BPD			5.500.000,00
	01. Tunjangan Hari Raya Wakil Ketua Bamuskal PBH	1 ob	1.000.000,00	1.000.000,00
	02. Tunjangan Hari Raya Sekretaris Bamuskal PBH	1 ob	1.000.000,00	1.000.000,00
	03. Tunjangan Hari Raya Ketua Bidang Bamuskal PBH	2 ob	900.000,00	1.800.000,00
	04. Tunjangan Hari Raya Anggota Bamuskal PBH	2 ob	850.000,00	1.700.000,00
	JUMLAH (Rp)			71.925.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN		Telah Diverifikasi CARIK		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BEJA,S.H.,M.H,LI		PURWAKA NUGRAHA,ST		SUKIJAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.97. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Staf Kalurahan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 7 Staf Kalurahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			198.657.861,00
<u>1.01.97</u>	<u>01 Penghasilan Tetap Staf Kalurahan</u>			<u>155.250.000,00</u>
5.1.6.	Penghasilan tetap dan tunjangan staf Kalurahan			155.250.000,00
5.1.6.01.	penghasilan tetap staf kalurahan			155.250.000,00
	01. Penghasilan Tetap Staf Sulastri ADD	12 ob	2.070.000,00	24.840.000,00
	02. Penghasilan Tetap Staf Tutik Sunarni ADD	12 ob	2.070.000,00	24.840.000,00
	03. Penghasilan Tetap Staf Sardi ADD	12 ob	2.070.000,00	24.840.000,00
	04. Penghasilan Tetap Staf Munadi ADD	12 ob	2.070.000,00	24.840.000,00
	05. Penghasilan Tetap Staf Panut ADD	3 ob	2.070.000,00	6.210.000,00
	06. Penghasilan Tetap Staf Rajiman ADD	12 ob	2.070.000,00	24.840.000,00
	07. Penghasilan Tetap Staf Muslikah ADD	12 ob	2.070.000,00	24.840.000,00
<u>1.01.97</u>	<u>02 Tunjangan Suami/Istri Staf Kalurahan</u>			<u>5.278.500,00</u>
5.1.6.	Penghasilan tetap dan tunjangan staf Kalurahan			5.278.500,00
5.1.6.02.	Tunjangan Suami/Istri Staf Kalurahan			5.278.500,00
	01. Tunjangan Suami Staf Tutik Sunarni ADD	12 ob	103.500,00	1.242.000,00
	02. Tunjangan Istri Staf Panut ADD	3 ob	103.500,00	310.500,00
	03. Tunjangan Istri Staf Sardi ADD	12 ob	103.500,00	1.242.000,00
	04. Tunjangan Istri Staf Munadi ADD	12 ob	103.500,00	1.242.000,00
	05. Tunjangan Istri Staf Rajiman ADD	12 ob	103.500,00	1.242.000,00
<u>1.01.97</u>	<u>03 Tunjangan Anak Staf Kalurahan</u>			<u>2.633.400,00</u>
5.1.6.	Penghasilan tetap dan tunjangan staf Kalurahan			2.633.400,00
5.1.6.03.	Tunjangan Anak Staf Kalurahan			2.633.400,00
	01. Tunjangan Anak Staf Sardi ADD	24 ob	41.800,00	1.003.200,00
	02. Tunjangan Anak Staf Munadi ADD	12 ob	41.800,00	501.600,00
	03. Tunjangan Anak Staf Panut ADD	3 ob	41.800,00	125.400,00
	04. Tunjangan Anak Staf Rajiman ADD	24 ob	41.800,00	1.003.200,00
<u>1.01.97</u>	<u>04 Tunjangan Masa Jabatan Staf Kalurahan</u>			<u>7.125.000,00</u>
5.1.6.	Penghasilan tetap dan tunjangan staf Kalurahan			7.125.000,00
5.1.6.05.	Tunjangan Masa Kerja Staf Kalurahan			7.125.000,00
	01. Tunjangan Masa Jabatan Staf Sulastri ADD	12 ob	100.000,00	1.200.000,00
	02. Tunjangan Masa Jabatan Staf Tutik Sunarni ADD	12 ob	100.000,00	1.200.000,00
	03. Tunjangan Masa Jabatan Staf Sardi ADD	12 ob	100.000,00	1.200.000,00
	04. Tunjangan Masa Jabatan Staf Munadi ADD	12 ob	100.000,00	1.200.000,00
	05. Tunjangan Masa Jabatan Muslikah ADD	12 ob	100.000,00	1.200.000,00
	06. Tunjangan Masa Jabatan Panut ADD	3 ob	75.000,00	225.000,00
	07. Tunjangan Masa Jabatan Rajiman ADD	12 ob	75.000,00	900.000,00
<u>1.01.97</u>	<u>05 Tunjangan Purna Tugas Staf Kalurahan</u>			<u>11.000.000,00</u>

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.1.2.	<i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</i>			11.000.000,00
5.1.2.94.	Tunjangan Purna Tugas Perangkat Desa			11.000.000,00
	01. Tunjangan Purna Tugas Staf Kalurahan PAD	11 tahun	1.000.000,00	11.000.000,00
<u>1.01.97</u>	<u>06 Tunjangan Hari Raya Staf Kalurahan</u>			<u>13.591.000,00</u>
5.1.6.	<i>Penghasilan tetap dan tunjangan staf Kalurahan</i>			13.591.000,00
5.1.6.04.	Tunjangan Hari Raya Staf Kalurahan			13.591.000,00
	01. Tunjangan Hari Raya Staf Sulastri PBH	1 ob	2.170.000,00	2.170.000,00
	02. Tunjangan Hari Raya Staf Tutik Sunarni PBH	1 ob	2.273.500,00	2.273.500,00
	03. Tunjangan Hari Raya Staf Sardi PBH	1 ob	2.356.300,00	2.356.300,00
	04. Tunjangan Hari Raya Staf Munadi PBH	1 ob	2.289.900,00	2.289.900,00
	05. Tunjangan Hari Raya Staf Rajiman PBH	1 ob	2.331.300,00	2.331.300,00
	06. Tunjangan Hari Raya Staf Muslikah PBH	1 ob	2.170.000,00	2.170.000,00
<u>1.01.97</u>	<u>07 Jaminas Sosial Staf Kalurahan</u>			<u>3.779.961,00</u>
5.1.8.	<i>Jaminan Sosial Staf Kalurahan dan Staf Honoror Kalurahan</i>			3.779.961,00
5.1.8.01.	Jaminan Kesehatan staf kalurahan dan staf honoror			2.941.200,00
	01. Staf Kalurahan Sulastri ADD	12 op	76.000,00	912.000,00
	02. Staf Kalurahan Tutik Sunarni ADD	12 op	83.600,00	1.003.200,00
	03. Staf Kalurahan Munadi ADD	12 op	85.500,00	1.026.000,00
5.1.8.02.	Jaminan Ketenagakerjaan staf kalurahan dan staf honoror			838.761,00
	01. Staf Kalurahan Sulastri ADD	12 ob	10.260,00	123.120,00
	02. Staf Kalurahan Tutik Sunarni ADD	12 ob	11.286,00	135.432,00
	03. Staf Kalurahan Muslikah ADD	12 ob	10.260,00	123.120,00
	04. Staf Kalurahan Munadi ADD	12 ob	11.543,00	138.516,00
	05. Staf Kalurahan Panut ADD	3 ob	11.799,00	35.397,00
	06. Staf Kalurahan Sardi ADD	12 ob	11.799,00	141.588,00
	07. Staf Kalurahan Rajiman ADD	12 ob	11.799,00	141.588,00
	JUMLAH (Rp)			198.657.861,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, SUKIJAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.98. Penyediaan Penghasilan bagi Staf Honoror
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Penyediaan Penghasilan bagi Staf Honoror

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			83.835.360,00
<u>1.01.98</u>	<u>01 Penghasilan Tetap Staf Honoror</u>			<u>74.520.000,00</u>
5.1.7.	Penghasilan Staf Honoror			74.520.000,00
5.1.7.01.	Penghasilan bulanan staf honoror			74.520.000,00
	01. Penghasilan Staf Honoror ADD	36 ob	2.070.000,00	74.520.000,00
<u>1.01.98</u>	<u>02 Tunjangan Hari Raya Staf Honoror</u>			<u>6.210.000,00</u>
5.1.7.	Penghasilan Staf Honoror			6.210.000,00
5.1.7.02.	Tunjangan Hari Raya Staf Honore			6.210.000,00
	01. Tunjangan Hari Raya Staf Honoror PBH	3 ob	2.070.000,00	6.210.000,00
<u>1.01.98</u>	<u>03 Jaminan Sosial Staf Honor Kalurahan</u>			<u>3.105.360,00</u>
5.1.8.	Jaminan Sosial Staf Kalurahan dan Staf Honoror Kalurahan			3.105.360,00
5.1.8.01.	Jaminan Kesehatan staf kalurahan dan staf honoror			2.736.000,00
	01. Staf Honoror Supriyanto ADD	12 op	76.000,00	912.000,00
	02. Staf Honoror Kirana Dwi Utami ADD	12 op	76.000,00	912.000,00
	03. Staf Honoror Aji Santoso ADD	12 op	76.000,00	912.000,00
5.1.8.02.	Jaminan Ketenagakerjaan staf kalurahan dan staf honoror			369.360,00
	01. Staf Honoror Supriyanto ADD	12 ob	10.260,00	123.120,00
	02. Staf Honoror Kirana Dwi Utami ADD	12 ob	10.260,00	123.120,00
	03. Staf Honoror Aji Santoso ADD	12 ob	10.260,00	123.120,00
	JUMLAH (Rp)			83.835.360,00
Disetujui, LURAH CANDEN		Telah Diverifikasi CARIK		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BEJA,S.H.,M.H,LI		PURWAKA NUGRAHA,ST		SUKIJAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.712.000,00
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			5.712.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			5.712.000,00
	01. Pembangunan Tempat Cuci Piring PAD	1 Ls	4.312.000,00	4.312.000,00
	02. Tanaman Hias PAD	1 Ls	1.400.000,00	1.400.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.712.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Drs. SUNARYO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.02. Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.736.000,00
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			5.736.000,00
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			5.736.000,00
	01. Cat Tembok PAD	8 kg	165.000,00	1.320.000,00
	02. Kuas PAD	3 bh	20.000,00	60.000,00
	03. Lampu TL PAD	15 bh	108.000,00	1.620.000,00
	04. Lampu Gedung Serbaguna PAD	12 bh	102.000,00	1.224.000,00
	05. Upah Tenaga Kerja PAD	18 Hok	84.000,00	1.512.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.736.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Drs. SUNARYO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan
Kegiatan : 1.3.02. Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Profil Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			100.608.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			8.208.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			4.318.000,00
	01. Odner DDS	76 bh	30.000,00	2.280.000,00
	02. Book note DDS	76 bh	20.000,00	1.520.000,00
	03. Bolpoint DDS	76 bh	3.000,00	228.000,00
	04. Kertas HVS DDS	5 rim	58.000,00	290.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.340.000,00
	01. Fotocopy DDS	5.000 lbr	250,00	1.250.000,00
	02. Jilid DDS	6 bh	15.000,00	90.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.550.000,00
	01. Snack, dan Minum DDS	255 dus	10.000,00	2.550.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			92.400.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			92.400.000,00
	01. Honor Pendataan Data Kependudukan Tingkat RT DDS	912 ob	100.000,00	91.200.000,00
	02. Honor Petugas Profil Desa DDS	12 ob	100.000,00	1.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			100.608.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN		Telah Diverifikasi CARIK		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BEJA,S.H.,M.H,LI		PURWAKA NUGRAHA,ST		SUKIJAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan
Kegiatan : 1.3.05. Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			58.277.000,00
<u>1.03.05</u>	<u>01 Pemetaan dan Analisis Desa Secara Partisipatif</u>			<u>11.007.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.557.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			132.000,00
	01. Buku Tulis DDS	10 bh	9.600,00	96.000,00
	02. Bolpoin DDS	2 pack	18.000,00	36.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			2.525.000,00
	01. Fotocopy Materi DDS	1.500 lbr	250,00	375.000,00
	02. Fotocopy Formulir A3 DDS	1.000 lbr	2.000,00	2.000.000,00
	03. Fotocopy Data Gakin DDS	600 lbr	250,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			900.000,00
	01. Snack dan Minum Kegiatan DDS	90 dus	10.000,00	900.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			7.450.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			750.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	1 ok	175.000,00	175.000,00
	02. Ketua DDS	1 ok	150.000,00	150.000,00
	03. Sekretaris DDS	1 ok	125.000,00	125.000,00
	04. Anggota DDS	3 ok	100.000,00	300.000,00
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator			1.200.000,00
	01. Honorarium Operator SIKS-NG DDS	12 ob	100.000,00	1.200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	2 ok	200.000,00	400.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			2.400.000,00
	01. Honorarium Petugas Pendataan DDS	12 ob	100.000,00	1.200.000,00
	02. Honorarium Petugas Verifikasi DDS	12 ob	100.000,00	1.200.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.700.000,00
	01. Honorarium Peserta DDS	90 oh	30.000,00	2.700.000,00
<u>1.03.05</u>	<u>02 Pendataan DTKS</u>			<u>47.270.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			18.620.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			960.000,00
	01. Papan Data DDS	76 bh	10.000,00	760.000,00
	02. Bolpoin DDS	8 pack	25.000,00	200.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			9.160.000,00
	01. Cetak Formulir A3 Pendataan IKS (Pendataan DTKS) DDS	4.500 lbr	2.000,00	9.000.000,00
	02. Cetak Banner DDS	8 m2	20.000,00	160.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			8.500.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.2.	01. Makan dan Minum Kegiatan (Koordinasi Pendataan) DDS	340 dus	25.000,00	8.500.000,00
	Belanja Jasa Honorarium			24.850.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			750.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	1 ok	175.000,00	175.000,00
	02. Ketua DDS	1 ok	150.000,00	150.000,00
	03. Sekretaris DDS	1 ok	125.000,00	125.000,00
	04. Anggota DDS	3 ok	100.000,00	300.000,00
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator			6.750.000,00
	01. Honor Petugas Pengentry Data (Pendataan DTKS) DDS	4.500 ok	1.500,00	6.750.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.600.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	8 ok	200.000,00	1.600.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			15.750.000,00
	01. Honor Petugas Pendata Lapangan (Pendataan DTKS) DDS	4.500 ok	2.000,00	9.000.000,00
	02. Honor Petugas Verifikator (Pendataan DTKS) DDS	15 ok	450.000,00	6.750.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			3.800.000,00
5.2.5.05.	Belanja Jasa Langgananan Internet			3.800.000,00
	01. Pulsa Internet Pengentry DDS	76 paket	50.000,00	3.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			58.277.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Drs. BADIMAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan
Kegiatan : 1.3.94. Penyusunan / Pendataan / Pemutakhiran Data Monografi Kalurahan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya Pendataan Data Monografi

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.266.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.066.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			216.000,00
	01. Kertas HVS DDS	2 rim	58.000,00	116.000,00
	02. Tinta printer DDS	1 btl	100.000,00	100.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			600.000,00
	01. Fotocopy DDS	2.000 lbr	250,00	500.000,00
	02. Jilid DDS	10 bh	10.000,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.250.000,00
	01. Snack, makan dan minum kegiatan DDS	50 dus	25.000,00	1.250.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.200.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			1.200.000,00
	01. Honor Petugas Monografi DDS	12 ob	100.000,00	1.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.266.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, SUKIJAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)
Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			31.942.000,00
<u>1.04.01</u>	<u>01 Penyelenggaraan Musyawarah Kalurahan (Muskal)</u>			<u>16.546.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>3.596.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			166.000,00
	01. Kertas HVS DDS	2 rim	58.000,00	116.000,00
	02. Stopmap DDS	2 pack	25.000,00	50.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.030.000,00
	01. Fotocopy DDS	3.000 lbr	250,00	750.000,00
	02. Cetak banner DDS	14 m2	20.000,00	280.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.400.000,00
	01. Snack dan minum DDS	240 dus	10.000,00	2.400.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>12.950.000,00</i>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.350.000,00
	02. Ketua DDS	2 ok	125.000,00	250.000,00
	03. Sekretaris DDS	2 ok	100.000,00	200.000,00
	04. Anggota DDS	12 ok	75.000,00	900.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.600.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	8 ok	200.000,00	1.600.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			10.000.000,00
	01. Honor Harian Peserta DDS	200 ok	50.000,00	10.000.000,00
<u>1.04.01</u>	<u>02 Musrenbang Kalurahan</u>			<u>15.396.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>4.946.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			166.000,00
	01. Kertas HVS DDS	2 rim	58.000,00	116.000,00
	02. Stopmap DDS	2 pack	25.000,00	50.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			780.000,00
	01. Fotocopy DDS	2.000 lbr	250,00	500.000,00
	02. Cetak banner DDS	14 m2	20.000,00	280.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.000.000,00
	01. Snack, makan dan minum DDS	160 dus	25.000,00	4.000.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>10.450.000,00</i>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.650.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	2 ok	150.000,00	300.000,00
	02. Ketua DDS	2 ok	125.000,00	250.000,00
	03. Sekretaris DDS	2 ok	100.000,00	200.000,00
	04. Anggota DDS	12 ok	75.000,00	900.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			800.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	4 ok	200.000,00	800.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			8.000.000,00
	01. Honor Peserta DDS	160 ok	50.000,00	8.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			31.942.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, TONNY WARDOYO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.02. Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Musyawaran Desa Lainnya

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			32.065.000,00
<u>1.04.02</u>	<u>01 Jaring Aspirasi</u>			<u>5.295.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.995.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			495.000,00
	01. Fotocopy DDS	1.500 lbr	250,00	375.000,00
	02. Cetak Banner DDS	6 m2	20.000,00	120.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.500.000,00
	01. Snack, makan dan minum kegiatan DDS	60 dus	25.000,00	1.500.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.300.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	2 ok	200.000,00	400.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			2.900.000,00
	01. Honor Harian Peserta DDS	58 ok	50.000,00	2.900.000,00
<u>1.04.02</u>	<u>02 Rembug Warga</u>			<u>7.620.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.620.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			495.000,00
	01. Fotocopy DDS	1.500 lbr	250,00	375.000,00
	02. Cetak Banner DDS	6 m2	20.000,00	120.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.125.000,00
	01. Snack dan minum kegiatan DDS	525 dus	10.000,00	5.250.000,00
	02. Snack, makan dan minum kegiatan DDS	75 dus	25.000,00	1.875.000,00
<u>1.04.02</u>	<u>03 Muskal Updating DTKS</u>			<u>7.270.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.270.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			870.000,00
	01. Fotocopy DDS	3.000 lbr	250,00	750.000,00
	02. Cetak Banner DDS	6 m2	20.000,00	120.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00
	01. Snack dan minum kegiatan DDS	140 dus	10.000,00	1.400.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.000.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			800.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	4 ok	200.000,00	800.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			4.200.000,00
	01. Honor Peserta DDS	140 ok	30.000,00	4.200.000,00
<u>1.04.02</u>	<u>04 Musyawarah Kalurahan Lainnya</u>			<u>11.880.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.880.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.480.000,00
	01. Fotocopy DDS	4.000 lbr	250,00	1.000.000,00
	02. Cetak Banner DDS	24 m2	20.000,00	480.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.400.000,00
	01. Snack dan minum kegiatan DDS	240 dus	10.000,00	2.400.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			8.000.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			800.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	4 ok	200.000,00	800.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			7.200.000,00
	01. Honor Harian Peserta DDS	240 ok	30.000,00	7.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			32.065.000,00
<p style="text-align: center;">Disetujui, LURAH CANDEN</p> <p style="text-align: center;">BEJA,S.H.,M.H,LI</p>		<p style="text-align: center;">Telah Diverifikasi CARIK</p> <p style="text-align: center;">PURWAKA NUGRAHA,ST</p>		<p style="text-align: center;">Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</p> <p style="text-align: center;">TONNY WARDOYO</p>

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersusunnya Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			25.110.000,00
<u>1.04.03</u>	<u>01 Penyusunan RKP Kalurahan</u>			<u>20.452.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>8.127.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			277.000,00
	01. Kertas HVS DDS	4 rim	58.000,00	232.000,00
	02. Bolpoint DDS	15 bh	3.000,00	45.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			2.850.000,00
	01. Fotocopy Penyusunan RKP DDS	7.000 lbr	250,00	1.750.000,00
	02. Fotocopy Verifikasi RKP DDS	2.400 lbr	250,00	600.000,00
	03. Jilid DDS	10 bh	50.000,00	500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum Penyusunan RKP DDS	100 dus	25.000,00	2.500.000,00
	02. Snack, Makan dan Minum Verifikasi DDS	100 dus	25.000,00	2.500.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>12.325.000,00</i>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			7.275.000,00
	01. Penanggung Jawab Penyusunan RKP DDS	3 ob	300.000,00	900.000,00
	02. Ketua Penyusunan RKP DDS	3 ob	275.000,00	825.000,00
	03. Sekretaris Penyusunan RKP DDS	3 ob	250.000,00	750.000,00
	04. Anggota Penyusunan RKP DDS	24 ob	200.000,00	4.800.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	2 ok	200.000,00	400.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			1.150.000,00
	01. Ketua Verifikasi RKP Kal DDS	2 ob	150.000,00	300.000,00
	02. Sekretaris Verifikasi RKP Kal DDS	2 ob	125.000,00	250.000,00
	03. Anggota Verifikasi RKP Kal DDS	6 ob	100.000,00	600.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			3.500.000,00
	01. Honorarium Perencanaan RAB Kasi dan Kaur DDS	1 ls	3.500.000,00	3.500.000,00
<u>1.04.03</u>	<u>02 Perubahan RKP Kalurahan</u>			<u>4.658.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>2.033.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			108.000,00
	01. Kertas HVS DDS	1 rim	58.000,00	58.000,00
	02. Bolpoin DDS	2 pak	25.000,00	50.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.225.000,00
	01. Fotocopy DDS	4.000 lbr	250,00	1.000.000,00
	02. Jilid DDS	15 bh	15.000,00	225.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			700.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.2.	01. Makan dan Minum Kegiatan	DDS	35 dus	20.000,00	700.000,00
	Belanja Jasa Honorarium				2.625.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				2.425.000,00
5.2.2.04.	01. Penanggung jawab	DDS	1 ok	300.000,00	300.000,00
	02. Ketua	DDS	1 ok	275.000,00	275.000,00
	03. Sekretaris	DDS	1 ok	250.000,00	250.000,00
	04. Anggota	DDS	8 ok	200.000,00	1.600.000,00
	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				200.000,00
	01. Honor Narasumber	DDS	1 ok	200.000,00	200.000,00
	JUMLAH (Rp)				25.110.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, TONNY WARDOYO	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersusunnya Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			25.213.000,00
<u>1.04.04</u>	<u>01 Penyusunan APBKal</u>			<u>7.606.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>4.856.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			356.000,00
	01. Kertas HVS DDS	2 rim	58.000,00	116.000,00
	02. Tinta Printer DDS	2 bh	120.000,00	240.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			2.750.000,00
	01. Fotocopy DDS	7.000 lbr	250,00	1.750.000,00
	02. Jilid DDS	20 bh	50.000,00	1.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.750.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum DDS	70 dus	25.000,00	1.750.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>2.750.000,00</i>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			2.350.000,00
	01. Penanggung jawab DDS	1 ok	275.000,00	275.000,00
	02. Ketua DDS	1 ok	250.000,00	250.000,00
	03. Sekretaris DDS	1 ok	225.000,00	225.000,00
	04. Anggota DDS	8 ok	200.000,00	1.600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	2 ok	200.000,00	400.000,00
<u>1.04.04</u>	<u>02 Penyusunan Perubahan APBKal</u>			<u>4.516.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>2.766.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			116.000,00
	01. Kertas HVS DDS	2 rim	58.000,00	116.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.400.000,00
	01. Fotocopy DDS	4.000 lbr	250,00	1.000.000,00
	02. Jilid DDS	8 bh	50.000,00	400.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.250.000,00
	01. Snack, makan dan minum DDS	50 dus	25.000,00	1.250.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>1.750.000,00</i>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.750.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	1 ok	275.000,00	275.000,00
	02. Ketua DDS	1 ok	250.000,00	250.000,00
	03. Sekretaris DDS	1 ok	225.000,00	225.000,00
	04. Anggota DDS	5 ok	200.000,00	1.000.000,00
<u>1.04.04</u>	<u>03 Pertanggung Jawaban APBKal</u>			<u>4.716.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>3.241.000,00</i>

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				116.000,00
	01. Kertas HVS	DDS	2 rim	58.000,00	116.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				1.875.000,00
	01. Fotocopy	DDS	6.500 lbr	250,00	1.625.000,00
	02. Jilid	DDS	5 bh	50.000,00	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				1.250.000,00
	01. Snack, makan dan minum	DDS	50 dus	25.000,00	1.250.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				1.475.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				1.475.000,00
	01. Penanggung jawab	DDS	1 ok	275.000,00	275.000,00
	02. Ketua	DDS	1 ok	250.000,00	250.000,00
	03. Sekretaris	DDS	1 ok	150.000,00	150.000,00
	04. Anggota	DDS	8 ok	100.000,00	800.000,00
1.04.04	04 Penyusunan Dokumen Keuangan Kalurahan				8.375.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				6.625.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				2.250.000,00
	01. Kertas HVS	ADD	10 rim	58.000,00	580.000,00
	02. Odner	ADD	40 bh	30.000,00	1.200.000,00
	03. Map Snel	ADD	20 bh	3.500,00	70.000,00
	04. Kalkulator	ADD	2 bh	200.000,00	400.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				3.125.000,00
	01. Fotocopy	ADD	10.000 lbr	250,00	2.500.000,00
	02. Jilid	ADD	25 bh	25.000,00	625.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				1.250.000,00
	01. Snack, makan dan minum kegiatan	ADD	50 dus	25.000,00	1.250.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				1.750.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				1.750.000,00
	01. Penanggung Jawab	ADD	1 ok	275.000,00	275.000,00
	02. Ketua	ADD	1 ok	250.000,00	250.000,00
	03. Sekretaris	ADD	1 ok	225.000,00	225.000,00
	04. Anggota	ADD	5 ok	200.000,00	1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)				25.213.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN		Telah Diverifikasi CARIK		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
BEJA,S.H.,M.H,LI		PURWAKA NUGRAHA,ST		TONNY WARDOYO	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.05. Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/ Penilaian Aset Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya Pengelolaan Administrasi/Inventarisasi/ Penilaian Aset Kalurahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			9.232.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.232.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			432.000,00
	01. Kertas HVS DDS	2 rim	56.000,00	112.000,00
	02. Kertas Sampul (Aset Ruangan) DDS	1 rim	80.000,00	80.000,00
	03. Tinta Printer DDS	2 botol	120.000,00	240.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.900.000,00
	01. Fotocopy DDS	1.000 lbr	250,00	250.000,00
	02. Cetak Lembar Disposisi DDS	3 rim	350.000,00	1.050.000,00
	03. Cetak Sticker DDS	50 lbr	12.000,00	600.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			900.000,00
	01. Snack dan Minum Kegiatan DDS	90 dus	10.000,00	900.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			6.000.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			6.000.000,00
	01. Petugas Aset Kalurahan DDS	24 ob	200.000,00	4.800.000,00
	02. Petugas Arsip Kalurahan DDS	12 ob	100.000,00	1.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			9.232.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN		Telah Diverifikasi CARIK		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BEJA,S.H.,M.H,LI		PURWAKA NUGRAHA,ST		Drs. SUNARYO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.06. Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Dokumen Perkal (Sewa Tanah Desa, Pemanfaatan Tanah Desa, Review Bumdes, Penyert

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			12.214.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.974.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			174.000,00
	01. Kertas HVS DDS	3 rim	58.000,00	174.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.800.000,00
	01. Fotocopy DDS	4.000 lbr	250,00	1.000.000,00
	02. Jilid DDS	32 bh	25.000,00	800.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			10.240.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			8.640.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	8 ok	200.000,00	1.600.000,00
	02. Ketua DDS	8 ok	190.000,00	1.520.000,00
	03. Skretaris DDS	8 ok	180.000,00	1.440.000,00
	04. Anggota DDS	24 ok	170.000,00	4.080.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.600.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	8 ok	200.000,00	1.600.000,00
	JUMLAH (Rp)			12.214.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN		Telah Diverifikasi CARIK		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BEJA,S.H.,M.H,LI		PURWAKA NUGRAHA,ST		TONNY WARDOYO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.07. Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggarakannya Penyusunan Laporan Lurah, LPPD, dan Informasi Ke Masyarakat

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.221.500,00
<u>1.04.07</u>	<u>01 Penyusunan LPPD Akhir Tahun Anggaran</u>			<u>3.916.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.566.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			116.000,00
	01. Kertas HVS DDS	2 rim	58.000,00	116.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.750.000,00
	01. Fotocopy DDS	4.000 lbr	250,00	1.000.000,00
	02. Jilid DDS	5 bh	150.000,00	750.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			700.000,00
	01. Makan dan Minum Kegiatan DDS	35 dus	20.000,00	700.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.350.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.150.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	1 ok	200.000,00	200.000,00
	02. Ketua DDS	1 ok	175.000,00	175.000,00
	03. Sekretaris DDS	1 ok	150.000,00	150.000,00
	04. Anggota DDS	5 ok	125.000,00	625.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			200.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	1 ok	200.000,00	200.000,00
<u>1.04.07</u>	<u>02 Penyusunan LKPPD AKhir Tahun Anggaran</u>			<u>2.705.500,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.355.500,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			58.000,00
	01. Kertas HVS DDS	1 rim	58.000,00	58.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.000.000,00
	01. Fotokopi DDS	1.000 lbr	250,00	250.000,00
	02. Jilid DDS	5 bh	150.000,00	750.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			297.500,00
	01. Snack dan Minum Kegiatan DDS	35 dus	8.500,00	297.500,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.350.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.150.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	1 ok	200.000,00	200.000,00
	02. Ketua DDS	1 ok	175.000,00	175.000,00
	03. Sekretaris DDS	1 ok	150.000,00	150.000,00
	04. Anggota DDS	5 ok	125.000,00	625.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			200.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	1 ok	200.000,00	200.000,00
<u>1.04.07</u>	<u>03 Penyusunan ILPPD</u>			<u>600.000,00</u>

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			600.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			600.000,00
	01. Stand Banner DDS	2 bh	300.000,00	600.000,00
	JUMLAH (Rp)			7.221.500,00
<p style="text-align: center;">Disetujui, LURAH CANDEN</p> <p style="text-align: center;">BEJA,S.H.,M.H,LI</p>		<p style="text-align: center;">Telah Diverifikasi CARIK</p> <p style="text-align: center;">PURWAKA NUGRAHA,ST</p>		<p style="text-align: center;">Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</p> <p style="text-align: center;">TONNY WARDOYO</p>

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya Pengembangan Sistem Informasi Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.731.000,00
<u>1.04.08</u>	<u>01 Sistem Informasi Kalurahan</u>			<u>6.531.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>1.131.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			356.000,00
	01. Kertas HVS DDS	2 rim	58.000,00	116.000,00
	02. Tnta Printer DDS	2 btl	120.000,00	240.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			275.000,00
	01. Fotocopy DDS	620 lbr	250,00	155.000,00
	02. Cetak Pamflet DDS	24 lbr	5.000,00	120.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			500.000,00
	01. Snack dan minum kegiatan DDS	50 dus	10.000,00	500.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>5.400.000,00</i>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			5.400.000,00
	01. Petugas Administrator DDS	12 ob	100.000,00	1.200.000,00
	02. Petugas Operator DDS	12 ob	75.000,00	900.000,00
	03. Petugas Redaksi DDS	12 ob	50.000,00	600.000,00
	04. Petugas Kontributor DDS	180 ob	15.000,00	2.700.000,00
<u>1.04.08</u>	<u>02 Pengembangan Open SID</u>			<u>4.200.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>500.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			500.000,00
	01. Snack dan minum kegiatan DDS	50 dus	10.000,00	500.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>1.500.000,00</i>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			1.500.000,00
	01. Koordinator Pengembangan SID DDS	12 ob	125.000,00	1.500.000,00
5.2.4.	<i>Belanja Jasa Sewa</i>			<i>2.200.000,00</i>
5.2.4.99.	Belanja Jasa Sewa Lainnya			2.200.000,00
	01. Pembuatan Domain DDS	1 paket	100.000,00	100.000,00
	02. Maintenance DDS	1 paket	600.000,00	600.000,00
	03. Sewa Hosting DDS	1 paket	500.000,00	500.000,00
	04. Fitur Premium DDS	1 paket	1.000.000,00	1.000.000,00
<u>1.04.08</u>	<u>03 Pembuatan Video Profil Kalurahan</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>5.000.000,00</i>
5.2.1.91.	Belanja Pembuatan Konten Video/dokumentasi			5.000.000,00
	01. Pembuatan Vidio profil Kalurahan DDS	1 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	JUMLAH (Rp)			15.731.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI	Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST	Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Drs. SUNARYO		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.10. Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD
Waktu Pelaksanaan : 4 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggarakannya Pemilihan BAMUSKAL

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			24.412.000,00
<u>1.04.10</u>	<u>01 Pemilihan Bamuskal</u>			<u>24.412.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			21.112.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			597.000,00
	01. Kertas HVS PAD 4 rim	4 rim	58.000,00	232.000,00
	02. Kertas A1 PAD 7 bh	7 bh	10.000,00	70.000,00
	03. Bolpoint PAD 15 bh	15 bh	3.000,00	45.000,00
	04. Buku Folio PAD 1 bh	1 bh	20.000,00	20.000,00
	05. Stopmap Plastik PAD 20 bh	20 bh	3.500,00	70.000,00
	06. Stopmap Kertas PAD 2 pack	2 pack	25.000,00	50.000,00
	07. Materai 10000 PAD 6 bh	6 bh	10.000,00	60.000,00
	08. ID Card PAD 10 bh	10 bh	5.000,00	50.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			415.000,00
	01. Fotocopy PAD 1.180 LBR	1.180 LBR	250,00	295.000,00
	02. Cetak banner PAD 6 m2	6 m2	20.000,00	120.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			16.600.000,00
	01. Belanja snack, makan dan minum rapat PAD 60 dus	60 dus	25.000,00	1.500.000,00
	02. Belanja Snack dan minum sosialisasi PAD 600 dus	600 dus	10.000,00	6.000.000,00
	03. Belanja snack dan minum pemilihan bamuskal PAD 760 dus	760 dus	10.000,00	7.600.000,00
	04. Belanja snack,makan dan minum sekretariat PAD 60 dus	60 dus	25.000,00	1.500.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			3.500.000,00
	01. Seragam Panitia Pemilihan PAD 10 bh	10 bh	350.000,00	3.500.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.300.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			3.300.000,00
	01. Penanggung Jawab PAD 1 ok	1 ok	450.000,00	450.000,00
	02. Ketua PAD 1 ok	1 ok	400.000,00	400.000,00
	03. Sekretaris PAD 1 ok	1 ok	350.000,00	350.000,00
	04. Anggota PAD 7 ok	7 ok	300.000,00	2.100.000,00
	JUMLAH (Rp)			24.412.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, SUKIJAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.90. Dukungan dan Sosialisasi Pengisian Pamong dan Staf Honoror
Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggarakannya Pengisian dan Pelantikan 1 Dukuh

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			46.902.000,00
<u>1.04.90</u>	<u>01 Pengisian Dukuh Canden</u>			<u>36.194.500,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			8.664.500,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			577.000,00
	01. Kertas HVS PAD 4 rim	4 rim	58.000,00	232.000,00
	02. Bolpoint PAD 15 bh	15 bh	3.000,00	45.000,00
	03. Buku Folio PAD 1 BH	1 BH	20.000,00	20.000,00
	04. Id Card PAD 20 bh	20 bh	5.000,00	100.000,00
	05. Stopmap plastik PAD 20 bh	20 bh	3.500,00	70.000,00
	06. Stopmap kertas PAD 2 pack	2 pack	25.000,00	50.000,00
	07. Materai 10000 PAD 6 bh	6 bh	10.000,00	60.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			887.500,00
	01. Fotocopy PAD 1.000 LBR	1.000 LBR	250,00	250.000,00
	02. Cetak Banner PAD 30 m2	30 m2	20.000,00	600.000,00
	03. Cetak Kartu Ujian PAD 15 bh	15 bh	2.500,00	37.500,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.400.000,00
	01. Snack, makan dan minum rapat PAD 70 dus	70 dus	25.000,00	1.750.000,00
	02. Snack dan minum sosialisasi PAD 100 dus	100 dus	10.000,00	1.000.000,00
	03. Snack dan minum pembekalan PAD 40 dus	40 dus	10.000,00	400.000,00
	04. Snack dan minum seleksi PAD 50 DUS	50 DUS	10.000,00	500.000,00
	05. Makan dan minum seleksi PAD 50 dus	50 dus	20.000,00	1.000.000,00
	06. Snack, makan dan minum sekretariat PAD 30 dus	30 dus	25.000,00	750.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			1.600.000,00
	01. Seragam Pakaian Panitia Pengisian PAD 8 bh	8 bh	200.000,00	1.600.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			200.000,00
	01. Pembelian Bambu PAD 10 batang	10 batang	20.000,00	200.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			23.780.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			3.000.000,00
	01. Penanggung Jawab PAD 1 ok	1 ok	600.000,00	600.000,00
	02. Ketua PAD 1 ok	1 ok	500.000,00	500.000,00
	03. Sekretaris PAD 1 ok	1 ok	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota PAD 5 ok	5 ok	300.000,00	1.500.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			20.000.000,00
	01. Honor Narasumber PAD 10 ok	10 ok	200.000,00	2.000.000,00
	02. Pihak Ketiga PAD 1 paket	1 paket	18.000.000,00	18.000.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			780.000,00
	01. Honor petugas Keamanan PAD 5 ok	5 ok	100.000,00	500.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.4.	02. Honor Pemasangan Banner	PAD	4 ok	70.000,00	280.000,00
	Belanja Jasa Sewa				3.750.000,00
5.2.4.01.	Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang				2.500.000,00
	01. Sewa tempat	PAD	1 paket	2.500.000,00	2.500.000,00
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan				1.250.000,00
	01. Sewa genset	PAD	1 paket	1.250.000,00	1.250.000,00
1.04.90	<u>02 Pelantikan Duku Canden</u>				10.707.500,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				6.382.500,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				182.500,00
	01. Cetak banner	PAD	6 m2	20.000,00	120.000,00
	02. Fotocopy	PAD	250 lbr	250,00	62.500,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				5.200.000,00
	01. Snack, makan dan minum rapat	PAD	28 dus	25.000,00	700.000,00
	02. Snack, makan dan minum persiapan	PAD	30 dus	25.000,00	750.000,00
	03. Snack, dan minum pelantikan	PAD	150 dus	25.000,00	3.750.000,00
5.2.1.90.	Belanja Dekorasi				1.000.000,00
	01. Dekorasi	PAD	1 paket	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				2.925.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				750.000,00
	01. Penanggung Jawab	PAD	1 ok	150.000,00	150.000,00
	02. Ketua	PAD	1 ok	125.000,00	125.000,00
	03. Sekretaris	PAD	1 ok	100.000,00	100.000,00
	04. Anggota	PAD	5 ok	75.000,00	375.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas				1.375.000,00
	01. Honor Keamanan	PAD	5 ok	100.000,00	500.000,00
	02. Honor Saksi	PAD	2 ok	200.000,00	400.000,00
	03. Honor Rokhaniawan	PAD	1 ok	200.000,00	200.000,00
	04. Honor Pengambil sumpah	PAD	1 ok	200.000,00	200.000,00
	05. Honor Dirigen	PAD	1 ok	75.000,00	75.000,00
5.2.2.98.	Belanja Jasa Honorarium Pelaku Seni/Instruktur				700.000,00
	01. Jasa Hiburan	PAD	1 paket	700.000,00	700.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya				100.000,00
	01. Operator Sound System	PAD	1 ok	100.000,00	100.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa				1.400.000,00
5.2.4.91.	Belanja Jasa Sewa Meja Kursi				1.400.000,00
	01. kursi	PAD	150 bh	5.000,00	750.000,00
	02. Meja dan taplak	PAD	15 bh	10.000,00	150.000,00
	03. Tenda	PAD	2 unit	250.000,00	500.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	JUMLAH (Rp)			46.902.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI	Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST	Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, SUKIJAN		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.94. Fasilitas Pendampingan Bantuan Keuangan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terasilitasinya Pendampingan Keuangan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.500.000,00
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>2.500.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.500.000,00
	01. Snack, makan dan minum kegiatan DDS	100 dus	25.000,00	2.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.500.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN		Telah Diverifikasi CARIK		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BEJA,S.H.,M.H,LI		PURWAKA NUGRAHA,ST		SUKIJAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.5. Sub Bidang Pertanahan
Kegiatan : 1.5.05. Kegiatan Penyuluhan Pertanahan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya Kegiatan Penyuluhan Pertanahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.441.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.041.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			166.000,00
	01. Kertas HVS PBH	2 rim	58.000,00	116.000,00
	02. Bolpoint PBH	2 pak	25.000,00	50.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			125.000,00
	01. Fotocopy PBH	500 lbr	250,00	125.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			750.000,00
	01. Snack, minum kegiatan PBH	75 dus	10.000,00	750.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			400.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Honor Narasumber PBH	2 ok	200.000,00	400.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.441.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN		Telah Diverifikasi CARIK		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BEJA,S.H.,M.H,LI		PURWAKA NUGRAHA,ST		SUKIJAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.5. Sub Bidang Pertanahan
Kegiatan : 1.5.06. Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tertibnya Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			41.577.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.477.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			197.000,00
	01. Kertas HVS PBH	2 rim	56.000,00	112.000,00
	02. Buku Folio isi 100 PBH	2 bh	20.000,00	40.000,00
	03. Bolpoint PBH	15 bh	3.000,00	45.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			405.000,00
	01. Fotocopy PBH	1.620 lbr	250,00	405.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.875.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum Kegiatan Rapat Umum PBH	125 dus	25.000,00	3.125.000,00
	02. Snack dan Minum Kegiatan PBH	675 dus	10.000,00	6.750.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			22.500.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.000.000,00
	01. Honor Narasumber PBH	5 ok	200.000,00	1.000.000,00
5.2.2.93.	Belanja jasa honorarium petugas PBB/petugas pemungut			21.500.000,00
	01. Ketua PBH	10 ob	200.000,00	2.000.000,00
	02. Sekretaris PBH	10 ob	175.000,00	1.750.000,00
	03. Petugas Kalurahan PBH	10 ob	150.000,00	1.500.000,00
	04. Pembantu Petugas Kalurahan PBH	10 ob	125.000,00	1.250.000,00
	05. Petugas Pad. Gadungan Kepuh PBH	10 ob	100.000,00	1.000.000,00
	06. Petugas Pad. Gadungan Pasar PBH	10 ob	100.000,00	1.000.000,00
	07. Petugas Pad. Jayan PBH	10 ob	100.000,00	1.000.000,00
	08. Petugas Pad. Wonolopo PBH	10 ob	100.000,00	1.000.000,00
	09. Petugas Pad. Kiringan PBH	10 ob	100.000,00	1.000.000,00
	10. Petugas Pad. Ngibikan PBH	10 ob	100.000,00	1.000.000,00
	11. Petugas Pad. Banyudono PBH	10 ob	100.000,00	1.000.000,00
	12. Petugas Pad. Suren Kulon PBH	10 ob	100.000,00	1.000.000,00
	13. Petugas Pad. Suren Wetan PBH	10 ob	100.000,00	1.000.000,00
	14. Petugas Pad. Gaten PBH	10 ob	100.000,00	1.000.000,00
	15. Petugas Pad. Beran PBH	10 ob	100.000,00	1.000.000,00
	16. Petugas Pad. Plemputan PBH	10 ob	100.000,00	1.000.000,00
	17. Petugas Pad. Candan PBH	10 ob	100.000,00	1.000.000,00
	18. Petugas Pad. Kralas PBH	10 ob	100.000,00	1.000.000,00
	19. Petugas Pad. Pulokadang PBH	10 ob	100.000,00	1.000.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			900.000,00
5.2.4.93.	Belanja Jasa Sewa Sound Sistem			900.000,00
	01. Sewa Sound Sistem PBH	3 keg	300.000,00	900.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			7.700.000,00
5.2.7.96.	Belanja Uang Pembinaan/doorprize/hadiah Yang Diserahkan Pada Ma			7.700.000,00
	01. Reward Dukuh yang Lunas 100% PBH	1 paket	1.000.000,00	1.000.000,00
	02. Reward Dukuh yang Lunas 95% PBH	3 paket	900.000,00	2.700.000,00
	03. Reward Dukuh yang Lunas 85% PBH	5 paket	800.000,00	4.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			41.577.000,00
<p style="text-align: center;">Disetujui, LURAH CANDEN</p> <p style="text-align: center;">BEJA,S.H.,M.H,LI</p>		<p style="text-align: center;">Telah Diverifikasi CARIK</p> <p style="text-align: center;">PURWAKA NUGRAHA,ST</p>		<p style="text-align: center;">Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</p> <p style="text-align: center;">Drs. SUNARYO</p>

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.5. Sub Bidang Pertanahan
Kegiatan : 1.5.07. Penentuan/Penegasan Batas/patok Tanah Kas Desa
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya Database Tanah Kas Kalurahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			25.003.500,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			12.953.500,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			278.500,00
	01. Kertas HVS PBH	2 rim	58.000,00	116.000,00
	02. Buku folio PBH	5 bh	20.000,00	100.000,00
	03. Penggaris PBH	2 bh	5.000,00	10.000,00
	04. Pensil PBH	15 bh	3.500,00	52.500,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			3.625.000,00
	01. Fotocopy PBH	2.500 lbr	250,00	625.000,00
	02. Pembaharuan letter c PBH	6 bh	500.000,00	3.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00
	01. Snack, makan dan minum kegiatan PBH	150 dus	25.000,00	3.750.000,00
	02. Snack, makan dan minum rapat PBH	50 dus	25.000,00	1.250.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			4.050.000,00
	01. Pembelian Patok besar PBH	50 bh	50.000,00	2.500.000,00
	02. Pembelian patok kecil PBH	50 bh	25.000,00	1.250.000,00
	03. Pembelian meteran PBH	2 bh	150.000,00	300.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			12.050.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			950.000,00
	01. Penanggung Jawab PBH	1 ok	150.000,00	150.000,00
	02. Ketua PBH	1 ok	130.000,00	130.000,00
	03. Sekretaris PBH	1 ok	120.000,00	120.000,00
	04. Anggota PBH	5 ok	110.000,00	550.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			600.000,00
	01. Honor Narasumber PBH	3 ok	200.000,00	600.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			10.500.000,00
	01. Honor petugas PBH	150 ok	70.000,00	10.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			25.003.500,00
Disetujui, LURAH CANDEN		Telah Diverifikasi CARIK		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BEJA,S.H.,M.H,LI		PURWAKA NUGRAHA,ST		SUKIJAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.5. Sub Bidang Pertanahan
Kegiatan : 1.5.91. Pengelolaan Tanah Kas Kalurahan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggarakannya Pengelolaan Tanah Kas Kalurahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.425.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.800.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.800.000,00
	01. Snack, dan minum PAD	280 dus	10.000,00	2.800.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.625.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			225.000,00
	01. Penanggung Jawab PAD	1 ok	40.000,00	40.000,00
	02. Ketua PAD	1 ok	35.000,00	35.000,00
	03. Sekretaris PAD	1 ok	30.000,00	30.000,00
	04. Anggota PAD	4 ok	30.000,00	120.000,00
5.2.2.93.	Belanja jasa honorarium petugas PBB/petugas pemungut			2.400.000,00
	01. Honor Pemungut Sewa Tanah Kas Kalurahan PAD	24 ob	100.000,00	2.400.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.425.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, SUKIJAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.01. Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			19.200.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>01 Dukungan Penyelenggaraan PAUD/TK</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			15.000.000,00
5.2.2.90.	Belanja Jasa Honorarium Guru PAUD/TK Milik Desa			15.000.000,00
	01. Honor Insentif Pendidik PAUD DDS	108 ob	125.000,00	13.500.000,00
	02. Honor Insentif Pendidik TK DDS	12 ob	125.000,00	1.500.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>02 Operasional Guru PAUD Kalurahan</u>			<u>4.200.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.200.000,00
	01. Snack dan minum kegiatan DDS	420 dus	10.000,00	4.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			19.200.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Drs. BADIMAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.03. Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat
Waktu Pelaksanaan : 2 Minggu
Output/Keluaran : Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat (Guru PAUD)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			32.935.500,00
<u>2.01.03</u>	<u>01 Pelatihan Guru PAUD/TK</u>			<u>12.935.500,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			6.635.500,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.235.500,00
	01. Buku Agenda DDS	50 bh	12.000,00	600.000,00
	02. Bolpoin DDS	6 pack	18.000,00	108.000,00
	03. Stopmap Plastik DDS	50 bh	5.000,00	250.000,00
	04. Kertas Plano DDS	50 lbr	1.500,00	75.000,00
	05. Spidol Besar DDS	3 bh	7.500,00	22.500,00
	06. Gunting DDS	3 bh	7.000,00	21.000,00
	07. Stapler DDS	3 bh	20.000,00	60.000,00
	08. Isi Staples DDS	3 pack	3.000,00	9.000,00
	09. Lakban Kertas DDS	3 bh	5.000,00	15.000,00
	10. Lem DDS	3 bh	5.000,00	15.000,00
	11. Stabilo DDS	3 bh	10.000,00	30.000,00
	12. Double Tape DDS	3 bh	10.000,00	30.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			900.000,00
	01. Penggandaan Materi DDS	1.600 lbr	250,00	400.000,00
	02. Cetak Sertifikat Peserta DDS	50 lbr	10.000,00	500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.500.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum Pembinaan DDS	180 dus	25.000,00	4.500.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			6.300.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			600.000,00
	01. Ketua DDS	1 ok	125.000,00	125.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 ok	100.000,00	100.000,00
	03. Anggota DDS	3 ok	75.000,00	225.000,00
	04. Penanggung Jawab DDS	1 ok	150.000,00	150.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.200.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	6 ok	200.000,00	1.200.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			4.500.000,00
	01. Honor Peserta DDS	150 ok	30.000,00	4.500.000,00
<u>2.01.03</u>	<u>02 Diklat Lanjut Guru PAUD/TK</u>			<u>20.000.000,00</u>
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			20.000.000,00
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			20.000.000,00
	01. Paket Diklat Lanjut DDS	40 paket	500.000,00	20.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	JUMLAH (Rp)			32.935.500,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI	Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST	Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Drs. BADIMAN		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.06. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga PAUD/ TK/TPA/TKA/TPQ/
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Peningkatan/Pengaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga/PAUD/TK

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			137.943.000,00
<u>2.01.06</u>	<u>01 Pengadaan Sarana dan Prasarana PAUD Gadungan Kepuh (PPBMP)</u>			<u>20.700.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			400.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			400.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 ls	400.000,00	400.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			20.300.000,00
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada			11.400.000,00
	01. Proyektor PBK	1 unit	9.800.000,00	9.800.000,00
	02. Mixer Sound PBK	1 unit	1.600.000,00	1.600.000,00
5.2.7.93.	Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat			7.700.000,00
	01. APE Luar Jaring Laba-laba PBK	1 unit	2.000.000,00	2.000.000,00
	02. APE Luar Jembatan Goyang PBK	1 unit	2.200.000,00	2.200.000,00
	03. APE Luar Mangkok Putar PBK	1 unit	2.500.000,00	2.500.000,00
	04. APE Dalam PBK	5 paket	200.000,00	1.000.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			1.200.000,00
	01. Layar PBK	1 bh	1.200.000,00	1.200.000,00
<u>2.01.06</u>	<u>02 Pengadaan Sarana dan Prasarana PAUD Jayan (PPBMP)</u>			<u>16.449.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			300.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			300.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 ls	300.000,00	300.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			16.149.000,00
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada			8.000.000,00
	01. Proyektor PBK	1 unit	8.000.000,00	8.000.000,00
5.2.7.93.	Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat			1.000.000,00
	01. APE Dalam PBK	5 paket	200.000,00	1.000.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			7.149.000,00
	01. Meja PAUD PBK	10 bh	250.000,00	2.500.000,00
	02. Meja Kantor PBK	1 bh	750.000,00	750.000,00
	03. Papan Tulis PBK	1 bh	1.000.000,00	1.000.000,00
	04. Papan Hasil Karya PBK	1 bh	1.000.000,00	1.000.000,00
	05. Kertas PBK	3 rim	58.000,00	174.000,00
	06. Bolpoin PBK	2 pack	25.000,00	50.000,00
	07. Crayon PBK	5 pack	35.000,00	175.000,00
	08. Layar Proyektor PBK	1 bh	1.500.000,00	1.500.000,00
<u>2.01.06</u>	<u>03 Pengadaan Sarana dan Prasarana PAUD Kiringan (PPBMP)</u>			<u>7.900.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			200.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			200.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 ls	200.000,00	200.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			7.700.000,00
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada:			3.200.000,00
	01. Printer Scan PBK	1 unit	3.200.000,00	3.200.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			4.500.000,00
	01. Almari Loker PBK	1 unit	3.000.000,00	3.000.000,00
	02. Meja Paud PBK	6 bh	250.000,00	1.500.000,00
2.01.06	<u>04 Pengadaan Sarana dan Prasarana PAUD Ngibikan (PPBMP)</u>			<u>12.690.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			250.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			250.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 ls	250.000,00	250.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			12.440.000,00
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada:			11.200.000,00
	01. LCD Proyektor PBK	1 unit	8.000.000,00	8.000.000,00
	02. Printer Scan PBK	1 unit	3.200.000,00	3.200.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			1.240.000,00
	01. Tikar PBK	1 lbr	240.000,00	240.000,00
	02. Layar PBK	1 bh	1.000.000,00	1.000.000,00
2.01.06	<u>05 Pengadaan Sarana dan Prasarana PAUD Banyudono (PPBMP)</u>			<u>5.300.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			100.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			100.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 ls	100.000,00	100.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			5.200.000,00
5.2.7.93.	Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat			2.200.000,00
	01. APE Jembatan Goyang PBK	1 unit	2.200.000,00	2.200.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			3.000.000,00
	01. Almari PBK	1 unit	3.000.000,00	3.000.000,00
2.01.06	<u>06 Pengadaan Sarana dan Prasarana PAUD Suren Kulon (PPBMP)</u>			<u>12.904.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			300.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			300.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 ls	300.000,00	300.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			12.604.000,00
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada:			3.200.000,00
	01. Printer PBK	1 unit	3.200.000,00	3.200.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			9.404.000,00
	01. Meja PBK	1 bh	750.000,00	750.000,00
	02. Kursi Putar PBK	1 unit	2.500.000,00	2.500.000,00
	03. Buku Lurik Besar PBK	3 bh	20.000,00	60.000,00
	04. Bolpoin PBK	1 dus	25.000,00	25.000,00
	05. Kertas HVS PBK	1 rim	58.000,00	58.000,00
	06. Gunting PBK	1 bh	11.000,00	11.000,00
	07. Almari PBK	2 unit	3.000.000,00	6.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

<u>2.01.06</u>	<u>07 Pengadaan Sarana dan Prasarana PAUD Suren Wetan (PPBMP)</u>			<u>7.750.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			250.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			250.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 ls	250.000,00	250.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			7.500.000,00
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada			4.000.000,00
	01. Printer Laser PBK	1 unit	4.000.000,00	4.000.000,00
5.2.7.93.	Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat			2.500.000,00
	01. APE Mangkok Putar PBK	1 unit	2.500.000,00	2.500.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			1.000.000,00
	01. Almari PBK	2 unit	500.000,00	1.000.000,00
<u>2.01.06</u>	<u>08 Pengadaan Sarana dan Prasarana PAUD Beran (PPBMP)</u>			<u>16.150.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			250.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			250.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 ls	250.000,00	250.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			15.900.000,00
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada			8.000.000,00
	01. Laptop PBK	1 unit	8.000.000,00	8.000.000,00
5.2.7.93.	Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat			3.000.000,00
	01. APE Luar Tangga Majemuk PBK	1 unit	3.000.000,00	3.000.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			4.900.000,00
	01. Buku Gelatik Besar PBK	2 bh	20.000,00	40.000,00
	02. Buku Gelatik Kecil PBK	1 bh	10.000,00	10.000,00
	03. Almari Arsip PBK	1 unit	3.000.000,00	3.000.000,00
	04. Meja Anak PBK	2 bh	250.000,00	500.000,00
	05. Kursi Anak PBK	7 bh	150.000,00	1.050.000,00
	06. Flashdisk PBK	3 bh	100.000,00	300.000,00
<u>2.01.06</u>	<u>09 Pengadaan Sarana dan Prasarana PAUD Plembutan</u>			<u>8.950.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			150.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			150.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 ls	150.000,00	150.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			8.800.000,00
5.2.7.93.	Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat			5.000.000,00
	01. APE Ayunan PBK	1 unit	2.500.000,00	2.500.000,00
	02. APE Jungkat Jungkit PBK	1 unit	2.500.000,00	2.500.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			3.800.000,00
	01. Buku Cerita PBK	12 bh	50.000,00	600.000,00
	02. Almari Arsip PBK	1 unit	3.000.000,00	3.000.000,00
	03. Flashdisk PBK	2 bh	100.000,00	200.000,00
<u>2.01.06</u>	<u>10 Pengadaan Sarana dan Prasarana PAUD Canden (PPBMP)</u>			<u>11.250.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			250.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			250.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 ls	250.000,00	250.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			11.000.000,00
5.2.7.93.	Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat			5.500.000,00
	01. APE Panjatan PBK	1 unit	3.000.000,00	3.000.000,00
	02. APE Ayunan PBK	1 unit	2.500.000,00	2.500.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			5.500.000,00
	01. Meja Kursi Anak PBK	10 bh	550.000,00	5.500.000,00
2.01.06	<u>11 Pengadaan Sarana dan Prasarana PAUD Pulokadang (PPBMP)</u>			17.900.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			400.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			400.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 ls	400.000,00	400.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			17.500.000,00
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada			10.000.000,00
	01. Laptop PBK	1 unit	10.000.000,00	10.000.000,00
5.2.7.93.	Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat			4.500.000,00
	01. APE Bola Dunia Panjatan Besi PBK	1 unit	2.500.000,00	2.500.000,00
	02. APE Terowongan Drum Anak PAUD PBK	1 unit	2.000.000,00	2.000.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			3.000.000,00
	01. Meja Plastik Anak PBK	3 bh	250.000,00	750.000,00
	02. Kursi Plastik Anak PBK	15 bh	150.000,00	2.250.000,00
	JUMLAH (Rp)			137.943.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Drs. BADIMAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.08. Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tertibnya Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.200.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>1.200.000,00</i>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			1.200.000,00
	01. Petugas Pengelola Perpustakaan PBH	12 ob	100.000,00	1.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.200.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Drs. SUNARYO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.10. Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi
Waktu Pelaksanaan : 1 Minggu
Output/Keluaran : Terwujudnya Dukungan Pendidikan bagi Siswa Yatim/Piatu/Miskin/Berprestasi

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			28.890.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.615.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			40.000,00
	01. Meterai DDS	4 bh	10.000,00	40.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			75.000,00
	01. Fotocopy DDS	300 lbr	250,00	75.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.500.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum Kegiatan DDS	100 dus	25.000,00	2.500.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			9.275.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			200.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	1 ok	200.000,00	200.000,00
5.2.2.96.	Belanja Jasa Honorarium Kerohanian			500.000,00
	01. Hadroh DDS	1 paket	500.000,00	500.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			8.575.000,00
	01. Honor Peserta DDS	85 ok	100.000,00	8.500.000,00
	02. Operator Sound System DDS	1 ok	75.000,00	75.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			17.000.000,00
5.2.7.97.	Belanja Santunan Anak Yatim / Piatu / Yatim Piatu Dan Terlantar			17.000.000,00
	01. Tas Sekolah DDS	85 bh	100.000,00	8.500.000,00
	02. Alat Tulis DDS	85 paket	100.000,00	8.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			28.890.000,00

Disetujui,
LURAH CANDEN

BEJA,S.H.,M.H,LI

Telah Diverifikasi
CARIK

PURWAKA NUGRAHA,ST

Yogyakarta, 31 Desember 2022
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Drs. BADIMAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pendidikan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya Bimbel Bagi Masyarakat

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.594.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.634.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			414.000,00
	01. Kertas HVS DDS	2 rim	58.000,00	116.000,00
	02. Bolpoin DDS	6 pack	25.000,00	150.000,00
	03. Spidol Board Maker DDS	12 bh	9.000,00	108.000,00
	04. Penghapus Papan DDS	2 bh	20.000,00	40.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			520.000,00
	01. Fotocopy DDS	1.000 lbr	250,00	250.000,00
	02. Cetak Sertifikat DDS	18 lbr	15.000,00	270.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.200.000,00
	01. Snack dan Minum Kegiatan DDS	120 dus	10.000,00	1.200.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			1.500.000,00
	01. Papan Tulis Berdiri DDS	2 bh	250.000,00	500.000,00
	02. Meja Lipat DDS	20 bh	50.000,00	1.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			960.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			960.000,00
	01. Honorarium Pengajar DDS	32 ok	30.000,00	960.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.594.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H.,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Drs. BADIMAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Meningkatkan Kesehatan Balita, Lansia, ODGJ, dan Bumil Risti/KEK

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			88.926.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>01 Penyelenggaraan Posyandu</u>			<u>60.480.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			7.680.000,00
5.2.2.91.	Belanja Jasa Honorarium Kader Kesehatan/Kemiskinan/Pemberdayaai			7.680.000,00
	01. Kader Posyandu DDS	768 ok	10.000,00	7.680.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			52.800.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			52.800.000,00
	01. PMT Posyandu Balita DDS	192 Paket	150.000,00	28.800.000,00
	02. PMT Posyandu Lansis DDS	192 Paket	125.000,00	24.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>02 Penyuluhan Bumil Risti</u>			<u>18.006.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.706.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			356.000,00
	01. Buku Tulis DDS	60 bh	3.600,00	216.000,00
	02. Bolpoin DDS	5 pak	18.000,00	90.000,00
	03. Meterai DDS	5 bh	10.000,00	50.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. Fotocopy DDS	600 lbr	250,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.200.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum Kegiatan DDS	140 dus	30.000,00	4.200.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.300.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	2 ok	200.000,00	400.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			3.900.000,00
	01. Transport Penyuluhan DDS	70 ok	30.000,00	2.100.000,00
	02. Transport Kunjungan DDS	60 ok	30.000,00	1.800.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			9.000.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			9.000.000,00
	01. Suplemen Bumil Risti DDS	60 paket	150.000,00	9.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>03 Penyelenggaraan Posyandu Kesehatan Jiwa</u>			<u>10.440.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.200.000,00
	01. Snack dan Minum Kegiatan DDS	720 dus	10.000,00	7.200.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.240.000,00
5.2.2.91.	Belanja Jasa Honorarium Kader Kesehatan/Kemiskinan/Pemberdayaai			3.240.000,00
	01. Kader Posyandu Kesehatan Jiwa DDS	108 ok	30.000,00	3.240.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	JUMLAH (Rp)			88.926.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI	Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST	Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Drs. BADIMAN		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.03. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Meningkatkan kesadaran masyarakat akan pentingnya kesehatan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			163.638.600,00
<u>2.02.03</u>	<u>01 Pertemuan FORKESDES dan Kader Sehat</u>			<u>21.600.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			13.200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			13.200.000,00
	01. Snack dan Minum Kegiatan Kader Sehat DDS	660 dus	10.000,00	6.600.000,00
	02. Snack dan Minum Kegiatan Forkesdes DDS	660 dus	10.000,00	6.600.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			8.400.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.400.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	12 ok	200.000,00	2.400.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			6.000.000,00
	01. Honor Peserta Kader Sehat DDS	600 ok	10.000,00	6.000.000,00
<u>2.02.03</u>	<u>02 Penyuluhan Pendewasaan Usia Pernikahan (PUP)</u>			<u>4.461.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.511.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			561.000,00
	01. Buku Tulis DDS	85 bh	3.600,00	306.000,00
	02. Bolpoin DDS	85 bh	3.000,00	255.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00
	01. Fotocopy DDS	400 lbr	250,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			850.000,00
	01. Snack dan Minum Kegiatan DDS	85 dus	10.000,00	850.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.950.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	2 ok	200.000,00	400.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.550.000,00
	01. Honor Peserta DDS	85 ok	30.000,00	2.550.000,00
<u>2.02.03</u>	<u>03 Penyuluhan PHBS</u>			<u>4.181.600,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.501.600,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			551.600,00
	01. Buku Tulis DDS	76 bh	3.600,00	273.600,00
	02. Bolpoin DDS	76 bh	3.000,00	228.000,00
	03. Meterai DDS	5 bh	10.000,00	50.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00
	01. Fotocopy DDS	400 lbr	250,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			850.000,00
	01. Snack dan Minum Kegiatan DDS	85 dus	10.000,00	850.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.680.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	2 ok	200.000,00	400.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.280.000,00
	01. Honor Peserta DDS	76 ok	30.000,00	2.280.000,00
<u>2.02.03</u>	<u>04 IMP (Institusi Masyarakat Pedesaan)</u>			<u>41.700.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			6.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.000.000,00
	01. Snack dan Minum Kegiatan DDS	600 dus	10.000,00	6.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			35.700.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			35.700.000,00
	01. Honor Peserta DDS	540 ok	30.000,00	16.200.000,00
	02. Honor Pendataan DDS	130 ok	150.000,00	19.500.000,00
<u>2.02.03</u>	<u>05 KIE (Komunikasi Informasi dan Edukasi)</u>			<u>12.600.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.800.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.800.000,00
	01. Snack dan Minum Kegiatan DDS	180 dus	10.000,00	1.800.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			10.800.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			10.800.000,00
	01. Honor Petugas KIE DDS	180 ok	30.000,00	5.400.000,00
	02. Honor Petugas Penyuluh DDS	180 ok	30.000,00	5.400.000,00
<u>2.02.03</u>	<u>06 Peningkatan Kapasitas Kader Pedukuhan Gadungan Kepuh (PPBM)</u>			<u>3.160.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			100.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			100.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 Ls	100.000,00	100.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			3.060.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			3.060.000,00
	01. Buku Tulis PBK	30 bh	5.000,00	150.000,00
	02. Bolpoin PBK	30 bh	2.000,00	60.000,00
	03. Snack, Makan dan Minum PBK	30 dus	25.000,00	750.000,00
	04. Honor Narasumber PBK	2 ok	200.000,00	400.000,00
	05. Honor Moderator PBK	2 ok	100.000,00	200.000,00
	06. Honor Peserta PBK	30 ok	50.000,00	1.500.000,00
<u>2.02.03</u>	<u>07 Sosialisasi Pencegahan Stunting Pedukuhan Gadungan Pasar (PPE)</u>			<u>3.918.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			100.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			100.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 Ls	100.000,00	100.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			3.818.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			3.818.000,00
	01. Buku Tulis PBK	40 bh	5.000,00	200.000,00
	02. Bolpoin PBK	40 bh	2.000,00	80.000,00
	03. Fotocopy PBK	352 kbr	250,00	88.000,00
	04. Snack, Makan dan Minum PBK	42 dus	25.000,00	1.050.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	05. Honor Narasumber	PBK	2 ok	200.000,00	400.000,00
	06. Honor Peserta	PBK	40 ok	50.000,00	2.000.000,00
2.02.03	<u>08 Peningkatan Kapasitas Kader Pedukuhan Wonolopo (PPBMP)</u>				<u>3.471.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				100.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa				100.000,00
	01. Operasional TPK	PBK	1 Ls	100.000,00	100.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat				3.371.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya				3.371.000,00
	01. Buku Tulis	PBK	25 bh	5.000,00	125.000,00
	02. Bolpoin	PBK	25 bh	2.000,00	50.000,00
	03. Fotocopy	PBK	184 lbr	250,00	46.000,00
	04. Makan dan Minum Kegiatan	PBK	25 dus	20.000,00	500.000,00
	05. Honor Narasumber	PBK	2 ok	200.000,00	400.000,00
	06. Honorarium Peserta	PBK	25 ok	50.000,00	1.250.000,00
	07. Sewa Tempat	PBK	1 Ls	1.000.000,00	1.000.000,00
2.02.03	<u>09 Sosialisasi Pencegahan Stunting Pedukuhan Wonolopo (PPBMP)</u>				<u>3.800.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				100.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa				100.000,00
	01. Operasional TPK	PBK	1 Ls	100.000,00	100.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat				3.700.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya				3.700.000,00
	01. Makan dan Minum Kegiatan	PBK	50 dus	20.000,00	1.000.000,00
	02. Honor Narasumber	PBK	1 ok	200.000,00	200.000,00
	03. Honor Peserta	PBK	50 ok	50.000,00	2.500.000,00
2.02.03	<u>10 Sosialisasi Pencegahan Stunting Pedukuhan Kiringan (PPBMP)</u>				<u>4.351.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				100.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa				100.000,00
	01. Operasional TPK	PBK	1 Ls	100.000,00	100.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat				4.251.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya				4.251.000,00
	01. Buku Tulis	PBK	45 bh	5.000,00	225.000,00
	02. Bolpoin	PBK	45 bh	3.000,00	135.000,00
	03. Fotocopy	PBK	264 lbr	250,00	66.000,00
	04. Snack, Makan dan Minum Kegiatan	PBK	47 dus	25.000,00	1.175.000,00
	05. Honor Narasumber	PBK	2 ok	200.000,00	400.000,00
	06. Honor Peserta	PBK	45 ok	50.000,00	2.250.000,00
2.02.03	<u>11 Sosialisasi Parenting Pedukuhan Ngibikan (PPBMP)</u>				<u>5.560.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				100.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa				100.000,00
	01. Operasional TPK	PBK	1 Ls	100.000,00	100.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat				5.460.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya				5.460.000,00
	01. Fotocopy	PBK	240 lbr	250,00	60.000,00
	02. Snack, Makan dan Minum Kegiatan	PBK	64 dus	25.000,00	1.600.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	03. Honor Narasumber	PBK	4 ok	200.000,00	800.000,00
	04. Honor Peserta	PBK	60 ok	50.000,00	3.000.000,00
2.02.03	<u>12 Sosialisasi Penanggulangan Stunting Pedukuhan Ngibikan (PPBMF)</u>				<u>7.090.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				150.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa				150.000,00
	01. Operasional TPK	PBK	1 Ls	150.000,00	150.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat				6.940.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya				6.940.000,00
	01. Fotocopy	PBK	400 lbr	250,00	100.000,00
	02. Snack dan Minum Kegiatan	PBK	104 dus	10.000,00	1.040.000,00
	03. Honor Narasumber	PBK	4 ok	200.000,00	800.000,00
	04. Honor Peserta	PBK	100 ok	50.000,00	5.000.000,00
2.02.03	<u>13 Sosialisasi Penurunan AKI-AKB Pedukuhan Banyudono (PPBMP)</u>				<u>400.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat				400.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya				400.000,00
	01. Snack dan Minum Kegiatan	PBK	20 dus	10.000,00	200.000,00
	02. Honor Narasumber	PBK	1 ok	200.000,00	200.000,00
2.02.03	<u>14 Peningkatan Kapasitas Kader Pedukuhan Banyudono (PPBMP)</u>				<u>1.350.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat				1.350.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya				1.350.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum Kegiatan	PBK	16 dus	25.000,00	400.000,00
	02. Honor Narasumber	PBK	1 ok	200.000,00	200.000,00
	03. Honorarium Peserta	PBK	15 ok	50.000,00	750.000,00
2.02.03	<u>15 Peningkatan Kapasitas Pedukuhan Suren Kulon (PPBMP)</u>				<u>4.780.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				100.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa				100.000,00
	01. Operasional TPK	PBK	1 Ls	100.000,00	100.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat				4.680.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya				4.680.000,00
	01. Buku Tulis	PBK	40 bh	5.000,00	200.000,00
	02. Bolpoin	PBK	40 bh	2.000,00	80.000,00
	03. Fotocopy	PBK	200 lbr	250,00	50.000,00
	04. Cetak Banner	PBK	6 m2	25.000,00	150.000,00
	05. Snack, Makan dan Minum Kegiatan	PBK	40 dus	25.000,00	1.000.000,00
	06. Honor Narasumber	PBK	4 ok	200.000,00	800.000,00
	07. Honor MC	PBK	4 ok	100.000,00	400.000,00
	08. Honor Peserta	PBK	40 ok	50.000,00	2.000.000,00
2.02.03	<u>16 Sosialisasi Pencegahan Stunting Pedukuhan Suren Kulon (PPBMP)</u>				<u>3.980.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				100.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa				100.000,00
	01. Operasional TPK	PBK	1 Ls	100.000,00	100.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat				3.880.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya				3.880.000,00
	01. Buku Tulis	PBK	40 bh	5.000,00	200.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	02. Bolpoin	PBK	40 bh	2.000,00	80.000,00
	03. Fotocopy	PBK	200 lbr	250,00	50.000,00
	04. Cetak Banner	PBK	6 m2	25.000,00	150.000,00
	05. Snack, Makan dan Minum	PBK	40 dus	25.000,00	1.000.000,00
	06. Honor Narasumber	PBK	2 ok	200.000,00	400.000,00
	07. Honor Peserta	PBK	40 ok	50.000,00	2.000.000,00
2.02.03	<u>17 Peningkatan Kapasitas Kader Pedukuhan Suren Kulon (PPBMP)</u>				<u>2.290.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				50.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa				50.000,00
	01. Operasional TPK	PBK	1 Ls	50.000,00	50.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat				2.240.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya				2.240.000,00
	01. Buku Tulis	PBK	20 bh	5.000,00	100.000,00
	02. Bolpoin	PBK	20 bh	2.000,00	40.000,00
	03. Fotocopy	PBK	200 lbr	250,00	50.000,00
	04. Cetak Banner	PBK	6 m2	25.000,00	150.000,00
	05. Snack, Makan dan Minum	PBK	20 dus	25.000,00	500.000,00
	06. Honor Narasumber	PBK	2 ok	200.000,00	400.000,00
	07. Honor Peserta	PBK	20 ok	50.000,00	1.000.000,00
2.02.03	<u>18 Sosialisasi Pencegahan Stunting Pedukuhan Beran (PPBMP)</u>				<u>11.076.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				250.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa				250.000,00
	01. Operasional TPK	PBK	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat				10.826.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya				10.826.000,00
	01. Buku Tulis	PBK	120 bh	5.000,00	600.000,00
	02. Bolpoin	PBK	120 bh	2.000,00	240.000,00
	03. Fotocopy	PBK	344 lbr	250,00	86.000,00
	04. Snack, Makan dan Minum	PBK	124 dus	25.000,00	3.100.000,00
	05. Honor Narasumber	PBK	4 ok	200.000,00	800.000,00
	06. Honor Peserta	PBK	120 ok	50.000,00	6.000.000,00
2.02.03	<u>19 Sosialisai Bumil Pedukuhan Beran (PPBMP)</u>				<u>2.190.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				50.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa				50.000,00
	01. Operasional TPK	PBK	1 Ls	50.000,00	50.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat				2.140.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya				2.140.000,00
	01. Buku Tulis	PBK	20 bh	5.000,00	100.000,00
	02. Bolpoin	PBK	20 bh	2.000,00	40.000,00
	03. Fotocopy	PBK	200 lbr	250,00	50.000,00
	04. Snack, Makan dan Minum	PBK	22 dus	25.000,00	550.000,00
	05. Honor Narasumber	PBK	2 ok	200.000,00	400.000,00
	06. Honor Peserta	PBK	20 ok	50.000,00	1.000.000,00
2.02.03	<u>20 Sosialisasi Kesehatan Ibu dan Anak Pedukuhan Plembutan (PPBMP)</u>				<u>3.010.000,00</u>

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			50.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			50.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 Ls	50.000,00	50.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			2.960.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			2.960.000,00
	01. Buku Tulis PBK	30 bh	5.000,00	150.000,00
	02. Bolpoin PBK	30 bh	2.000,00	60.000,00
	03. Fotocopy PBK	240 lbr	250,00	60.000,00
	04. Cetak Banner PBK	6 m2	25.000,00	150.000,00
	05. Makan dan Minum Kegiatan PBK	32 dus	20.000,00	640.000,00
	06. Honor Narasumber PBK	2 ok	200.000,00	400.000,00
	07. Honorarium Peserta PBK	30 ok	50.000,00	1.500.000,00
2.02.03	<u>21 Pelatihan Kesehatan Keluarga Pedukuhan Canden (PPBMP)</u>			<u>12.150.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			250.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			250.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			11.900.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			11.900.000,00
	01. Buku Tulis PBK	120 bh	5.000,00	600.000,00
	02. Bolpoin PBK	120 bh	2.000,00	240.000,00
	03. Fotocopy PBK	440 lbr	250,00	110.000,00
	04. Cetak Banner PBK	6 m2	25.000,00	150.000,00
	05. Makan dan Minum PBK	120 dus	20.000,00	2.400.000,00
	06. Honor Narasumber PBK	12 ok	200.000,00	2.400.000,00
	07. Honor Peserta PBK	120 ok	50.000,00	6.000.000,00
2.02.03	<u>22 Pelatihan Kader Pedukuhan Kralas (PPBMP)</u>			<u>4.330.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			100.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			100.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 Ls	100.000,00	100.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			4.230.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			4.230.000,00
	01. Buku Tulis PBK	40 bh	5.000,00	200.000,00
	02. Bolpoin PBK	40 bh	2.000,00	80.000,00
	03. Fotocopy PBK	200 lbr	250,00	50.000,00
	04. Snack, Makan dan Minum PBK	44 dus	25.000,00	1.100.000,00
	05. Honor Narasumber PBK	4 ok	200.000,00	800.000,00
	06. Honorarium Peserta PBK	40 ok	50.000,00	2.000.000,00
2.02.03	<u>23 Peningkatan Kapasitas Kader Padukuhan Kralas (PPBMP)</u>			<u>2.190.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			50.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			50.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 Ls	50.000,00	50.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			2.140.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			2.140.000,00
	01. Buku Tulis PBK	20 bh	5.000,00	100.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	02. Bolpoin	PBK	20 bh	2.000,00	40.000,00
	03. Fotocopy	PBK	200 lbr	250,00	50.000,00
	04. Snack, Makan dan Minum	PBK	22 dus	25.000,00	550.000,00
	05. Honor Narasumber	PBK	2 ok	200.000,00	400.000,00
	06. Honorarium Peserta	PBK	20 ok	50.000,00	1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)				163.638.600,00
<p style="text-align: center;">Disetujui, LURAH CANDEN</p> <p style="text-align: center;">BEJA,S.H.,M.H,LI</p>		<p style="text-align: center;">Telah Diverifikasi CARIK</p> <p style="text-align: center;">PURWAKA NUGRAHA,ST</p>		<p style="text-align: center;">Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</p> <p style="text-align: center;">Drs. BADIMAN</p>	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.04. Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			14.877.000,00
<u>2.02.04</u>	<u>01 Rumah Kalurahan Sehat (RKS)</u>			<u>14.877.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.397.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			162.000,00
	01. Kertas HVS DDS	2 rim	56.000,00	112.000,00
	02. Meterai DDS	5 bh	10.000,00	50.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			785.000,00
	01. Fotocopy (Materi Rembug Stunting) DDS	500 lbr	250,00	125.000,00
	02. Fotocopy (Form Pendataan) DDS	1.920 lbr	250,00	480.000,00
	03. Cetak Banner (Rembug Stunting) DDS	6 m2	30.000,00	180.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.450.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum Kegiatan (Rembug Stunting) DDS	50 dus	25.000,00	1.250.000,00
	02. Snack dan Minum Kegiatan Rapat Triwulan DDS	120 dus	10.000,00	1.200.000,00
5.2.1.10.	Belanja Bahan Obat-obatan			1.000.000,00
	01. Pembelian obat-obatan P3K DDS	1 paket	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			10.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			600.000,00
	01. Ketua DDS	1 ok	125.000,00	125.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 ok	100.000,00	100.000,00
	03. Anggota DDS	5 ok	75.000,00	375.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	2 ok	200.000,00	400.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			7.500.000,00
	01. Honor KPM DDS	12 ob	150.000,00	1.800.000,00
	02. Honor Kader Kesehatan Pendataan DDS	190 ob	30.000,00	5.700.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			1.500.000,00
	01. Honor Peserta DDS	50 ok	30.000,00	1.500.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			480.000,00
5.2.5.05.	Belanja Jasa Langganan Internet			480.000,00
	01. Kuota Internet DDS	12 bln	40.000,00	480.000,00
	JUMLAH (Rp)			14.877.000,00

Disetujui,
LURAH CANDEN

BEJA,S.H.,M.H,LI

Telah Diverifikasi
CARIK

PURWAKA NUGRAHA,ST

Yogyakarta, 31 Desember 2022
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Drs. BADIMAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.06. Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB)
Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan
Output/Keluaran : Penyuluhan Pola Asuh Anak (Pencegahan Stunting)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			8.156.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.156.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			356.000,00
	01. Buku Tulis DDS	60 bh	3.600,00	216.000,00
	02. Bolpoin DDS	5 pak	18.000,00	90.000,00
	03. Meterai DDS	5 bh	10.000,00	50.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			50.000,00
	01. Fotocopy DDS	200 lbr	250,00	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.750.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum Kegiatan DDS	110 dus	25.000,00	2.750.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.800.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			800.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	4 ok	200.000,00	800.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			3.000.000,00
	01. Honor Harian Peserta DDS	100 oh	30.000,00	3.000.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			1.200.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			1.200.000,00
	01. Belanja barang untuk diserahkan masyarakat lainnya DDS	2 paket	600.000,00	1.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			8.156.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H.,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Drs. BADIMAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.09. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD **
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya Pengadaan Sarana dan Prasarana Posyandu

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			323.107.000,00
<u>2.02.09</u>	<u>01 Pengadaan Sarana dan Prasarana Posyandu Gadungan Kepuh (PPI)</u>			<u>22.690.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			400.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			400.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 Ls	400.000,00	400.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			22.290.000,00
5.2.7.92.	Belanja Barang Alat Kesehatan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat			6.400.000,00
	01. Tensi Meter PBK	2 unit	850.000,00	1.700.000,00
	02. Timbangan Berat Badan Digital PBK	1 unit	1.000.000,00	1.000.000,00
	03. Tripot Timbangan PBK	1 bh	850.000,00	850.000,00
	04. Timbangan Dacin PBK	1 unit	800.000,00	800.000,00
	05. Stik GDS (Gula Darah Sewaktu) PBK	2 pack	250.000,00	500.000,00
	06. Infantometer PBK	1 unit	1.400.000,00	1.400.000,00
	07. Pengukur Lila PBK	2 bh	50.000,00	100.000,00
	08. Microtoise PBK	1 bh	50.000,00	50.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			15.890.000,00
	01. Meja PBK	5 bh	750.000,00	3.750.000,00
	02. Kursi PBK	10 bh	350.000,00	3.500.000,00
	03. Almari Arsip PBK	1 unit	3.000.000,00	3.000.000,00
	04. Tikar PBK	15 lbr	240.000,00	3.600.000,00
	05. Kipas Angin PBK	1 unit	700.000,00	700.000,00
	06. Box Container PBK	1 bh	230.000,00	230.000,00
	07. Buku Gelatik Besar PBK	10 bh	20.000,00	200.000,00
	08. Bolpoin PBK	2 pack	25.000,00	50.000,00
	09. Perforator PBK	1 bh	30.000,00	30.000,00
	10. Box File PBK	2 bh	35.000,00	70.000,00
	11. Kertas HVS A4 PBK	1 rim	60.000,00	60.000,00
	12. Kertas HVS F4 PBK	5 rim	60.000,00	300.000,00
	13. Tinta PBK	4 botol	100.000,00	400.000,00
<u>2.02.09</u>	<u>02 Pengadaan Sarana dan Prasarana Posyandu Gadungan Pasar (PPB)</u>			<u>40.382.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			800.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			800.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 Ls	800.000,00	800.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			39.582.000,00
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada			20.000.000,00
	01. LCD Proyektor PBK	1 unit	6.000.000,00	6.000.000,00
	02. Layar Proyektor PBK	1 unit	1.000.000,00	1.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.7.92.	03. Sepaker Aktif	PBK	1 unit	5.000.000,00	5.000.000,00
	04. Laptop	PBK	1 unit	8.000.000,00	8.000.000,00
	Belanja Barang Alat Kesehatan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat				2.650.000,00
5.2.7.93.	01. Timbangan Digital	PBK	1 unit	1.000.000,00	1.000.000,00
	02. Tripot Timbangan	PBK	1 unit	850.000,00	850.000,00
	03. Timbangan Dacin	PBK	1 unit	800.000,00	800.000,00
	Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat				5.000.000,00
5.2.7.99.	01. Bola Dunia	PBK	1 uni	2.500.000,00	2.500.000,00
	02. Mangkok Putar	PBK	1 unit	2.500.000,00	2.500.000,00
	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya				11.932.000,00
	01. Kompor Besar	PBK	1 lembar	750.000,00	750.000,00
	02. Almari	PBK	1 unit	3.000.000,00	3.000.000,00
	03. Kursi Lipat	PBK	10 bh	500.000,00	5.000.000,00
	04. Meja	PBK	2 bh	750.000,00	1.500.000,00
	05. Tikar	PBK	5 bh	240.000,00	1.200.000,00
	06. Buku Gelatik Besar	PBK	10 bh	20.000,00	200.000,00
	07. Kertas HVS	PBK	4 rim	58.000,00	232.000,00
	08. Bolpoin	PBK	2 pack	25.000,00	50.000,00
2.02.09	<u>03 Pengadaan Sarana dan Prasarana Posyandu Jayan (PPBMP)</u>				<u>6.461.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				150.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa				150.000,00
	01. Operasional TPK	PBK	1 Ls	150.000,00	150.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat				6.311.000,00
5.2.7.93.	Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat				5.000.000,00
5.2.7.99.	01. APE Ayunan	PBK	1 unit	2.500.000,00	2.500.000,00
	02. Mangkok Putar	PBK	1 unit	2.500.000,00	2.500.000,00
	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya				1.311.000,00
	01. Buku Gelatik	PBK	10 bh	20.000,00	200.000,00
	02. Bolpoin	PBK	1 pack	25.000,00	25.000,00
	03. Kertas HVS	PBK	3 rim	58.000,00	174.000,00
	04. Box File	PBK	6 bh	35.000,00	210.000,00
	05. Perforator	PBK	2 bh	30.000,00	60.000,00
	06. Odner	PBK	6 bh	35.000,00	210.000,00
	07. Gunting	PBK	2 bh	6.000,00	12.000,00
	08. Tissue	PBK	6 bh	20.000,00	120.000,00
	09. Masker	PBK	6 dus	50.000,00	300.000,00
2.02.09	<u>04 Pengadaan Sarana dan Prasarana Posyandu Wonolopo (PPBMP)</u>				<u>21.454.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				400.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa				400.000,00
	01. Operasional TPK	PBK	1 Ls	400.000,00	400.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat				21.054.000,00
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada:				11.200.000,00
	01. Laptop	PBK	1 unit	8.000.000,00	8.000.000,00
	02. Printer Scan	PBK	1 unit	3.200.000,00	3.200.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.7.92.	Belanja Barang Alat Kesehatan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat			2.600.000,00
	01. Tensimeter Digital PBK	1 unit	850.000,00	850.000,00
	02. Alat Tes GDS (Gula Darah Sewaktu) PBK	1 pack	500.000,00	500.000,00
	03. Stick GDS (Gula Darah Sewaktu) PBK	1 pack	250.000,00	250.000,00
	04. Pengukur Suhu PBK	1 unit	200.000,00	200.000,00
	05. Timbangan Bayi Digital PBK	1 unit	500.000,00	500.000,00
	06. Pengukur Tinggi Bayi PBK	1 unit	300.000,00	300.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			7.254.000,00
	01. Kursi Plastik PBK	12 bh	300.000,00	3.600.000,00
	02. Meja PBK	3 bh	750.000,00	2.250.000,00
	03. Box Container PBK	2 bh	175.000,00	350.000,00
	04. Kompor Besar PBK	1 bh	750.000,00	750.000,00
	05. Kertas HVS PBK	3 rim	58.000,00	174.000,00
	06. Bolpoin PBK	2 pack	25.000,00	50.000,00
	07. Buku Gelatik PBK	4 bh	20.000,00	80.000,00
2.02.09	<u>05 Pengadaan Sarana dan Prasarana Posyandu Kiringan (PPBMP)</u>			<u>10.704.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>200.000,00</i>
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			200.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 Ls	200.000,00	200.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>10.504.000,00</i>
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada:			8.000.000,00
	01. Laptop PBK	1 unit	8.000.000,00	8.000.000,00
5.2.7.92.	Belanja Barang Alat Kesehatan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat			2.050.000,00
	01. Timbangan Digital PBK	1 unit	1.000.000,00	1.000.000,00
	02. Pengukur Suhu PBK	1 unit	200.000,00	200.000,00
	03. Tensimeter PBK	1 unit	850.000,00	850.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			454.000,00
	01. Buku Besar PBK	8 bh	20.000,00	160.000,00
	02. Kertas HVS PBK	3 rim	58.000,00	174.000,00
	03. Bolpoin PBK	2 pack	25.000,00	50.000,00
	04. Box File PBK	2 bh	35.000,00	70.000,00
2.02.09	<u>06 Pengadaan Sarana dan Prasarana Posyandu Ngibikan (PPBMP)</u>			<u>11.410.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>250.000,00</i>
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			250.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>11.160.000,00</i>
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada:			8.000.000,00
	01. Laptop PBK	1 unit	8.000.000,00	8.000.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			3.160.000,00
	01. Meja PBK	1 bh	750.000,00	750.000,00
	02. Kursi PBK	8 bh	300.000,00	2.400.000,00
	03. Buku Gelatik Kecil PBK	1 bh	10.000,00	10.000,00
2.02.09	<u>07 Pengadaan Sarana dan Prasarana Posyandu Banyudono (PPBMP)</u>			<u>31.700.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>650.000,00</i>

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			650.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 Ls	650.000,00	650.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			31.050.000,00
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada			25.200.000,00
	01. Laptop PBK	1 unit	8.000.000,00	8.000.000,00
	02. Printer PBK	1 unit	3.200.000,00	3.200.000,00
	03. Proyektor PBK	1 unit	8.000.000,00	8.000.000,00
	04. Layar Proyektor PBK	1 unit	1.000.000,00	1.000.000,00
	05. Speaker Aktif PBK	1 unit	5.000.000,00	5.000.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			5.850.000,00
	01. Meja PBK	1 bh	750.000,00	750.000,00
	02. Kursi Plastik PBK	15 bh	300.000,00	4.500.000,00
	03. Buku Gelatik Besar PBK	5 bh	20.000,00	100.000,00
	04. Buku Gelatik Kecil PBK	2 bh	10.000,00	20.000,00
	05. Bolpoin PBK	1 pack	25.000,00	25.000,00
	06. Kertas HVS PBK	2 rim	58.000,00	116.000,00
	07. Tinta PBK	1 botol	120.000,00	120.000,00
	08. Tip-X PBK	1 bh	7.000,00	7.000,00
	09. Box File PBK	3 bh	35.000,00	105.000,00
	10. Perforator PBK	1 bh	30.000,00	30.000,00
	11. Gunting PBK	1 bh	7.000,00	7.000,00
	12. Odner PBK	2 bh	35.000,00	70.000,00
2.02.09	08 Pengadaan Sarana dan Prasarana Posyandu Suren Kulon (PPBMP)			8.596.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			200.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			200.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 Ls	200.000,00	200.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			8.396.000,00
5.2.7.92.	Belanja Barang Alat Kesehatan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat			2.900.000,00
	01. Infantometer PBK	1 unit	1.400.000,00	1.400.000,00
	02. Timbangan Digital PBK	2 unit	500.000,00	1.000.000,00
	03. Stik GDS (Gula Darah Sewaktu) PBK	2 pack	250.000,00	500.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			5.496.000,00
	01. Kursi Lipat PBK	10 bh	500.000,00	5.000.000,00
	02. Buku Lurik Besar PBK	6 bh	20.000,00	120.000,00
	03. Bolpoin PBK	2 pack	25.000,00	50.000,00
	04. Kertas HVS PBK	2 rim	58.000,00	116.000,00
	05. Box File PBK	6 bh	35.000,00	210.000,00
2.02.09	09 Pengadaan Sarana dan Prasarana Posyandu Suren Wetan (PPBMP)			27.500.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			500.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			500.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 Ls	500.000,00	500.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			27.000.000,00
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada			13.000.000,00
	01. Laptop PBK	1 unit	8.000.000,00	8.000.000,00
	02. Speaker Aktif PBK	1 unit	5.000.000,00	5.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.7.92.	Belanja Barang Alat Kesehatan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat			2.150.000,00
	01. Tensimetr Digital PBK	1 unit	850.000,00	850.000,00
	02. Baby Scale PBK	1 unit	300.000,00	300.000,00
	03. Alat Cek Gula Darah PBK	1 unit	500.000,00	500.000,00
	04. Stik GDS PBK	2 pack	250.000,00	500.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			11.850.000,00
	01. Meja PBK	5 bh	750.000,00	3.750.000,00
	02. Kursi Lipat (Cheetose Biru) PBK	14 bh	500.000,00	7.000.000,00
	03. Senter Besar PBK	11 bh	100.000,00	1.100.000,00
2.02.09	<u>10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Posyandu Gaten (PPBMP)</u>			<u>29.650.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>600.000,00</i>
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			600.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 Ls	600.000,00	600.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>29.050.000,00</i>
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada:			13.200.000,00
	01. Laptop PBK	1 unit	10.000.000,00	10.000.000,00
	02. Printer Scan PBK	1 unit	3.200.000,00	3.200.000,00
5.2.7.92.	Belanja Barang Alat Kesehatan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat			1.400.000,00
	01. Infantometer PBK	1 unit	1.400.000,00	1.400.000,00
5.2.7.93.	Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat			1.000.000,00
	01. APE Dalam PBK	5 paket	200.000,00	1.000.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			13.450.000,00
	01. Meja PBK	6 bh	750.000,00	4.500.000,00
	02. Kursi Plastik PBK	15 bh	300.000,00	4.500.000,00
	03. Almari PBK	1 unit	3.000.000,00	3.000.000,00
	04. Handsanitizer PBK	10 botol	35.000,00	350.000,00
	05. Kertas HVS PBK	6 rim	58.000,00	348.000,00
	06. Tinta PBK	1 botol	120.000,00	120.000,00
	07. Bolpoin PBK	1 pack	25.000,00	25.000,00
	08. Buku Gelatik Besar PBK	11 bh	20.000,00	220.000,00
	09. Odner PBK	10 bh	35.000,00	350.000,00
	10. Perforator PBK	1 bh	30.000,00	30.000,00
	11. Gunting PBK	1 bh	7.000,00	7.000,00
2.02.09	<u>11 Pengadaan Sarana dan Prasarana Posyandu Beran (PPBMP)</u>			<u>11.384.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>250.000,00</i>
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			250.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>11.134.000,00</i>
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada:			5.000.000,00
	01. Speaker Aktif PBK	1 unit	5.000.000,00	5.000.000,00
5.2.7.92.	Belanja Barang Alat Kesehatan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat			1.000.000,00
	01. Timbangan Digital PBK	1 unit	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.7.93.	Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat			2.500.000,00
	01. Ayunan PBK	1 unit	2.500.000,00	2.500.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			2.634.000,00
	01. Meja PBK	2 bh	750.000,00	1.500.000,00
	02. Kompor Besar PBK	1 bh	750.000,00	750.000,00
	03. Buku Gekatik Besar PBK	8 bh	20.000,00	160.000,00
	04. Kertas HVS PBK	3 rim	58.000,00	174.000,00
	05. Bolpoin PBK	2 pack	25.000,00	50.000,00
2.02.09	<u>12 Pengadaan Sarana dan Prasarana Posyandu Plembutan (PPBMP)</u>			<u>32.496.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>700.000,00</i>
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			700.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 Ls	700.000,00	700.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>31.796.000,00</i>
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada:			11.200.000,00
	01. Laptop PBK	1 unit	8.000.000,00	8.000.000,00
	02. Printer PBK	1 unit	3.200.000,00	3.200.000,00
5.2.7.92.	Belanja Barang Alat Kesehatan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat			6.400.000,00
	01. Baby Scale PBK	2 unit	500.000,00	1.000.000,00
	02. Microtoise PBK	2 bh	50.000,00	100.000,00
	03. Termometer Suhu Badan PBK	2 unit	150.000,00	300.000,00
	04. Pengukur Lila PBK	2 bh	50.000,00	100.000,00
	05. Tensi Digital PBK	2 unit	800.000,00	1.600.000,00
	06. Stik GDS PBK	4 pack	250.000,00	1.000.000,00
	07. Stik Hemoglobin PBK	4 pack	150.000,00	600.000,00
	08. Tripod Timbangan Bayi PBK	2 bh	850.000,00	1.700.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			14.196.000,00
	01. Almari Etalase PBK	2 unit	3.000.000,00	6.000.000,00
	02. Papan Melamin PBK	2 lembar	250.000,00	500.000,00
	03. Tikar PBK	6 lembar	240.000,00	1.440.000,00
	04. Kayu PBK	4 batang	750.000,00	3.000.000,00
	05. Kursi Plastik PBK	8 bh	300.000,00	2.400.000,00
	06. Buku Lurik Kecil PBK	10 bh	10.000,00	100.000,00
	07. Buku Lurik Besar PBK	10 bh	20.000,00	200.000,00
	08. Bolpoin PBK	2 pack	25.000,00	50.000,00
	09. Kertas HVS PBK	2 rim	58.000,00	116.000,00
	10. Box File PBK	4 bh	35.000,00	140.000,00
	11. Gunting PBK	2 bh	5.000,00	10.000,00
	12. Tinta Stampel PBK	2 botol	20.000,00	40.000,00
	13. Flasdisk PBK	2 bh	100.000,00	200.000,00
2.02.09	<u>13 Pengadaan Sarana dan Prasarana Posyandu Candan (PPBMP)</u>			<u>26.600.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>500.000,00</i>
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			500.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 Ls	500.000,00	500.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>26.100.000,00</i>
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada:			19.200.000,00
	01. Printer Scan PBK	1 unit	3.200.000,00	3.200.000,00
	02. Laptop PBK	1 unit	8.000.000,00	8.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.7.92.	03. LCD Proyektor	PBK	1 unit	8.000.000,00	8.000.000,00
	Belanja Barang Alat Kesehatan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat				1.400.000,00
5.2.7.99.	01. Infantometer	PBK	1 unit	1.400.000,00	1.400.000,00
	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya				5.500.000,00
	01. Meja	PBK	2 bh	750.000,00	1.500.000,00
	02. Almari	PBK	1 unit	3.000.000,00	3.000.000,00
	03. Layar Proyektor	PBK	1 bh	1.000.000,00	1.000.000,00
2.02.09	<u>14 Pengadaan Sarana dan Prasarana Posyandu Kralas (PPBMP)</u>				<u>25.280.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>				<i>500.000,00</i>
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa				500.000,00
	01. Operasional TPK	PBK	1 Ls	500.000,00	500.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>				<i>24.780.000,00</i>
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada				12.000.000,00
	01. Laptop	PBK	1 unit	8.000.000,00	8.000.000,00
	02. Printer Laser	PBK	1 unit	4.000.000,00	4.000.000,00
5.2.7.92.	Belanja Barang Alat Kesehatan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat				2.250.000,00
	01. Infantometer	PBK	1 unit	1.400.000,00	1.400.000,00
	02. Tensi Meter Digital	PBK	1 unit	850.000,00	850.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya				10.530.000,00
	01. Senter	PBK	10 bh	100.000,00	1.000.000,00
	02. Kursi Plastik	PBK	20 bh	300.000,00	6.000.000,00
	03. Meja	PBK	2 bh	750.000,00	1.500.000,00
	04. Tikar	PBK	4 lembar	240.000,00	960.000,00
	05. Kertas HVS	PBK	2 rim	58.000,00	116.000,00
	06. Bolpoin	PBK	2 pack	25.000,00	50.000,00
	07. Buku Gelatik Besar	PBK	6 bh	20.000,00	120.000,00
	08. Buku Gelatik Kecil	PBK	1 bh	10.000,00	10.000,00
	09. Box File	PBK	6 bh	35.000,00	210.000,00
	10. Perforator	PBK	1 bh	30.000,00	30.000,00
	11. Odner	PBK	2 bh	35.000,00	70.000,00
	12. Flasdisk	PBK	3 bh	100.000,00	300.000,00
	13. Mouse	PBK	1 bh	120.000,00	120.000,00
	14. USB Hub	PBK	1 bh	30.000,00	30.000,00
	15. Tip-X	PBK	2 bh	7.000,00	14.000,00
2.02.09	<u>15 Pengadaan Sarana dan Prasarana Posyandu Pulokadang (PPBMP)</u>				<u>16.800.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>				<i>300.000,00</i>
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa				300.000,00
	01. Operasional TPK	PBK	1 Ls	300.000,00	300.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>				<i>16.500.000,00</i>
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada				13.200.000,00
	01. PC Komputer	PBK	1 unit	10.000.000,00	10.000.000,00
	02. Printer Scan	PBK	1 unit	3.200.000,00	3.200.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya				3.300.000,00
	01. Almari Loker	PBK	1 unit	3.000.000,00	3.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	02. Senter	PBK	3 bh	100.000,00	300.000,00
	JUMLAH (Rp)				323.107.000,00
<p style="text-align: center;">Disetujui, LURAH CANDEN</p> <p style="text-align: center;">BEJA,S.H.,M.H,LI</p>		<p style="text-align: center;">Telah Diverifikasi CARIK</p> <p style="text-align: center;">PURWAKA NUGRAHA,ST</p>		<p style="text-align: center;">Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</p> <p style="text-align: center;">Drs. BADIMAN</p>	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.92. Pembinaan Kampung KB
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terfasilitasinya Kampung KB

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			9.865.000,00
<u>2.02.92</u>	<u>01 Pembinaan Kampung KB</u>			<u>9.865.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			8.265.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			875.000,00
	01. Buku Folio DDS	10 bh	20.000,00	200.000,00
	02. Bolpoin DDS	2 pack	25.000,00	50.000,00
	03. Ordner DDS	10 bh	20.000,00	200.000,00
	04. Kertas HVS DDS	5 rim	56.000,00	280.000,00
	05. Amplop Kecil DDS	5 dus	12.000,00	60.000,00
	06. Amplop Besar DDS	5 dus	17.000,00	85.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			390.000,00
	01. Fotocopy DDS	600 lbr	250,00	150.000,00
	02. Cetak Banner DDS	12 m2	20.000,00	240.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.000.000,00
	01. Makan dan Minum Kegiatan DDS	200 dus	20.000,00	4.000.000,00
	02. Snack dan Minum Kegiatan DDS	300 dus	10.000,00	3.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.600.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	8 ok	200.000,00	1.600.000,00
	JUMLAH (Rp)			9.865.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN		Telah Diverifikasi CARIK		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BEJA,S.H.,M.H,LI		PURWAKA NUGRAHA,ST		Drs. BADIMAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.94. Penanganan / Pemulihan Balita Gizi Buruk / Stunting
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya Kalurahan Bebas Stunting

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			40.277.000,00
<u>2.02.94</u>	<u>01 Kelas Balita Stunting</u>			<u>27.927.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>6.627.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			202.000,00
	01. Buku Folio DDS	5 bh	16.000,00	80.000,00
	02. Bolpoin DDS	4 pak	18.000,00	72.000,00
	03. Meterai DDS	5 bh	10.000,00	50.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			125.000,00
	01. Fotocopy DDS	500 lbr	250,00	125.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.300.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum Kegiatan DDS	252 dus	25.000,00	6.300.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>2.400.000,00</i>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.400.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	12 ok	200.000,00	2.400.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>18.900.000,00</i>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			18.900.000,00
	01. PMT Penyuluhan DDS	180 paket	100.000,00	18.000.000,00
	02. Perlengkapan Kelas Stunting DDS	6 paket	150.000,00	900.000,00
<u>2.02.94</u>	<u>02 Kunjungan Balita Stunting</u>			<u>9.900.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>5.400.000,00</i>
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			5.400.000,00
	01. Transport Kunjungan DDS	180 ok	30.000,00	5.400.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>4.500.000,00</i>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			4.500.000,00
	01. PMT Baduta Stunting DDS	180 paket	25.000,00	4.500.000,00
<u>2.02.94</u>	<u>03 Peningkatan Sarana Kelas Balita Stunting</u>			<u>2.450.000,00</u>
5.3.2.	<i>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</i>			<i>2.450.000,00</i>
5.3.2.08.	Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan			2.450.000,00
	01. Timbangan Dacin DDS	1 unit	450.000,00	450.000,00
	02. Keranjang Timbang DDS	1 bh	300.000,00	300.000,00
	03. Timbangan Injak Digital DDS	1 unit	130.000,00	130.000,00
	04. Alat Ukur Tinggi Badan DDS	1 unit	60.000,00	60.000,00
	05. Alat Ukur Lingkar Kepala DDS	1 unit	10.000,00	10.000,00
	06. Tensimeter Digital DDS	1 unit	1.500.000,00	1.500.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	JUMLAH (Rp)			40.277.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI	Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST	Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Drs. BADIMAN		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.96. Gerakan Kebersihan dan Kesehatan Lingkungan (PSN,DII)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Kegiatan PSN

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.700.000,00
<u>2.02.96</u>	<u>01 Pemberantasan Sarang Nyamuk</u>			<u>5.700.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.800.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.800.000,00
	01. Snack dan Minum Kegiatan DDS	480 dus	10.000,00	4.800.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			900.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			900.000,00
	01. Honorarium Petugas DDS	30 ok	30.000,00	900.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.700.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Drs. BADIMAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman **)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggarakannya Pembangunan Jalan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			337.000.000,00
<u>2.03.11</u>	<u>01 Paving Blok Jalan Gadungan Pasar RT.01 (BKK)</u>			<u>30.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			900.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			900.000,00
	01. Honor TPK PBK	1 Ls	900.000,00	900.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			29.100.000,00
5.2.7.90.	Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan Pada Masyarakat			26.532.000,00
	01. Semen PBK	11 zak	60.000,00	660.000,00
	02. Pasir Pasang PBK	21 m3	305.000,00	6.405.000,00
	03. Paving PBK	164 m2	110.000,00	18.040.000,00
	04. Batako PBK	30 bj	6.000,00	180.000,00
	05. Kayu 5/10 PBK	2 batang	60.000,00	120.000,00
	06. Besi Diameter 10 PBK	3 batang	97.000,00	291.000,00
	07. Benang PBK	2 roll	8.000,00	16.000,00
	08. Multipleks 9 mm PBK	2 lbr	110.000,00	220.000,00
	09. Pipa 2" 4m PBK	5 lonjor	120.000,00	600.000,00
5.2.7.98.	Belanja Upah Tenaga yang diserahkan			2.568.000,00
	01. Upah Tukang PBK	4 hok	96.000,00	384.000,00
	02. Upah Pekerja PBK	26 hok	84.000,00	2.184.000,00
<u>2.03.11</u>	<u>02 Rabat Beton Pembangunan Jalan Gadungan Pasar RT.02 (BKK)</u>			<u>52.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.560.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			1.560.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 Ls	1.560.000,00	1.560.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			50.440.000,00
5.2.7.90.	Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan Pada Masyarakat			40.578.000,00
	01. Split PBK	24 m3	350.000,00	8.400.000,00
	02. Pasir Cor PBK	19 m3	305.000,00	5.795.000,00
	03. Semen 40 Kg PBK	236 zak	60.000,00	14.160.000,00
	04. Sirtu PBK	37 m3	250.000,00	9.250.000,00
	05. Papan Kayu PBK	0,21 m3	2.300.000,00	483.000,00
	06. Kayu 5/10 PBK	0,15 m3	2.300.000,00	345.000,00
	07. Paku PBK	2 Kg	20.000,00	40.000,00
	08. Benang PBK	5 roll	6.000,00	30.000,00
	09. Ember Besar PBK	5 bh	21.000,00	105.000,00
	10. Ember Kecil PBK	10 bh	12.000,00	120.000,00
	11. Sewa Molen PBK	5 hr	350.000,00	1.750.000,00
	12. Mobilisasi Molen PBK	1 Ls	100.000,00	100.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.7.98.	Belanja Upah Tenaga yang diserahkan			9.862.000,00
	01. Upah Kepala Tukang PBK	17 hok	110.000,00	1.870.000,00
	02. Upah Tukang PBK	8 hok	96.000,00	768.000,00
	03. Upah Pekerja PBK	86 hok	84.000,00	7.224.000,00
2.03.11	<u>03 Rabat Beton Pedukuhan Pepen Dk. Jayan RT.05 (BKK)</u>			<u>25.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			750.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			750.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 Ls	750.000,00	750.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			24.250.000,00
5.2.7.90.	Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan Pada Masyarakat			24.250.000,00
	01. Split PBK	15 m3	350.000,00	5.250.000,00
	02. Pasir Cor PBK	11 m3	305.000,00	3.355.000,00
	03. Semen 40 Kg PBK	138 zak	60.000,00	8.280.000,00
	04. Sirtu PBK	22 m3	250.000,00	5.500.000,00
	05. Papan Kayu PBK	0,15 m3	2.300.000,00	345.000,00
	06. Kayu 5/7 PBK	0,1 m3	2.300.000,00	230.000,00
	07. Paku PBK	2 Kg	19.000,00	38.000,00
	08. Benang PBK	3 roll	6.000,00	18.000,00
	09. Ember Besar PBK	4 bh	21.000,00	84.000,00
	10. Sewa Molen PBK	3 hr	350.000,00	1.050.000,00
	11. Mobilisasi Molen PBK	1 Ls	100.000,00	100.000,00
2.03.11	<u>04 Rabat Beton Pedukuhan Jayan RT.06 (BKK)</u>			<u>25.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			750.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			750.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 Ls	750.000,00	750.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			24.250.000,00
5.2.7.90.	Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan Pada Masyarakat			24.250.000,00
	01. Split PBK	15 m3	350.000,00	5.250.000,00
	02. Pasir Cor PBK	11 m3	305.000,00	3.355.000,00
	03. Semen 40 Kg PBK	138 zak	60.000,00	8.280.000,00
	04. Sirtu PBK	22 m3	250.000,00	5.500.000,00
	05. Papan Kayu PBK	0,15 m3	2.300.000,00	345.000,00
	06. Kayu 5/10 PBK	0,1 m3	2.300.000,00	230.000,00
	07. Paku PBK	2 Kg	19.000,00	38.000,00
	08. Benang PBK	3 roll	6.000,00	18.000,00
	09. Ember besar PBK	4 bh	21.000,00	84.000,00
	10. Sewa Molen PBK	3 hr	350.000,00	1.050.000,00
	11. Mobilisasi Molen PBK	1 Ls	100.000,00	100.000,00
2.03.11	<u>05 Rabat Beton Pedukuhan Wonolopo RT.02 (BKK)</u>			<u>20.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			600.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			600.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 Ls	600.000,00	600.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			19.400.000,00
5.2.7.90.	Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan Pada Masyarakat			19.400.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	01. Split	PBK	12 m3	350.000,00	4.200.000,00
	02. Pasir Cor	PBK	8,6 m3	305.000,00	2.623.000,00
	03. Semen 40 Kg	PBK	113 zak	60.000,00	6.780.000,00
	04. Sirtu	PBK	18 m3	250.000,00	4.500.000,00
	05. Papan Kayu	PBK	0,11 m3	2.300.000,00	253.000,00
	06. Kayu 5/10	PBK	0,07 m3	2.300.000,00	161.000,00
	07. Paku	PBK	1 Kg	20.000,00	20.000,00
	08. Ember Besar	PBK	3 bh	21.000,00	63.000,00
	09. Sewa Molen	PBK	2 hr	350.000,00	700.000,00
	10. Mobilisasi Molen	PBK	1 Ls	100.000,00	100.000,00
2.03.11	<u>06 Rabat Beton Pedukuhan Patran Dk. Banyudono RT.02 (BKK)</u>				<u>30.000.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>				<i>900.000,00</i>
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa				900.000,00
	01. Operasional TPK	PBK	1 Ls	900.000,00	900.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>				<i>29.100.000,00</i>
5.2.7.90.	Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan Pada Masyarakat				23.404.000,00
	01. Split	PBK	14 m3	350.000,00	4.900.000,00
	02. Pasir Cor	PBK	10 m3	305.000,00	3.050.000,00
	03. Semen 40 Kg	PBK	135 zak	60.000,00	8.100.000,00
	04. Sirtu	PBK	21,5 m3	250.000,00	5.375.000,00
	05. Papan Kayu	PBK	0,15 m3	2.300.000,00	345.000,00
	06. Kasau	PBK	0,1 m3	2.300.000,00	230.000,00
	07. Paku	PBK	2 Kg	19.000,00	38.000,00
	08. Benang	PBK	6 roll	6.000,00	36.000,00
	09. Ember Besar	PBK	4 bh	21.000,00	84.000,00
	10. Ember Kecil	PBK	8 bh	12.000,00	96.000,00
	11. Sewa Molen	PBK	3 hr	350.000,00	1.050.000,00
	12. Mobilisasi Molen	PBK	1 Ls	100.000,00	100.000,00
5.2.7.98.	Belanja Upah Tenaga yang diserahkan				5.696.000,00
	01. Upah Kepala Tukang	PBK	10 hok	110.000,00	1.100.000,00
	02. Upah Tukang	PBK	5 hok	96.000,00	480.000,00
	03. Upah Pekerja	PBK	49 hok	84.000,00	4.116.000,00
2.03.11	<u>07 Rabat Beton Pedukuhan Suren Kulon (BKK)</u>				<u>35.000.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>				<i>1.050.000,00</i>
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa				1.050.000,00
	01. Operasional TPK	PBK	1 Ls	1.050.000,00	1.050.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>				<i>33.950.000,00</i>
5.2.7.90.	Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan Pada Masyarakat				27.266.000,00
	01. Split	PBK	16,4 m3	350.000,00	5.740.000,00
	02. Pasir Cor	PBK	12,4 m3	305.000,00	3.782.000,00
	03. Semen 40 Kg	PBK	157 zak	60.000,00	9.420.000,00
	04. Sirtu	PBK	25,2 m3	250.000,00	6.300.000,00
	05. Papan Kayu	PBK	0,15 m3	2.300.000,00	345.000,00
	06. Kayu 5/10	PBK	0,1 m3	2.300.000,00	230.000,00
	07. Paku	PBK	2 Kg	19.000,00	38.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.7.98.	08. Benang	PBK	4 roll	6.000,00	24.000,00
	09. Ember Besar	PBK	5 roll	21.000,00	105.000,00
	10. Ember Kecil	PBK	11 bh	12.000,00	132.000,00
	11. Sewa Molen	PBK	3 hr	350.000,00	1.050.000,00
	12. Mobilisasi Molen	PBK	1 Ls	100.000,00	100.000,00
	Belanja Upah Tenaga yang diserahkan				6.684.000,00
	01. Upah Kepala Tukang	PBK	12 hok	110.000,00	1.320.000,00
2.03.11	02. Upah Tukang	PBK	6 hok	96.000,00	576.000,00
	03. Upah Pekerja	PBK	57 hok	84.000,00	4.788.000,00
5.2.2.	<u>08 Rabat Beton Pedukuhan Kadilobo Dk. Suren Kulon RT. 03 - RT.04 (L</u>				<u>30.000.000,00</u>
5.2.2.92.	Belanja Jasa Honorarium				900.000,00
	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa				900.000,00
5.2.7.	01. Operasional TPK	PBK	1 Ls	900.000,00	900.000,00
	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat				29.100.000,00
5.2.7.90.	Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan Pada Masyarakat				23.404.000,00
5.2.7.98.	01. Split	PBK	14 m3	350.000,00	4.900.000,00
	02. Pasir Cor	PBK	10,4 m3	305.000,00	3.172.000,00
	03. Semen 40 Kg	PBK	135 zak	60.000,00	8.100.000,00
	04. Sirtu	PBK	21,6 m3	250.000,00	5.400.000,00
	05. Papan Kayu	PBK	0,14 m3	2.300.000,00	322.000,00
	06. Kayu 5/10	PBK	0,09 m3	2.300.000,00	207.000,00
	07. Paku	PBK	2 Kg	19.500,00	39.000,00
	08. Benang	PBK	5 roll	6.000,00	30.000,00
	09. Ember Besar	PBK	4 bh	21.000,00	84.000,00
	10. Sewa Molen	PBK	3 hr	350.000,00	1.050.000,00
	11. Mobilisasi Molen	PBK	1 Ls	100.000,00	100.000,00
	Belanja Upah Tenaga yang diserahkan				5.696.000,00
	01. Upah Kepala Tukang	PBK	10 hok	110.000,00	1.100.000,00
	02. Upah Tukang	PBK	5 hok	96.000,00	480.000,00
	03. Upah Pekerja	PBK	49 hok	84.000,00	4.116.000,00
2.03.11	<u>09 Rabat Beton Pedukuhan Jogahan Dk. Suren Wetan RT.04 (BKK)</u>				<u>30.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				900.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				900.000,00
5.2.7.	01. Operasional Tim Pelaksana Kegiatan	PBK	1 Ls	900.000,00	900.000,00
	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat				29.100.000,00
5.2.7.90.	Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan Pada Masyarakat				23.404.000,00
	01. Split	PBK	14 m3	350.000,00	4.900.000,00
	02. Pasir Cor	PBK	10 m3	305.000,00	3.050.000,00
	03. Semen 40 Kg	PBK	135 zak	60.000,00	8.100.000,00
	04. Sirtu	PBK	21,5 m3	250.000,00	5.375.000,00
	05. Papan Kayu	PBK	0,15 m3	2.300.000,00	345.000,00
	06. Kayu 5/10	PBK	0,1 m3	2.300.000,00	230.000,00
	07. Paku	PBK	2 Kg	19.000,00	38.000,00
	08. Benang	PBK	6 roll	6.000,00	36.000,00
	09. Ember Besar	PBK	4 bh	21.000,00	84.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.7.98.	10. Ember Kecil	PBK	8 bh	12.000,00	96.000,00
	11. Sewa Molen	PBK	3 hr	350.000,00	1.050.000,00
	12. Mobilisasi Molen	PBK	1 Ls	100.000,00	100.000,00
	Belanja Upah Tenaga yang diserahkan				5.696.000,00
	01. Upah Kepala Tukang	PBK	10 hok	110.000,00	1.100.000,00
	02. Upah Tukang	PBK	5 hok	96.000,00	480.000,00
	03. Upah Pekerja	PBK	49 hok	84.000,00	4.116.000,00
2.03.11	<u>10 Rabat Beton Pedukuhan Plembutan RT.03 (BKK)</u>				<u>30.000.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>				<i>900.000,00</i>
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa				900.000,00
	01. Operasional TPK	PBK	1 Ls	900.000,00	900.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>				<i>29.100.000,00</i>
5.2.7.90.	Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan Pada Masyarakat				23.404.000,00
	01. Split	PBK	14 m3	350.000,00	4.900.000,00
	02. Pasir Cor	PBK	10 m3	305.000,00	3.050.000,00
	03. Semen 40 Kg	PBK	135 zak	60.000,00	8.100.000,00
	04. Sirtu	PBK	21,5 m3	250.000,00	5.375.000,00
	05. Papan Kayu	PBK	0,15 m3	2.300.000,00	345.000,00
	06. Kayu 5/10	PBK	0,1 m3	2.300.000,00	230.000,00
	07. Paku	PBK	2 Kg	19.000,00	38.000,00
	08. Benang	PBK	6 roll	6.000,00	36.000,00
	09. Ember Besar	PBK	4 bh	21.000,00	84.000,00
	10. Ember Kecil	PBK	8 bh	12.000,00	96.000,00
	11. Sewa Molen	PBK	3 hr	350.000,00	1.050.000,00
	12. Mobilisasi Molen	PBK	1 Ls	100.000,00	100.000,00
5.2.7.98.	Belanja Upah Tenaga yang diserahkan				5.696.000,00
	01. Upah Kepala Tukang	PBK	10 hok	110.000,00	1.100.000,00
	02. Upah Tukang	PBK	5 hok	96.000,00	480.000,00
	03. Upah Pekerja	PBK	49 hok	84.000,00	4.116.000,00
2.03.11	<u>11 Rabat Beton Pedukuhan Kralas RT.03 - RT.04 (BKK)</u>				<u>30.000.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>				<i>900.000,00</i>
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa				900.000,00
	01. Operasional TPK	PBK	1 Ls	900.000,00	900.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>				<i>29.100.000,00</i>
5.2.7.90.	Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan Pada Masyarakat				23.404.000,00
	01. Split	PBK	14 m3	350.000,00	4.900.000,00
	02. Pasir Cor	PBK	10 m3	305.000,00	3.050.000,00
	03. Semen 40 Kg	PBK	135 zak	60.000,00	8.100.000,00
	04. Sirtu	PBK	21,5 m3	250.000,00	5.375.000,00
	05. Papan Kayu	PBK	0,15 m3	2.300.000,00	345.000,00
	06. Kayu 5/10	PBK	0,1 m3	2.300.000,00	230.000,00
	07. Paku	PBK	2 Kg	19.000,00	38.000,00
	08. Benang	PBK	6 roll	6.000,00	36.000,00
	09. Ember Besar	PBK	4 bh	21.000,00	84.000,00
	10. Ember Kecil	PBK	8 bh	12.000,00	96.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.7.98.	11. Sewa Molen	PBK	3 hr	350.000,00	1.050.000,00
	12. Mobilisasi Molen	PBK	1 Ls	100.000,00	100.000,00
	Belanja Upah Tenaga yang diserahkan				5.696.000,00
	01. Upah Kepala Tukang	PBK	10 hok	110.000,00	1.100.000,00
	02. Upah Tukang	PBK	5 hok	96.000,00	480.000,00
	03. Upah Pekerja	PBK	49 hok	84.000,00	4.116.000,00
	JUMLAH (Rp)				337.000.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, KURNIAWAN SETIABUDI	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya Pembangunan Jalan Usaha Tani 5 Titik

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			142.561.700,00
<u>2.03.12</u>	<u>01 Operasional Jalan Usaha Tani DD</u>			<u>5.208.500,00</u>
5.3.5.	<i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i>			<i>5.208.500,00</i>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			2.275.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	5 ok	100.000,00	500.000,00
	02. Ketua DDS	5 ok	95.000,00	475.000,00
	03. Sekretaris DDS	5 ok	90.000,00	450.000,00
	04. Anggota DDS	10 ok	85.000,00	850.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			1.583.500,00
	01. Kertas HVS DDS	2 rim	58.000,00	116.000,00
	02. Meterai DDS	10 bh	10.000,00	100.000,00
	03. Fotocopy DDS	150 lbr	250,00	37.500,00
	04. Jilid DDS	10 bh	13.000,00	130.000,00
	05. Snack, Makan dan Minum TPK DDS	12 dus	25.000,00	300.000,00
	06. Snack dan Minum Sosialisasi DDS	30 dus	10.000,00	300.000,00
	07. Papan Nama Proyek DDS	5 titik	120.000,00	600.000,00
5.3.5.06.	Belanja Modal - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa			1.350.000,00
	01. Ketua DDS	5 ok	95.000,00	475.000,00
	02. Sekretaris DDS	5 ok	90.000,00	450.000,00
	03. Anggota DDS	5 ok	85.000,00	425.000,00
<u>2.03.12</u>	<u>02 Jalan Usaha Tani Pedukuhan Kralas DD</u>			<u>25.041.200,00</u>
5.3.5.	<i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i>			<i>25.041.200,00</i>
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			6.156.000,00
	01. Upah Kepala Tukang DDS	6 hok	110.000,00	660.000,00
	02. Upah Tukang DDS	10 hok	96.000,00	960.000,00
	03. Upah Pekerja DDS	54 hok	84.000,00	4.536.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			17.735.200,00
	01. Semen DDS	135 zak	60.000,00	8.100.000,00
	02. Pasir Pasang DDS	11 m3	305.000,00	3.355.000,00
	03. Split DDS	14 m3	350.000,00	4.900.000,00
	04. Kayu 5/10 DDS	10 btg	60.000,00	600.000,00
	05. Paku DDS	2 kg	22.600,00	45.200,00
	06. Benang DDS	2 roll	8.000,00	16.000,00
	07. Ember DDS	12 bh	42.000,00	504.000,00
	08. Ember Kecil DDS	5 bh	15.000,00	75.000,00
	09. Prasasti DDS	1 bh	140.000,00	140.000,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan			1.150.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	01. Sewa Molen	DDS	3 hr	350.000,00	1.050.000,00
	02. Mobilisasi Molen	DDS	1 ls	100.000,00	100.000,00
2.03.12	<u>03 Jalan Usaha Tani Pedukuhan Wonolopo (Bulak Wonolopo Kiringan)</u>				<u>26.795.200,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan				26.795.200,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				6.544.000,00
	01. Upah Kepala Tukang	DDS	8 hok	110.000,00	880.000,00
	02. Upah Tukang	DDS	10 hok	96.000,00	960.000,00
	03. Upah Pekerja	DDS	56 hok	84.000,00	4.704.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				19.101.200,00
	01. Semen	DDS	138 zak	60.000,00	8.280.000,00
	02. Pasir Pasang	DDS	11 m3	305.000,00	3.355.000,00
	03. Split	DDS	14 m3	350.000,00	4.900.000,00
	04. Sirtu	DDS	6 m3	195.000,00	1.170.000,00
	05. Kayu 5/10	DDS	10 btg	60.000,00	600.000,00
	06. Paku	DDS	2 kg	22.600,00	45.200,00
	07. Benang	DDS	4 roll	8.000,00	32.000,00
	08. Ember	DDS	12 bh	42.000,00	504.000,00
	09. Ember Kecil	DDS	5 bh	15.000,00	75.000,00
	10. Prasasti	DDS	1 bh	140.000,00	140.000,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan				1.150.000,00
	01. Sewa Molen	DDS	3 hr	350.000,00	1.050.000,00
	02. Mobilisasi Molen	DDS	1 ls	100.000,00	100.000,00
2.03.12	<u>04 Jalan Usaha Tani Pedukuhan Kiringan (Bulak Kiringan Wonolopo) I</u>				<u>25.005.400,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan				25.005.400,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				6.544.000,00
	01. Upah Kepala Tukang	DDS	8 hok	110.000,00	880.000,00
	02. Upah Tukang	DDS	10 hok	96.000,00	960.000,00
	03. Upah Pekerja	DDS	56 hok	84.000,00	4.704.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				17.311.400,00
	01. Semen	DDS	138 zak	60.000,00	8.280.000,00
	02. Pasir Pasang	DDS	18 m3	305.000,00	5.490.000,00
	03. Split	DDS	6 m3	350.000,00	2.100.000,00
	04. Kayu 5/10	DDS	10 btg	60.000,00	600.000,00
	05. Paku	DDS	4 kg	22.600,00	90.400,00
	06. Benang	DDS	4 roll	8.000,00	32.000,00
	07. Ember	DDS	12 bh	42.000,00	504.000,00
	08. Ember Kecil	DDS	5 bh	15.000,00	75.000,00
	09. Prasasti	DDS	1 bh	140.000,00	140.000,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan				1.150.000,00
	01. Sewa Molen	DDS	3 hr	350.000,00	1.050.000,00
	02. Mobilisasi Molen	DDS	1 ls	100.000,00	100.000,00
2.03.12	<u>05 Jalan Usaha Tani Pedukuhan Gaten (Bulak Kali Giling) DD</u>				<u>28.459.200,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan				28.459.200,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				8.964.000,00
	01. Upah Kepala Tukang	DDS	6 hok	110.000,00	660.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.3.5.03.	02. Upah Tukang	DDS	13 hok	96.000,00	1.248.000,00
	03. Upah Pekerja	DDS	84 hok	84.000,00	7.056.000,00
	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				18.345.200,00
	01. Semen	DDS	135 zak	60.000,00	8.100.000,00
	02. Pasir Pasang	DDS	13 m3	305.000,00	3.965.000,00
	03. Split	DDS	14 m3	350.000,00	4.900.000,00
	04. Kayu 5/10	DDS	10 btg	60.000,00	600.000,00
	05. Paku	DDS	2 kg	22.600,00	45.200,00
	06. Benang	DDS	2 roll	8.000,00	16.000,00
	07. Ember	DDS	12 bh	42.000,00	504.000,00
5.3.5.04.	08. Ember Kecil	DDS	5 bh	15.000,00	75.000,00
	09. Prasasti	DDS	1 bh	140.000,00	140.000,00
	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan				1.150.000,00
	01. Sewa Molen	DDS	3 hr	350.000,00	1.050.000,00
	02. Mobilisasi Molen	DDS	1 ls	100.000,00	100.000,00
<u>2.03.12</u>	<u>06 Jalan Usaha Tani Pedukuhan Beran (Bulak Kali Giling)</u>				<u>32.052.200,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan				32.052.200,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				7.788.000,00
5.3.5.03.	01. Upah Kepala Tukang	DDS	6 hok	110.000,00	660.000,00
	02. Upah Tukang	DDS	13 hok	96.000,00	1.248.000,00
	03. Upah Pekerja	DDS	70 hok	84.000,00	5.880.000,00
	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				23.114.200,00
	01. Semen	DDS	173 zak	60.000,00	10.380.000,00
	02. Pasir Pasang	DDS	14 m3	305.000,00	4.270.000,00
	03. Split	DDS	17 m3	350.000,00	5.950.000,00
	04. Sirtu	DDS	6 m3	195.000,00	1.170.000,00
	05. Kayu 5/10	DDS	8 btg	60.000,00	480.000,00
	06. Paku	DDS	2 kg	22.600,00	45.200,00
5.3.5.04.	07. Benang	DDS	2 roll	8.000,00	16.000,00
	08. Ember	DDS	14 bh	42.000,00	588.000,00
	09. Ember Kecil	DDS	5 bh	15.000,00	75.000,00
	10. Prasasti	DDS	1 bh	140.000,00	140.000,00
	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan				1.150.000,00
	01. Sewa Molen	DDS	3 hr	350.000,00	1.050.000,00
	02. Mobilisasi Molen	DDS	1 ls	100.000,00	100.000,00
		JUMLAH (Rp)			

Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST	Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, KURNIAWAN SETIABUDI
---	--	--	--

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.14. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Akses Jalan Lancar

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			25.331.300,00
<u>2.03.14</u>	<u>01 Operasional TPK</u>			<u>758.500,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			758.500,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			430.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	1 ok	100.000,00	100.000,00
	02. Ketua DDS	1 ok	90.000,00	90.000,00
	03. Sekretaris DDS	1 ok	80.000,00	80.000,00
	04. Anggota DDS	2 ok	80.000,00	160.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			328.500,00
	01. Materai DDS	2 bh	10.000,00	20.000,00
	02. Fotocopy DDS	50 lbr	250,00	12.500,00
	03. Jilid DDS	2 bh	13.000,00	26.000,00
	04. Snack, Makan dan Minum TPK DDS	6 dus	25.000,00	150.000,00
	05. Papan Nama Proyek DDS	1 titik	120.000,00	120.000,00
<u>2.03.14</u>	<u>02 Gorong-gorong Pedukuhan Jayan</u>			<u>24.572.800,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			24.572.800,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			8.312.000,00
	01. Upah Kepala Tukang DDS	4 hok	110.000,00	440.000,00
	02. Upah Tukang DDS	26 hok	96.000,00	2.496.000,00
	03. Upah Pekerja DDS	64 hok	84.000,00	5.376.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			15.810.800,00
	01. Semen DDS	67 zak	60.000,00	4.020.000,00
	02. Pasir Cor DDS	12 m3	305.000,00	3.660.000,00
	03. Split DDS	3 m3	350.000,00	1.050.000,00
	04. Kassau DDS	14 btg	60.000,00	840.000,00
	05. Multipleks 9 mm DDS	6 lbr	140.000,00	840.000,00
	06. Kawat Bendrat DDS	6 kg	28.000,00	168.000,00
	07. Paku DDS	3 kg	22.600,00	67.800,00
	08. Benang DDS	2 roll	8.000,00	16.000,00
	09. Ember DDS	8 bh	42.000,00	336.000,00
	10. Ember Kecil DDS	5 bh	15.000,00	75.000,00
	11. Besi Diameter 12 DDS	23 btg	146.000,00	3.358.000,00
	12. Besi Diameter 8 DDS	20 btg	62.000,00	1.240.000,00
	13. Prasasti DDS	1 titik	140.000,00	140.000,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan			450.000,00
	01. Sewa Molen DDS	1 hr	350.000,00	350.000,00
	02. Mobilisasi Molen DDS	1 ls	100.000,00	100.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	JUMLAH (Rp)			25.331.300,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI	Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST	Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, KURNIAWAN SETIABUDI		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.01. Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya Pembangunan 5 unit RTLH

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			52.246.000,00
<u>2.04.01</u>	<u>01 Operasional RTLH</u>			<u>2.246.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.421.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			216.000,00
	01. Kertas HVS DDS	2 rim	58.000,00	116.000,00
	02. Materai DDS	10 bh	10.000,00	100.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			135.000,00
	01. Fotocopy DDS	280 lbr	250,00	70.000,00
	02. Jilid DDS	5 bh	13.000,00	65.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			950.000,00
	01. Snack dan Minum Sosialisasi DDS	20 dus	10.000,00	200.000,00
	02. Snack, Makan dan Minum Rapat TPK DDS	30 dus	25.000,00	750.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			120.000,00
	01. Papan Nama Proyek DDS	1 bh	120.000,00	120.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			825.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			825.000,00
	01. Ketua DDS	1 ok	300.000,00	300.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 ok	275.000,00	275.000,00
	03. Anggota DDS	1 ok	250.000,00	250.000,00
<u>2.04.01</u>	<u>02 RTLH Pedukuhan Beran</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			10.000.000,00
5.2.7.90.	Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan Pada Masyarakat			10.000.000,00
	01. Paket Pembangunan RTLH DDS	1 unit	10.000.000,00	10.000.000,00
<u>2.04.01</u>	<u>03 RTLH Pedukuhan Plembutan</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			10.000.000,00
5.2.7.90.	Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan Pada Masyarakat			10.000.000,00
	01. Paket Pembangunan RTLH DDS	1 unit	10.000.000,00	10.000.000,00
<u>2.04.01</u>	<u>04 RTLH Pedukuhan Canden</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			10.000.000,00
5.2.7.90.	Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan Pada Masyarakat			10.000.000,00
	01. Paket Pembangunan RTLH DDS	1 unit	10.000.000,00	10.000.000,00
<u>2.04.01</u>	<u>05 RTLH Pedukuhan Kralas</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			10.000.000,00
5.2.7.90.	Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan Pada Masyarakat			10.000.000,00
	01. Paket Pembangunan RTLH DDS	1 unit	10.000.000,00	10.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

<u>2.04.01</u>	<u>06 RTLH Pedukuhan Pulokadang</u>			<u>10.000.000,00</u>
<u>5.2.7.</u>	<u>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.7.90.	Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan Pada Masyarakat			10.000.000,00
	01. Paket Pembangunan RTLH DDS	1 unit	10.000.000,00	10.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			52.246.000,00
<p>Disetujui, LURAH CANDEN</p> <p>BEJA,S.H.,M.H,LI</p>		<p>Telah Diverifikasi CARIK</p> <p>PURWAKA NUGRAHA,ST</p>		<p>Yogyakarta, 31 Desember 2022</p> <p>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</p> <p>KURNIAWAN SETIABUDI</p>

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.08. Pemeliharaan Sistem Pembuangan Air Limbah (Drainase, Air limbah Rumah Tangga)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya Pemeliharaan Saluran Pembuangan Air Limbah

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.065.000,00
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			4.065.000,00
5.2.6.99.	Belanja Pemeliharaan Lainnya			4.065.000,00
	01. Sewa Pompa Sedot DDS	5 kali	600.000,00	3.000.000,00
	02. Upah Pekerja DDS	15 hok	71.000,00	1.065.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.065.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, KURNIAWAN SETIABUDI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.15. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah **)
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya Fasilitas Sarana dan Prasarana Pengelolaan Sampah

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			179.200.000,00
<u>2.04.15</u>	<u>01 Pengadaan Sarana Pengelolaan Sampah Gadungan Kepuh (PPBMP)</u>			<u>3.450.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			100.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			100.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 ls	100.000,00	100.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			3.350.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			3.350.000,00
	01. Gerobak Sampah PBK	1 unit	3.000.000,00	3.000.000,00
	02. Kantong Sampah PBK	50 bh	7.000,00	350.000,00
<u>2.04.15</u>	<u>02 Pengadaan Sarana Pengelolaan Sampah Gadungan Pasar (PPBMP)</u>			<u>5.700.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			100.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			100.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 ls	100.000,00	100.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			5.600.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			5.600.000,00
	01. Tong Sampah 3 Warna PBK	4 unit	1.400.000,00	5.600.000,00
<u>2.04.15</u>	<u>03 Pengadaan Sarana Pengelolaan Sampah Jayan (PPBMP)</u>			<u>12.550.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			250.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			250.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 ls	250.000,00	250.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			12.300.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			12.300.000,00
	01. Tong Sampah PBK	6 bh	550.000,00	3.300.000,00
	02. Gerobak Sampah PBK	3 unit	3.000.000,00	9.000.000,00
<u>2.04.15</u>	<u>04 Pengadaan Sarana Pengelolaan Sampah Wonolopo (PPBMP)</u>			<u>21.275.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			400.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			400.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 ls	400.000,00	400.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			20.875.000,00
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada			1.500.000,00
	01. Mesin Potong Rumput PBK	1 unit	1.500.000,00	1.500.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			19.375.000,00
	01. Gerobak Sampah PBK	4 unit	3.000.000,00	12.000.000,00
	02. Sepatu Boat PBK	10 bh	150.000,00	1.500.000,00
	03. Wearpack PBK	6 bh	250.000,00	1.500.000,00
	04. Sarung Tangan PBK	10 pasang	200.000,00	2.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	05. Sekop	PBK	5 bh	150.000,00	750.000,00
	06. Ember	PBK	10 bh	50.000,00	500.000,00
	07. Garuk Sampah	PBK	5 bh	100.000,00	500.000,00
	08. Bis Sampah	PBK	5 bh	125.000,00	625.000,00
2.04.15	<u>05 Pengadaan Sarana Pengelolaan Sampah Kiringan (PPBMP)</u>				<u>23.125.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>				<i>400.000,00</i>
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa				400.000,00
	01. Operasional TPK	PBK	1 ls	400.000,00	400.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>				<i>22.725.000,00</i>
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada				7.000.000,00
	01. Mesin Potong Rumput	PBK	5 unit	1.400.000,00	7.000.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya				15.725.000,00
	01. Tong Sampah 3 Warna	PBK	4 unit	1.500.000,00	6.000.000,00
	02. Gerobak Sampah	PBK	1 unit	3.000.000,00	3.000.000,00
	03. Tong Sampah	PBK	11 bh	550.000,00	6.050.000,00
	04. Trash Bag	PBK	5 pack	25.000,00	125.000,00
	05. Cangkul	PBK	1 bh	150.000,00	150.000,00
	06. Sekop	PBK	1 bh	150.000,00	150.000,00
	07. Ember	PBK	5 bh	50.000,00	250.000,00
2.04.15	<u>06 Pengadaan Sarana Pengelolaan Sampah Ngibikan (PPBMP)</u>				<u>13.250.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>				<i>250.000,00</i>
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa				250.000,00
	01. Operasional TPK	PBK	1 ls	250.000,00	250.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>				<i>13.000.000,00</i>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya				13.000.000,00
	01. Gerobak Sampah	PBK	3 unit	3.000.000,00	9.000.000,00
	02. Tong Sampah Plastik	PBK	7 bh	550.000,00	3.850.000,00
	03. Trash Bag	PBK	6 pack	25.000,00	150.000,00
2.04.15	<u>07 Pengadaan Sarana Pengelolaan Sampah Banyudono</u>				<u>8.650.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>				<i>200.000,00</i>
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa				200.000,00
	01. Operasional TPK	PBK	1 ls	200.000,00	200.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>				<i>8.450.000,00</i>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya				8.450.000,00
	01. Tong Sampah	PBK	15 Ls	550.000,00	8.250.000,00
	02. Trash Bag	PBK	8 pack	25.000,00	200.000,00
2.04.15	<u>08 Pengadaan Sarana Pengelolaan Sampah Suren Kulon (PPBMP)</u>				<u>17.450.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>				<i>250.000,00</i>
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa				250.000,00
	01. Operasional TPK	PBK	1 ls	250.000,00	250.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>				<i>17.200.000,00</i>
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada				6.000.000,00
	01. Mesin Pemotong Rumput	PBK	4 unit	1.500.000,00	6.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			11.200.000,00
	01. Tong Sampah PBK	8 bh	1.400.000,00	11.200.000,00
2.04.15	<u>09 Pengadaan Sarana Pengelolaan Sampah Suren Wetan (PPBMP)</u>			<u>14.750.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			250.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			250.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 ls	250.000,00	250.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			14.500.000,00
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada			7.500.000,00
	01. Mesin Pemotong Rumput PBK	5 unit	1.500.000,00	7.500.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			7.000.000,00
	01. Tempat Smaph 3 Warna PBK	5 bh	1.400.000,00	7.000.000,00
2.04.15	<u>10 Pengadaan Sarana Pengelolaan Sampah Gaten (PPBMP)</u>			<u>16.300.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			300.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			300.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 ls	300.000,00	300.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			16.000.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			16.000.000,00
	01. Trash Bag PBK	100 pack	25.000,00	2.500.000,00
	02. Tong Sampah Plastik PBK	24 bh	550.000,00	13.200.000,00
	03. Timbangan Pegas PBK	1 unit	300.000,00	300.000,00
2.04.15	<u>11 Pengadaan Sarana Pengelolaan Sampah Beran (PPBMP)</u>			<u>9.200.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			200.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			200.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 ls	200.000,00	200.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			9.000.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			9.000.000,00
	01. Gerobak Sampah PBK	3 unit	3.000.000,00	9.000.000,00
2.04.15	<u>12 Pengadaan Sarana Pengelolaan Sampah Kralas (PPBMP)</u>			<u>18.200.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			350.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			350.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 ls	350.000,00	350.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			17.850.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			17.850.000,00
	01. Gerobak Sampah PBK	3 unit	3.000.000,00	9.000.000,00
	02. Tempat Smaph 3R PBK	6 bh	1.400.000,00	8.400.000,00
	03. Trash Bag PBK	18 pack	25.000,00	450.000,00
2.04.15	<u>13 Pengadaan Sarana Pengelolaan Sampah Pulokadang (PPBMP)</u>			<u>15.300.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			300.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			300.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 ls	300.000,00	300.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			15.000.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			15.000.000,00
	01. Gerobak Sampah PBK	5 unit	3.000.000,00	15.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	JUMLAH (Rp)			179.200.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI	Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST	Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, KURNIAWAN SETIABUDI		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.5. Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup
Kegiatan : 2.5.91. Pelatihan Pengelolaan / Pengelolaan Sampah
Waktu Pelaksanaan : 1 Minggu
Output/Keluaran : Terwujudnya Pengelolaan Sampah Yang Baik

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.360.000,00
<u>2.05.91</u>	<u>01 Pelatihan Komposter dan Tabulampot Pedukuhan Jayan (PPBMP)</u>			<u>5.510.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			150.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			150.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 Ls	150.000,00	150.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			5.360.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			5.360.000,00
	01. Bahan Praktik PBK	32 paket	75.000,00	2.400.000,00
	02. Buku tulis PBK	30 bh	5.000,00	150.000,00
	03. Bolpoin PBK	30 bh	2.000,00	60.000,00
	04. fotocopy PBK	240 lbr	250,00	60.000,00
	05. banner PBK	6 m2	25.000,00	150.000,00
	06. makan dan minum kegiatan PBK	32 dus	20.000,00	640.000,00
	07. honor narasumber PBK	2 ok	200.000,00	400.000,00
	08. honor peserta PBK	30 ok	50.000,00	1.500.000,00
<u>2.05.91</u>	<u>02 Pelatihan Pengelolaan Sampah Rumah Tangga Pedukuhan Gaten (I)</u>			<u>4.050.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			100.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			100.000,00
	01. operasional TPK PBK	1 Ls	100.000,00	100.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			3.950.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			3.950.000,00
	01. snack , makan dan minum PBK	50 dus	25.000,00	1.250.000,00
	02. honor narasumber PBK	1 ok	200.000,00	200.000,00
	03. honorarium peserta PBK	50 ok	50.000,00	2.500.000,00
<u>2.05.91</u>	<u>03 Pelatihan Pengelolaan Sampah (DD)</u>			<u>5.800.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.000.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			560.000,00
	01. Block Note DDS	80 bh	5.000,00	400.000,00
	02. Bolpoin DDS	80 bh	2.000,00	160.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			315.000,00
	01. Fotocopy DDS	660 lbr	250,00	165.000,00
	02. Cetak Banner DDS	6 m2	25.000,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.125.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum DDS	85 dus	25.000,00	2.125.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.800.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.2.08.	01. Honor Narasumber DDS	2 ok	200.000,00	400.000,00
	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.400.000,00
	01. Uang Saku Peserta DDS	80 ok	30.000,00	2.400.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.360.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, KURNIAWAN SETIABUDI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika
Kegiatan : 2.6.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.400.000,00
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>1.400.000,00</i>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.400.000,00
	01. Banner DDS	70 m2	20.000,00	1.400.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.400.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN		Telah Diverifikasi CARIK		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BEJA,S.H.,M.H,LI		PURWAKA NUGRAHA,ST		TONNY WARDOYO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika
Kegiatan : 2.6.06. Pembangunan/Peningkatan/Pengadaan Sarana Penerangan Jalan
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terbangunnya Sarana Penerangan Jalan Umum

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			160.000.000,00
<u>2.06.06</u>	<u>01 Penerangan Jalan Umum Wonolopo RT.03 (BKK)</u>			<u>20.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			150.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			50.000,00
	01. Fotocopy PBK	200 lbr	250,00	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			100.000,00
	01. Makan dan Minum PBK	5 dus	20.000,00	100.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			450.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			450.000,00
	01. Ketua PBK	1 ok	160.000,00	160.000,00
	02. Sekretaris PBK	1 ok	150.000,00	150.000,00
	03. Anggota PBK	1 ok	140.000,00	140.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			19.400.000,00
5.2.7.90.	Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan Pada Masyarakat			2.280.000,00
	01. Pasir Cor PBK	3 m3	320.000,00	960.000,00
	02. Split PBK	2 m3	320.000,00	640.000,00
	03. Semen PBK	6 zak	60.000,00	360.000,00
	04. Cat Besi PBK	4 kaleng	50.000,00	200.000,00
	05. Tinner PBK	4 kaleng	25.000,00	100.000,00
	06. Kuas PBK	2 bh	10.000,00	20.000,00
5.2.7.95.	Belanja Bantuan Alat Kelistrikan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat			17.120.000,00
	01. Tiang Lampu PBK	20 btg	342.000,00	6.840.000,00
	02. Lampu LED PBK	20 bh	57.000,00	1.140.000,00
	03. Kap Lampu PBK	20 bh	32.000,00	640.000,00
	04. Fitting Lampu PBK	20 bh	32.000,00	640.000,00
	05. Konektor Penghubung PBK	40 bh	10.000,00	400.000,00
	06. Kabel PBK	500 meter	14.000,00	7.000.000,00
	07. Kabel Engkel PBK	2 roll	220.000,00	440.000,00
	08. Solasi PBK	4 bh	5.000,00	20.000,00
<u>2.06.06</u>	<u>02 Penerangan Jalan Umum Wonolopo RT.04 (BKK)</u>			<u>20.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			150.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			50.000,00
	01. Fotokopi PBK	200 lbr	250,00	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			100.000,00
	01. Makan dan Minum PBK	5 dus	20.000,00	100.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			450.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			450.000,00
	01. Ketua PBK	1 ok	160.000,00	160.000,00
	02. Sekretaris PBK	1 ok	150.000,00	150.000,00
	03. Anggota PBK	1 ok	140.000,00	140.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			19.400.000,00
5.2.7.90.	Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan Pada Masyarakat			2.280.000,00
	01. Pasir Cor PBK	3 m3	320.000,00	960.000,00
	02. Split PBK	2 m3	320.000,00	640.000,00
	03. Semen PBK	6 zak	60.000,00	360.000,00
	04. Cat Besi PBK	4 kaleng	50.000,00	200.000,00
	05. Tinner PBK	4 kaleng	25.000,00	100.000,00
	06. Kuas PBK	2 bh	10.000,00	20.000,00
5.2.7.95.	Belanja Bantuan Alat Kelistrikan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat			17.120.000,00
	01. Tiang Lampu PBK	20 btg	342.000,00	6.840.000,00
	02. Lampu LED PBK	20 bh	57.000,00	1.140.000,00
	03. Kap Lampu PBK	20 bh	32.000,00	640.000,00
	04. Fitting Lampu PBK	20 bh	32.000,00	640.000,00
	05. Konektor Penghubung PBK	40 bh	10.000,00	400.000,00
	06. Kabel PBK	500 meter	14.000,00	7.000.000,00
	07. Kabel Engkel PBK	2 roll	220.000,00	440.000,00
	08. Solasi PBK	4 bh	5.000,00	20.000,00
2.06.06	<u>03 Penerangan Jalan Umum Suren Wetan RT.05 (BKK)</u>			<u>20.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			150.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			50.000,00
	01. Fotokopi PBK	200 lbr	250,00	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			100.000,00
	01. Makan dan Minum PBK	5 dus	20.000,00	100.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			450.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			450.000,00
	01. ketua PBK	1 ok	160.000,00	160.000,00
	02. sekretaris PBK	1 ok	150.000,00	150.000,00
	03. anggota PBK	1 Ls	140.000,00	140.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			19.400.000,00
5.2.7.90.	Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan Pada Masyarakat			2.280.000,00
	01. Pasir Cor PBK	3 m3	320.000,00	960.000,00
	02. Split PBK	2 m3	320.000,00	640.000,00
	03. Semen PBK	6 zak	60.000,00	360.000,00
	04. Cat Besi PBK	4 kaleng	50.000,00	200.000,00
	05. Tinner PBK	4 kaleng	25.000,00	100.000,00
	06. Kuas PBK	2 bh	10.000,00	20.000,00
5.2.7.95.	Belanja Bantuan Alat Kelistrikan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat			17.120.000,00
	01. Tiang Listrik PBK	20 btg	342.000,00	6.840.000,00
	02. Lampu LED PBK	20 bh	57.000,00	1.140.000,00
	03. Kap Lampu PBK	20 bh	32.000,00	640.000,00
	04. Fitting Lampu PBK	20 bh	32.000,00	640.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	05. Konektor Penghubung	PBK	40 bh	10.000,00	400.000,00
	06. Kabel	PBK	500 meter	14.000,00	7.000.000,00
	07. Kabel Engkel	PBK	2 roll	220.000,00	440.000,00
	08. Solasi	PBK	4 bh	5.000,00	20.000,00
2.06.06	<u>04 Penerangan Jalan Umum Srayu Dk. Beran RT.03 - RT.06 (BKK)</u>				<u>20.000.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>				<i>150.000,00</i>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				50.000,00
	01. Fotocopy	PBK	200 lbr	250,00	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				100.000,00
	01. Makan dan Minum	PBK	5 dus	20.000,00	100.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>				<i>450.000,00</i>
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa				450.000,00
	01. ketua	PBK	1 ok	160.000,00	160.000,00
	02. sekretaris	PBK	1 ok	150.000,00	150.000,00
	03. anggota	PBK	1 ok	140.000,00	140.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>				<i>19.400.000,00</i>
5.2.7.90.	Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan Pada Masyarakat				2.280.000,00
	01. Pasir Cor	PBK	3 m3	320.000,00	960.000,00
	02. Split	PBK	2 m3	320.000,00	640.000,00
	03. Semen	PBK	6 zak	60.000,00	360.000,00
	04. Cat Besi	PBK	4 kaleng	50.000,00	200.000,00
	05. Tinner	PBK	4 kaleng	25.000,00	100.000,00
	06. Kuas	PBK	2 bh	10.000,00	20.000,00
5.2.7.95.	Belanja Bantuan Alat Kelistrikan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat				17.120.000,00
	01. Tiang Lampu	PBK	20 btg	342.000,00	6.840.000,00
	02. Lampu LED	PBK	20 bh	57.000,00	1.140.000,00
	03. Kap Lampu	PBK	20 bh	32.000,00	640.000,00
	04. Fitting Lampu	PBK	20 bh	32.000,00	640.000,00
	05. Konektor Penghubung	PBK	40 bh	10.000,00	400.000,00
	06. Kabel	PBK	500 meter	14.000,00	7.000.000,00
	07. Kabel Engkel	PBK	2 roll	220.000,00	440.000,00
	08. Solasi	PBK	4 bh	5.000,00	20.000,00
2.06.06	<u>05 Penerangan Jalan Umum Kralas RT.01 - RT.02 (BKK)</u>				<u>20.000.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>				<i>150.000,00</i>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				50.000,00
	01. Fotocopy	PBK	200 lbr	250,00	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				100.000,00
	01. Makan dan Minum	PBK	5 dus	20.000,00	100.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>				<i>450.000,00</i>
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa				450.000,00
	01. ketua	PBK	1 ok	160.000,00	160.000,00
	02. sekretaris	PBK	1 ok	150.000,00	150.000,00
	03. anggota	PBK	1 ok	140.000,00	140.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>				<i>19.400.000,00</i>

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.7.90.	Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan Pada Masyarakat			2.280.000,00
	01. Pasir Cor PBK	3 m3	320.000,00	960.000,00
	02. Split PBK	2 m3	320.000,00	640.000,00
	03. Semen PBK	6 zak	60.000,00	360.000,00
	04. Cat Besi PBK	4 kaleng	50.000,00	200.000,00
	05. Tinner PBK	4 kaleng	25.000,00	100.000,00
	06. Kuas PBK	2 bh	10.000,00	20.000,00
5.2.7.95.	Belanja Bantuan Alat Kelistrikan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat			17.120.000,00
	01. Tiang Lampu PBK	20 btg	342.000,00	6.840.000,00
	02. Lampu LED PBK	20 bh	57.000,00	1.140.000,00
	03. Kap Lampu PBK	20 bh	32.000,00	640.000,00
	04. Fitting Lampu PBK	20 bh	32.000,00	640.000,00
	05. Konektor Penghubung PBK	40 bh	10.000,00	400.000,00
	06. Kabel PBK	500 meter	14.000,00	7.000.000,00
	07. Kabel Engkel PBK	2 roll	220.000,00	440.000,00
	08. Solasi PBK	4 bh	5.000,00	20.000,00
<u>2.06.06</u>	<u>06 Penerangan Jalan Umum Kralas RT.03 (BKK)</u>			<u>20.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			150.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			50.000,00
	01. Fotocopy PBK	200 lbr	250,00	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			100.000,00
	01. Makan dan Minum PBK	5 dus	20.000,00	100.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			450.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			450.000,00
	01. ketua PBK	1 ok	160.000,00	160.000,00
	02. sekretaris PBK	1 ok	150.000,00	150.000,00
	03. anggota PBK	1 ok	140.000,00	140.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			19.400.000,00
5.2.7.90.	Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan Pada Masyarakat			2.280.000,00
	01. Pasir Cor PBK	3 m3	320.000,00	960.000,00
	02. Split PBK	2 m3	320.000,00	640.000,00
	03. Semen PBK	6 zak	60.000,00	360.000,00
	04. Cat Besi PBK	4 kaleng	50.000,00	200.000,00
	05. Tinner PBK	4 kaleng	25.000,00	100.000,00
	06. Kuas PBK	2 bh	10.000,00	20.000,00
5.2.7.95.	Belanja Bantuan Alat Kelistrikan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat			17.120.000,00
	01. Tiang Lampu PBK	20 btg	342.000,00	6.840.000,00
	02. Lampu LED PBK	20 bh	57.000,00	1.140.000,00
	03. Kap Lampu PBK	20 bh	32.000,00	640.000,00
	04. Fitting Lampu PBK	20 bh	32.000,00	640.000,00
	05. Konektor Penghubung PBK	40 bh	10.000,00	400.000,00
	06. Kabel PBK	500 meter	14.000,00	7.000.000,00
	07. Kabel Engkel PBK	2 roll	220.000,00	440.000,00
	08. Solasi PBK	4 bh	5.000,00	20.000,00
<u>2.06.06</u>	<u>07 Penerangan Jalan Umum Kralas RT.04 (BKK)</u>			<u>20.000.000,00</u>

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			150.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			50.000,00
	01. Fotocopy PBK	200 lbr	250,00	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			100.000,00
	01. Makan dan Minum PBK	5 dus	20.000,00	100.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			450.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			450.000,00
	01. ketua PBK	1 ok	160.000,00	160.000,00
	02. sekretaris PBK	1 ok	150.000,00	150.000,00
	03. anggota PBK	1 ok	140.000,00	140.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			19.400.000,00
5.2.7.90.	Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan Pada Masyarakat			2.280.000,00
	01. Pasir Cor PBK	3 m3	320.000,00	960.000,00
	02. Split PBK	2 m3	320.000,00	640.000,00
	03. Semen PBK	6 zak	60.000,00	360.000,00
	04. Cat Besi PBK	4 kaleng	50.000,00	200.000,00
	05. Tinner PBK	4 kaleng	25.000,00	100.000,00
	06. Kuas PBK	2 bh	10.000,00	20.000,00
5.2.7.95.	Belanja Bantuan Alat Kelistrikan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat			17.120.000,00
	01. Tiang Lampu PBK	20 btg	342.000,00	6.840.000,00
	02. Lampu LED PBK	20 bh	57.000,00	1.140.000,00
	03. Kap Lampu PBK	20 bh	32.000,00	640.000,00
	04. Fitting Lampu PBK	20 bh	32.000,00	640.000,00
	05. Konektor Penghubung PBK	40 bh	10.000,00	400.000,00
	06. Kabel PBK	500 meter	14.000,00	7.000.000,00
	07. Kabel Engkel PBK	2 roll	220.000,00	440.000,00
	08. Solasi PBK	4 bh	5.000,00	20.000,00
2.06.06	<u>08 Penerangan Jalan Umum Canden RT.01 - RT.02 (BKK)</u>			<u>20.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			150.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			50.000,00
	01. Fotocopy PBK	200 lbr	250,00	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			100.000,00
	01. Makan dan Minum PBK	5 dus	20.000,00	100.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			450.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			450.000,00
	01. ketua PBK	1 ok	160.000,00	160.000,00
	02. sekretaris PBK	1 ok	150.000,00	150.000,00
	03. anggota PBK	1 ok	140.000,00	140.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			19.400.000,00
5.2.7.90.	Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan Pada Masyarakat			2.280.000,00
	01. Pasir Cor PBK	3 m3	320.000,00	960.000,00
	02. Split PBK	2 m3	320.000,00	640.000,00
	03. Semen PBK	6 zak	60.000,00	360.000,00
	04. Cat Besi PBK	4 kaleng	50.000,00	200.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.7.95.	05. Tinner	PBK	4 kaleng	25.000,00	100.000,00
	06. Kuas	PBK	2 bh	10.000,00	20.000,00
	Belanja Bantuan Alat Kelistrikan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat				17.120.000,00
	01. Tiang Lampu	PBK	20 btg	342.000,00	6.840.000,00
	02. Lampu LED	PBK	20 bh	57.000,00	1.140.000,00
	03. Kap Lampu	PBK	20 bh	32.000,00	640.000,00
	04. Fitting Lampu	PBK	20 bh	32.000,00	640.000,00
	05. Konektor Penghubung	PBK	40 bh	10.000,00	400.000,00
	06. Kabel	PBK	500 meter	14.000,00	7.000.000,00
	07. Kabel Engkel	PBK	2 roll	220.000,00	440.000,00
	08. Solasi	PBK	4 bh	5.000,00	20.000,00
	JUMLAH (Rp)				160.000.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, KURNIAWAN SETIABUDI	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.8. Sub Bidang Pariwisata
Kegiatan : 2.8.03. Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terasiliasinya Koordinasi Penyusunan Desa Wisata Kalurahan Canden

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.583.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.783.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			58.000,00
	01. kertas HVS DDS	1 rim	58.000,00	58.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			725.000,00
	01. Fotocopy DDS	500 lbr	250,00	125.000,00
	02. Jilid DDS	4 bh	150.000,00	600.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.000.000,00
	01. Sanck, makan dan minum DDS	80 dus	25.000,00	2.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			800.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			800.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	4 ok	200.000,00	800.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.583.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN		Telah Diverifikasi CARIK		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BEJA,S.H.,M.H,LI		PURWAKA NUGRAHA,ST		TONNY WARDOYO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.02. Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			30.120.000,00
<u>3.01.02</u>	<u>01 Peningkatan Kapasitas LINMAS</u>			<u>11.650.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.350.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.040.000,00
	01. Kertas HVS DDS	4 rim	60.000,00	240.000,00
	02. Block Note DDS	100 bh	5.000,00	500.000,00
	03. Bolpoin DDS	100 bh	3.000,00	300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			310.000,00
	01. Fotocopy DDS	1.240 lbr	250,00	310.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.000.000,00
	01. Snack, makan dan minum rapat DDS	100 dus	25.000,00	2.500.000,00
	02. Snack, makan dan minum kegiatan TMMD DDS	20 dus	25.000,00	500.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			7.300.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	2 ok	200.000,00	400.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			6.900.000,00
	01. Honor Harian Peserta DDS	100 ok	30.000,00	3.000.000,00
	02. Honor LINMAS Mengikuti Upacara DDS	50 ok	50.000,00	2.500.000,00
	03. Honor LINMAS Mengikuti TMMD DDS	20 ok	70.000,00	1.400.000,00
<u>3.01.02</u>	<u>02 Patroli Keamanan Wilayah</u>			<u>18.470.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.670.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			170.000,00
	01. Fotocopy DDS	200 lbr	250,00	50.000,00
	02. Cetak Banner DDS	6 m2	20.000,00	120.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.500.000,00
	01. Snack, Makan dan minum patroli Rutin DDS	180 dus	25.000,00	4.500.000,00
	02. Snack, makan dan minum patroli Hari Besar DDS	120 dus	25.000,00	3.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			10.800.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			10.800.000,00
	01. Honor Petugas Patroli Rutin DDS	180 ok	30.000,00	5.400.000,00
	02. Honor Petugas Patroli Ramadhan DDS	60 ok	30.000,00	1.800.000,00
	03. Honor Petugas Patroli Hari Besar DDS	120 ok	30.000,00	3.600.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	JUMLAH (Rp)			30.120.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI	Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST	Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, SUKIJAN		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.03. Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			53.195.000,00
<u>3.01.03</u>	<u>01 Omah Jagawarga</u>			<u>50.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			26.000.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			135.000,00
	01. ATK PBP	1 paket	135.000,00	135.000,00
5.2.1.04.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebaka			2.240.000,00
	01. BBM ke Kabupaten/Provinsi PBP	24 liter	10.000,00	240.000,00
	02. BBM Patroli Kampung PBP	200 liter	10.000,00	2.000.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			375.000,00
	01. Pembuatan Laporan, fotocopy, jilid PBP	5 paket	75.000,00	375.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			23.250.000,00
	01. Snack Rapat Forum Jaga Warga PBP	300 dus	15.000,00	4.500.000,00
	02. Snack Rembug Kampung PBP	1.250 dus	15.000,00	18.750.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			24.000.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			24.000.000,00
	01. Uang Kehadiran PBP	400 ok	60.000,00	24.000.000,00
<u>3.01.03</u>	<u>02 Rumah Mediasi</u>			<u>3.195.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.195.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			195.000,00
	01. Fotocopy DDS	300 lbr	250,00	75.000,00
	02. Cetak Banner DDS	6 m2	20.000,00	120.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.000.000,00
	01. Snack dan Minum Kegiatan DDS	300 dus	10.000,00	3.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			53.195.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN		Telah Diverifikasi CARIK		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BEJA,S.H.,M.H,LI		PURWAKA NUGRAHA,ST		SUKIJAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.04. Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Kesiapan Tanggap Bencana

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.925.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.925.000,00
5.2.1.04.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebaka			2.300.000,00
	01. Bensin DDS	150 ltr	12.000,00	1.800.000,00
	02. solar DDS	50 Ltr	10.000,00	500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.375.000,00
	01. Belanja Snack, Makan dan Minum Kegiatan DDS	175 dus	25.000,00	4.375.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			1.250.000,00
	01. Pembelian Tambang DDS	25 meter	50.000,00	1.250.000,00
	JUMLAH (Rp)			7.925.000,00
<p style="text-align: center;">Disetujui, LURAH CANDEN</p> <p style="text-align: center;">BEJA,S.H.,M.H,LI</p>		<p style="text-align: center;">Telah Diverifikasi CARIK</p> <p style="text-align: center;">PURWAKA NUGRAHA,ST</p>		<p style="text-align: center;">Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</p> <p style="text-align: center;">SUKIJAN</p>

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.92. Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Forum Pengurangan Risiko Bencana (FPRB)
Waktu Pelaksanaan : 5 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggarakannya Penguatan/Peningkatan Kapasitas FPRB

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			28.825.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			13.825.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.680.000,00
	01. Kertas HVS DDS	3 rim	60.000,00	180.000,00
	02. Block Note DDS	100 bh	10.000,00	1.000.000,00
	03. Bolpoin DDS	100 bh	5.000,00	500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			895.000,00
	01. Fotocopy DDS	1.180 Lbr	250,00	295.000,00
	02. Cetak Banner DDS	30 m2	20.000,00	600.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			11.250.000,00
	01. Snack, makan dan minum kegiatan DDS	350 dus	25.000,00	8.750.000,00
	02. Snack, Makan dan Minum Rapat DDS	100 dus	25.000,00	2.500.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			15.000.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.000.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	10 ok	200.000,00	2.000.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			13.000.000,00
	01. Honor Harian Peserta DDS	350 oh	30.000,00	10.500.000,00
	02. Honor FPRB mengikuti Upacara DDS	50 ok	50.000,00	2.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			28.825.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, SUKIJAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.94. Penguatan Desa Aman Covid-19/Desa Tangguh Bencana
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya Penguatan Desa Aman Covid-19

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			28.805.000,00
<u>3.01.94</u>	<u>01 Desa Aman Covid</u>			<u>26.320.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			15.070.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			450.000,00
	01. Lakban Kertas DDS	30 bh	15.000,00	450.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			8.000.000,00
	01. Makan dan Minum Rapat DDS	100 dus	20.000,00	2.000.000,00
	02. Makan dan Minum Evakuasi Penyemprotan DDS	120 dus	20.000,00	2.400.000,00
	03. Makan dan Minum Evakuasi Penguburan DDS	120 dus	20.000,00	2.400.000,00
	04. Makan dan Minum Pemantauan DDS	60 dus	20.000,00	1.200.000,00
5.2.1.10.	Belanja Bahan Obat-obatan			500.000,00
	01. Pembelian Vitamin DDS	5 box	100.000,00	500.000,00
5.2.1.92.	Belanja APD			3.550.000,00
	01. Masker DDS	10 dus	30.000,00	300.000,00
	02. APD DDS	20 bh	100.000,00	2.000.000,00
	03. Sarung Tangan DDS	5 box	250.000,00	1.250.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			2.570.000,00
	01. Tisu DDS	10 pack	12.000,00	120.000,00
	02. Handsanitizer DDS	10 botol	100.000,00	1.000.000,00
	03. Pamflet Cegah Covid DDS	100 lbr	5.000,00	500.000,00
	04. Bedak DDS	20 bh	10.000,00	200.000,00
	05. Sampo DDS	13 botol	15.000,00	195.000,00
	06. Sabun Cair DDS	10 botol	20.000,00	200.000,00
	07. Hand Shoap DDS	5 botol	50.000,00	250.000,00
	08. Stela DDS	5 bh	12.000,00	60.000,00
	09. Kapur Barus DDS	2 pack	22.500,00	45.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			9.000.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			9.000.000,00
	01. Honor Petugas Penyemprotan DDS	120 ok	30.000,00	3.600.000,00
	02. Honor Petugas Penguburan DDS	120 ok	30.000,00	3.600.000,00
	03. Honor Pemantauan DDS	60 ok	30.000,00	1.800.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			2.250.000,00
5.2.7.91.	Belanja Bantuan Sembako Untuk Diserahkan Pada Masyarakat			2.250.000,00
	01. Pembelian paket sembako DDS	15 paket	150.000,00	2.250.000,00
<u>3.01.94</u>	<u>02 Penyediaan Rumah Karantina</u>			<u>2.485.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.485.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			2.485.000,00
	01. Petugas Kebersihan DDS	35 oh	71.000,00	2.485.000,00
	JUMLAH (Rp)			28.805.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, SUKIJAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.95. Pencegahan Penyalahgunaan dan Peredaran Gelap NAPZA tingkat Kalurahan
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggarakannya Sosialisasi Pencegahan NAPZA dan Kenakalan Remaja

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			8.140.000,00
<u>3.01.95</u>	<u>01 Sosialisasi Kenakalan Remaja</u>			<u>4.070.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.670.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			170.000,00
	01. Fotocopy DDS	200 lbr	250,00	50.000,00
	02. Cetak Banner DDS	6 m2	20.000,00	120.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.500.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum DDS	60 dus	25.000,00	1.500.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.400.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			600.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	3 ok	200.000,00	600.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			1.800.000,00
	01. Honor Peserta DDS	60 ok	30.000,00	1.800.000,00
<u>3.01.95</u>	<u>02 Sosialisasi NAPZA</u>			<u>4.070.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.670.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			170.000,00
	01. Fotocopy DDS	200 lbr	250,00	50.000,00
	02. Cetak Banner DDS	6 m2	20.000,00	120.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.500.000,00
	01. Snack, makan dan minum kegiatan DDS	60 dus	25.000,00	1.500.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.400.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			600.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	3 ok	200.000,00	600.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			1.800.000,00
	01. Honor Peserta DDS	60 ok	30.000,00	1.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			8.140.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN		Telah Diverifikasi CARIK		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BEJA,S.H.,M.H,LI		PURWAKA NUGRAHA,ST		SUKIJAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.02. Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)
Waktu Pelaksanaan : 1 Minggu
Output/Keluaran : Pengiriman Jodhang Hari Jadi Kabupaten Bantul

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			9.200.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			6.600.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.600.000,00
	01. Makan dan Minum Kegiatan DDS	80 dus	20.000,00	1.600.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.000.000,00
	01. Pembutan Jodhang DDS	1 Paket	5.000.000,00	5.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			800.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			800.000,00
	01. Honor Peserta DDS	8 ok	100.000,00	800.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			1.800.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			400.000,00
	01. Sewa Kendaraan DDS	2 unit	200.000,00	400.000,00
5.2.4.90.	Belanja Jasa Sewa Pakaian/Seragam			1.400.000,00
	01. Sewa Seragam dan Atribut DDS	8 ok	175.000,00	1.400.000,00
	JUMLAH (Rp)			9.200.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN		Telah Diverifikasi CARIK		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BEJA,S.H.,M.H,LI		PURWAKA NUGRAHA,ST		SUKIJAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)
Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya 3 Kegiatan Festival Kesenian dan Festival Keagamaan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			67.847.500,00
<u>3.02.03</u>	<u>01 Upacara HUT RI</u>			<u>41.152.500,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			33.927.500,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			366.000,00
	01. Kertas HVS PBH	1 rim	58.000,00	58.000,00
	02. Bolpoint PBH	1 pak	25.000,00	25.000,00
	03. Spidol Besar PBH	6 bh	8.000,00	48.000,00
	04. Materai 10000 PBH	6 bh	10.000,00	60.000,00
	05. MAP ASE PBH	5 bh	30.000,00	150.000,00
	06. Stopmap Kertas PBH	1 pak	25.000,00	25.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.236.500,00
	01. Fotocopy PBH	1.346 lbr	250,00	336.500,00
	02. Cetak Banner PBH	45 m2	20.000,00	900.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			26.175.000,00
	01. Snack, makan dan minum rapat PBH	100 dus	10.000,00	1.000.000,00
	02. Snack,dan minum persiapan lapangan PBH	25 dus	25.000,00	625.000,00
	03. Snack, makan dan minum Pengukuhan Paskibraka PBH	150 dus	25.000,00	3.750.000,00
	04. Snack, makan dan minum gladi bersih PBH	200 dus	25.000,00	5.000.000,00
	05. Snack, makan dan Minum Upacara PBH	200 dus	25.000,00	5.000.000,00
	06. Snack, makan dan minum penurunan bendera PBH	200 dus	25.000,00	5.000.000,00
	07. Snack dan minum tamu undangan PBH	200 dus	10.000,00	2.000.000,00
	08. Pembuatan tumpeng PBH	1 paket	500.000,00	500.000,00
	09. Snack dan Minum Latihan Paskibraka PBH	100 dus	10.000,00	1.000.000,00
	10. Air Mineral PBH	46 dus	50.000,00	2.300.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			3.500.000,00
	01. Umbul-Umbul PBH	20 bh	55.000,00	1.100.000,00
	02. Bendera PBH	2 bh	900.000,00	1.800.000,00
	03. Bambu Pemasangan Umbul-Umbul PBH	40 btg	15.000,00	600.000,00
5.2.1.90.	Belanja Dekorasi			500.000,00
	01. Belanja Dekorasi PBH	1 kegiatan	500.000,00	500.000,00
5.2.1.91.	Belanja Pembuatan Konten Video/dokumentasi			1.000.000,00
	01. Dokumentasi PBH	1 kegiatan	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			1.150.000,00
	01. Pembuatan Patok PBH	20 bh	50.000,00	1.000.000,00
	02. Rafia PBH	5 rol	30.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.125.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.875.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.2.05.	01. Penanggung Jawab	PBH	1 ok	150.000,00	150.000,00
	02. Ketua	PBH	1 ok	125.000,00	125.000,00
	03. Sekretaris	PBH	1 ok	100.000,00	100.000,00
	04. Anggota	PBH	20 ok	75.000,00	1.500.000,00
	Belanja Jasa Honorarium Petugas				250.000,00
	01. Honor Petugas Keamanan	PBH	5 ok	50.000,00	250.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa				5.100.000,00
5.2.4.91.	Belanja Jasa Sewa Meja Kursi				2.100.000,00
	01. Sewa Kursi	PBH	150 bh	10.000,00	1.500.000,00
	02. Sewa Meja	PBH	15 bh	20.000,00	300.000,00
	03. Sewa Kursi VIP	PBH	20 bh	10.000,00	200.000,00
	04. Sewa Meja VIP	PBH	4 bh	25.000,00	100.000,00
5.2.4.92.	Belanja Jasa Sewa Tenda				2.000.000,00
	01. Pembayaran Sewa Tenda	PBH	3 unit	500.000,00	1.500.000,00
	02. Sewa Tenda VIP	PBH	1 unit	500.000,00	500.000,00
5.2.4.93.	Belanja Jasa Sewa Sound Sistem				1.000.000,00
	01. Sewa Sound System dan Genset	PBH	1 kegaitan	1.000.000,00	1.000.000,00
3.02.03	03 Fasilitas Pelaksanaan Hari Besar Keagamaan				26.695.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				5.750.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				750.000,00
	01. Fotocopy	DDS	1.200 lbr	250,00	300.000,00
	02. Cetak Banner Idul Fitri	DDS	6 m2	25.000,00	150.000,00
	03. Cetak Banner Idul Adha	DDS	6 m2	25.000,00	150.000,00
	04. Cetak Banner Syawalan/Halal Bil Halal	DDS	6 m2	25.000,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				5.000.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum Idul Fitri	DDS	100 dus	25.000,00	2.500.000,00
	02. Snack, Makan dan Minum Safari Tarawih	DDS	100 dus	25.000,00	2.500.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				3.525.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				525.000,00
	01. Penanggungjawab	DDS	1 ok	150.000,00	150.000,00
	02. Ketua	DDS	1 ok	125.000,00	125.000,00
	03. Sekretaris	DDS	1 ok	100.000,00	100.000,00
	04. Anggota	DDS	2 ok	75.000,00	150.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas				900.000,00
	01. Panitia Takbiran	DDS	30 ok	30.000,00	900.000,00
5.2.2.96.	Belanja Jasa Honorarium Kerohanian				1.650.000,00
	01. Hadroh	DDS	1 kegiatan	750.000,00	750.000,00
	02. Narasumber Idul fitri	DDS	1 ok	500.000,00	500.000,00
	03. Narasumber Pengajian pamong	DDS	1 ok	200.000,00	200.000,00
	04. Narasumber Safari tarawih	DDS	1 ok	200.000,00	200.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya				450.000,00
	01. Honor Tim Yuri	DDS	3 ok	150.000,00	450.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa				7.470.000,00
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan				1.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.4.03.	01. Sewa Panggung Syawalan	DDS	2 unit	500.000,00	1.000.000,00
	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas				500.000,00
5.2.4.91.	01. Sewa Kendaraan	DDS	2 unit	250.000,00	500.000,00
	Belanja Jasa Sewa Meja Kursi				570.000,00
	01. Sewa Meja dan Taplak Syawalan	DDS	10 bh	7.000,00	70.000,00
5.2.4.92.	02. Sewa Kursi Syawalan	DDS	100 bh	5.000,00	500.000,00
	Belanja Jasa Sewa Tenda				900.000,00
	01. Sewa Tenda Syawalan	DDS	3 unit	300.000,00	900.000,00
5.2.4.93.	Belanja Jasa Sewa Sound Sistem				1.500.000,00
	01. Sewa Sound System Idul Fitri	DDS	1 kegiatan	1.500.000,00	1.500.000,00
5.2.4.99.	Belanja Jasa Sewa Lainnya				3.000.000,00
	01. Sewa Lampu Idul Fitri	DDS	40 bh	30.000,00	1.200.000,00
	02. Sewa Genset Idul Fitri	DDS	2 bh	900.000,00	1.800.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat				9.950.000,00
5.2.7.96.	Belanja Uang Pembinaan/doorprize/hadiah Yang Diserahkan Pada Ma				9.950.000,00
	01. Juara 1 Lomba Takbir Keliling	DDS	1 Ls	1.750.000,00	1.750.000,00
	02. Juara 2 Lomba Takbir Keliling	DDS	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
	03. Juara 3 Lomba Takbir Keliling	DDS	1 Ls	1.250.000,00	1.250.000,00
	04. Juara Harapan 1 Lomba Takbir Keliling	DDS	1 Ls	750.000,00	750.000,00
	05. Juara Harapan 2 Lomba Takbir Keliling	DDS	1 Ls	750.000,00	750.000,00
	06. Juara Harapan 3 Lomba Takbir Keliling	DDS	1 Ls	750.000,00	750.000,00
	07. Piala	DDS	6 bh	200.000,00	1.200.000,00
	08. Uang Pembinaan Masjid/Mushola (Safari Tarawih)	DDS	2 paket	1.000.000,00	2.000.000,00
	JUMLAH (Rp)				67.847.500,00
Disetujui, LURAH CANDEN		Telah Diverifikasi CARIK		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
BEJA,S.H.,M.H,LI		PURWAKA NUGRAHA,ST		SUKIJAN	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.90. Pembinaan Bidang Keagamaan
Waktu Pelaksanaan : 10 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggarakannya Pembinaan di Bidang Keagamaan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			29.575.000,00
<u>3.02.90</u>	<u>01 Pembinaan Kaum ROIS</u>			<u>14.600.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			12.200.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			200.000,00
	01. Fotocopy DDS	800 lbr	250,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			12.000.000,00
	01. Sncak, Makan dan Minum Kegaitan DDS	480 dus	25.000,00	12.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.400.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.400.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	12 ok	200.000,00	2.400.000,00
<u>3.02.90</u>	<u>02 Pengajian Hari Jadi</u>			<u>6.125.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.125.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			125.000,00
	01. Fotocopy PAD	500 lbr	250,00	125.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00
	01. Snack dan Minum PAD	500 dus	10.000,00	5.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			500.000,00
5.2.2.96.	Belanja Jasa Honorarium Kerohanian			500.000,00
	01. Penceramah PAD	1 ok	500.000,00	500.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			500.000,00
5.2.4.93.	Belanja Jasa Sewa Sound Sistem			500.000,00
	01. Sewa Sound System PAD	1 kegiatan	500.000,00	500.000,00
<u>3.02.90</u>	<u>03 Peringatan Hari Besar Keagamaan</u>			<u>5.100.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.500.000,00
	01. Makan dan Minum Buka Bersama PAD	75 dus	20.000,00	1.500.000,00
	02. Makan dan Minum Syawalan PAD	100 dus	20.000,00	2.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			600.000,00
5.2.2.96.	Belanja Jasa Honorarium Kerohanian			600.000,00
	01. Narasumber Pengajian PAD	1 ok	200.000,00	200.000,00
	02. Narasumber Syawalan PAD	1 ok	200.000,00	200.000,00
	03. Narasumber Buka Bersama PAD	1 ok	200.000,00	200.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			1.000.000,00
5.2.4.99.	Belanja Jasa Sewa Lainnya			1.000.000,00
	01. Tikar PAD	5 lembar	200.000,00	1.000.000,00

<p style="text-align: center;">RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)</p> <p style="text-align: center;">PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS</p> <p style="text-align: center;">TAHUN ANGGARAN 2023</p>
--

<u>3.02.90</u>	<u>04 Fasilitas FKUB (Forum Komunikasi Umat Beragama)</u>			<u>3.750.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.750.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.750.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum Kegiatan DDS	150 dus	25.000,00	3.750.000,00
	JUMLAH (Rp)			29.575.000,00
<p>Disetujui, LURAH CANDEN</p> <p>BEJA,S.H.,M.H,LI</p>		<p>Telah Diverifikasi CARIK</p> <p>PURWAKA NUGRAHA,ST</p>		<p>Yogyakarta, 31 Desember 2022</p> <p>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</p> <p>Drs. BADIMAN</p>

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.92. Fasilitas Pelaksanaan MTQ/MHQ/PORSADIN
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggarakannya Lomba MTQ Tingkat Kalurahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.612.500,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.862.500,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			362.500,00
	01. Cetak Banner DDS	6 m2	25.000,00	150.000,00
	02. Fotocopy DDS	250 lbr	250,00	62.500,00
	03. Cetak Piagam Penghargaan DDS	5 lbr	30.000,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.500.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum Kegiatan DDS	100 dus	25.000,00	2.500.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.200.000,00
5.2.2.96.	Belanja Jasa Honorarium Kerohanian			1.200.000,00
	01. Honor Tim Yuri DDS	3 ok	400.000,00	1.200.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			500.000,00
5.2.4.93.	Belanja Jasa Sewa Sound Sistem			500.000,00
	01. Sewa Sound System DDS	1 kegiatan	500.000,00	500.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			2.050.000,00
5.2.7.96.	Belanja Uang Pembinaan/doorprize/hadiah Yang Diserahkan Pada Ma			1.550.000,00
	01. Juara 1 Lomba MTQ DDS	1 Ls	400.000,00	400.000,00
	02. Juara 2 Lomba MTQ DDS	1 Ls	350.000,00	350.000,00
	03. Juara 3 Lomba MTQ DDS	1 Ls	300.000,00	300.000,00
	04. Juara Harapan 1 Lomba MTQ DDS	1 Ls	250.000,00	250.000,00
	05. Juara Harapan 2 Lomba MTQ DDS	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			500.000,00
	01. Tropy / Piala Penghargaan DDS	5 bh	100.000,00	500.000,00
	JUMLAH (Rp)			6.612.500,00
Disetujui, LURAH CANDEN		Telah Diverifikasi CARIK		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BEJA,S.H.,M.H,LI		PURWAKA NUGRAHA,ST		Drs. BADIMAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.04. Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya ruang untuk berekspresi dan berkegiatan ekonomi

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			45.150.000,00
<u>3.03.04</u>	<u>01 Renovasi Fasilitas Budaya dan Olahraga (Desa Prenuer)</u>			<u>45.150.000,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			45.150.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			7.360.000,00
	01. Upah Mandor PBP	8 hok	110.000,00	880.000,00
	02. Upah Tukang PBP	16 hok	90.000,00	1.440.000,00
	03. Upah Pekerja PBP	60 hok	84.000,00	5.040.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			37.790.000,00
	01. Icon Canden PBP	1 Ls	15.000.000,00	15.000.000,00
	02. Lampu Khas Jogja PBP	4 unit	3.500.000,00	14.000.000,00
	03. Pembuatan Taman Olahraga PBP	1 Ls	8.790.000,00	8.790.000,00
	JUMLAH (Rp)			45.150.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, KURNIAWAN SETIABUDI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.05. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa
Waktu Pelaksanaan : 5 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya Pembangunan Paving Lapangan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			323.012.680,00
<u>3.03.05</u>	<u>01 Talud Paving Lapangan (DD)</u>			<u>148.012.680,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			148.012.680,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.175.000,00
	01. Penanggung Jawab SDD	1 ok	300.000,00	300.000,00
	02. Ketua SDD	1 ok	250.000,00	250.000,00
	03. Sekretaris SDD	1 ok	225.000,00	225.000,00
	04. Anggota SDD	2 ok	200.000,00	400.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			145.792.680,00
	01. Batu Belah SDD	57 m3	205.000,00	11.685.000,00
	02. Sirtu SDD	384 m3	195.000,00	74.880.000,00
	03. Paving SDD	230 m2	110.000,00	25.300.000,00
	04. Besi Ø 8 SDD	86 ljr	62.000,00	5.332.000,00
	05. Multipleks 8 mm SDD	14 lbr	102.000,00	1.428.000,00
	06. Rumput Lapangan SDD	1 Ls	3.505.080,00	3.505.080,00
	07. Ember Besar SDD	26 bh	42.000,00	1.092.000,00
	08. Ember Kecil SDD	18 bh	15.000,00	270.000,00
	09. Benang SDD	12 roll	8.000,00	96.000,00
	10. Kayu 5/10 (3 meter) SDD	38 btg	60.000,00	2.280.000,00
	11. Paku 2" - 5" SDD	21 kg	22.600,00	474.600,00
	12. Kuas SDD	6 bh	25.000,00	150.000,00
	13. Prasasti SDD	1 bh	140.000,00	140.000,00
	14. Ayunan Besi SDD	4 bh	3.800.000,00	15.200.000,00
	15. Cat Eksterior SDD	24 kg	165.000,00	3.960.000,00
5.3.4.05.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan			370.000,00
	01. Kertas HVS SDD	2 rim	58.000,00	116.000,00
	02. Bolpoint SDD	1 pack	25.000,00	25.000,00
	03. Fotocopy SDD	716 lbr	250,00	179.000,00
	04. Materai SDD	5 bh	10.000,00	50.000,00
5.3.4.06.	Belanja modal gedung,bangunan,taman - Honor Tim Pengadaan Barar			675.000,00
	01. Ketua SDD	1 ok	250.000,00	250.000,00
	02. Sekretaris SDD	1 ok	225.000,00	225.000,00
	03. Anggota SDD	1 ok	200.000,00	200.000,00
<u>3.03.05</u>	<u>02 Talud Paving Lapangan (PBP)</u>			<u>175.000.000,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			175.000.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			91.486.000,00
	01. Upah Kepala Tukang PBP	35 hok	110.000,00	3.850.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.3.4.03.	02. Upah Tukang	PBP	212 hok	96.000,00	20.352.000,00
	03. Upah Pekerja	PBP	789 hok	84.000,00	66.276.000,00
	04. Iuran JKK & JKM (Jamsostek)	PBP	60 ob	16.800,00	1.008.000,00
	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material				82.714.000,00
5.3.4.05.	01. Pasir	PBP	98 m3	305.000,00	29.890.000,00
	02. Semen (40 kg)	PBP	424 zak	60.000,00	25.440.000,00
	03. Split	PBP	46 m3	350.000,00	16.100.000,00
	04. Buis Beton Ø 20	PBP	6 bh	35.000,00	210.000,00
	05. Rumput Lapangan	PBP	1 Ls	6.918.000,00	6.918.000,00
	06. Angkong	PBP	4 bh	800.000,00	3.200.000,00
	07. Sekop	PBP	8 bh	102.000,00	816.000,00
	08. Prasasti	PBP	1 bh	140.000,00	140.000,00
	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan				800.000,00
	01. Materai	PBP	6 bh	10.000,00	60.000,00
	02. Kertas HVS	PBP	2 rim	58.000,00	116.000,00
	03. Bolpoin	PBP	8 bh	3.000,00	24.000,00
	04. Fotocopy	PBP	200 lbr	250,00	50.000,00
	05. Jilid	PBP	10 bh	13.000,00	130.000,00
	06. Snack dan Minum Rapat	PBP	30 dus	10.000,00	300.000,00
	07. Papan Nama Proyek	PBP	1 bh	120.000,00	120.000,00
	JUMLAH (Rp)				323.012.680,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Drs. SUNARYO	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pembeinaan di Bidang Kepemudaan dan Olahraga

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			19.995.000,00
<u>3.03.06</u>	<u>01 Operasional Karang Taruna</u>			<u>5.795.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.795.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.695.000,00
	01. Kertas HVS PAD 10 rim	10 rim	58.000,00	580.000,00
	02. Tinta Printer PAD 6 bh	6 bh	100.000,00	600.000,00
	03. Buku Besar PAD 12 bh	12 bh	10.000,00	120.000,00
	04. Box File PAD 6 bh	6 bh	15.000,00	90.000,00
	05. Spidol White Board PAD 8 bh	8 bh	8.000,00	64.000,00
	06. Penghapus Whiteboard PAD 2 bh	2 bh	8.000,00	16.000,00
	07. Bolpoint PAD 1 pack	1 pack	25.000,00	25.000,00
	08. Tip-X PAD 8 bh	8 bh	10.000,00	80.000,00
	09. Stampad PAD 2 bh	2 bh	10.000,00	20.000,00
	10. Papan Tulis White Board PAD 1 bh	1 bh	100.000,00	100.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			600.000,00
	01. Fotocopy PAD 1.200 lbr	1.200 lbr	250,00	300.000,00
	02. Cetak Banner PAD 12 m2	12 m2	25.000,00	300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.500.000,00
	01. Snack dan Minum Rapat Pengurus PAD 180 dus	180 dus	10.000,00	1.800.000,00
	02. Snack dan Minum Rapat PHPI PAD 40 dus	40 dus	10.000,00	400.000,00
	04. Snack Minum Safari KT Unit Pedukuhan PAD 130 dus	130 dus	10.000,00	1.300.000,00
<u>3.03.06</u>	<u>02 Senam dan Sepeda Bersama</u>			<u>9.400.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			8.600.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			8.600.000,00
	01. Makan dan Minum Senam Kapanewon PBH 80 dus	80 dus	20.000,00	1.600.000,00
	02. Makan dan Minum Senam Bersama Pamong PBH 150 dus	150 dus	20.000,00	3.000.000,00
	03. Makan dan Minum Senam Bersama PBH 150 dus	150 dus	20.000,00	3.000.000,00
	04. Jamu (Senam Kapanewon) PBH 2 jumbo	2 jumbo	250.000,00	500.000,00
	05. Jajanan Pasar (Senam Kapanewon) PBH 2 Paket	2 Paket	250.000,00	500.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			800.000,00
5.2.2.98.	Belanja Jasa Honorarium Pelaku Seni/Instruktur			800.000,00
	01. Honor Instruktur Senam Tingkat Kalurahan PBH 2 ok	2 ok	100.000,00	200.000,00
	02. Honor Instruktur Senam Tingkat Kapanewon PBH 6 ok	6 ok	100.000,00	600.000,00
<u>3.03.06</u>	<u>03 Senam Minggu Pagi</u>			<u>4.800.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.800.000,00
5.2.2.98.	Belanja Jasa Honorarium Pelaku Seni/Instruktur			4.800.000,00
	01. Honor Instruktur Senam Minggu Pagi PAD 48 ok	48 ok	100.000,00	4.800.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	JUMLAH (Rp)			19.995.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI	Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST	Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Drs. BADIMAN		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.02. Pembinaan LKMD/LPM/LPMD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggarakannya Pembinaan LPMKai

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.380.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.980.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			340.000,00
	01. Kertas HVS DDS	4 rim	58.000,00	232.000,00
	02. Bolpoin DDS	36 bh	3.000,00	108.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			600.000,00
	01. Fotocopy DDS	2.000 lbr	250,00	500.000,00
	02. Jilid DDS	10 bh	10.000,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.040.000,00
	01. Snack dan Minum Rapat Rutin DDS	204 dus	10.000,00	2.040.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			400.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	2 ok	200.000,00	400.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.380.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, KURNIAWAN SETIABUDI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.03. Pembinaan PKK
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggarakannya Pembinaan PKK

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			9.151.000,00
<u>3.04.03</u>	<u>01 Operasional PKK</u>			<u>5.838.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.838.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			538.000,00
	01. Kertas HVS DDS	5 rim	58.000,00	290.000,00
	02. Bolpoint DDS	2 pak	24.000,00	48.000,00
	03. Buku folio DDS	10 bh	20.000,00	200.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			500.000,00
	01. Fotocopy DDS	2.000 lbr	250,00	500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.800.000,00
	01. Snack dan minum kegiatan DDS	480 dus	10.000,00	4.800.000,00
<u>3.04.03</u>	<u>02 Lomba PKK (UP2K)</u>			<u>2.813.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.813.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			663.000,00
	01. Buku Folio PAD	6 bh	25.000,00	150.000,00
	02. Bolpoin PAD	1 pack	25.000,00	25.000,00
	03. Sampul Kertas PAD	5 bh	3.000,00	15.000,00
	04. Stempel PAD	1 bh	50.000,00	50.000,00
	05. Kertas HVS PAD	2 rim	58.000,00	116.000,00
	06. Buku Tabungan PAD	50 bh	5.000,00	250.000,00
	07. Kertas Bufallo PAD	20 lbr	2.000,00	40.000,00
	08. Penggaris PAD	2 bh	7.000,00	14.000,00
	09. Penghapus PAD	1 bh	3.000,00	3.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			400.000,00
	01. Fotocopy PAD	1.000 lbr	250,00	250.000,00
	02. Jilid PAD	10 bh	15.000,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.750.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum PAD	50 dus	25.000,00	1.250.000,00
	02. Sanck dan Minum PAD	50 dus	10.000,00	500.000,00
<u>3.04.03</u>	<u>03 Operasional PKK (DLL)</u>			<u>500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			500.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			500.000,00
	01. Seragam PKK DLL	5 stell	100.000,00	500.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	JUMLAH (Rp)			9.151.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI	Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST	Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Drs. BADIMAN		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.93. Program Kalurahan Ramah/Layak Anak
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Terasilitasinya Kalurahan Layak Anak

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.650.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.650.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			3.650.000,00
	01. Pagar Plastik DDS	1 paket	2.000.000,00	2.000.000,00
	02. Poster Layak Anak DDS	1 paket	200.000,00	200.000,00
	03. APE Dalam DDS	1 paket	500.000,00	500.000,00
	04. Rak Buku DDS	1 unit	150.000,00	150.000,00
	05. Karpet DDS	1 lembar	300.000,00	300.000,00
	06. Buku Cerita DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.650.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Drs. BADIMAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kegiatan : 4.2.05. Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Teknologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya pelatihan teknologi tepat guna bagi masyarakat

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.733.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			6.933.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			58.000,00
	01. Kertas HVS PBP	1 rim	58.000,00	58.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			625.000,00
	01. Fotocopy PBP	500 lbr	250,00	125.000,00
	02. Cetak Banner PBP	20 m2	25.000,00	500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.250.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum PBP	125 dus	50.000,00	6.250.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			800.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			800.000,00
	01. Honor Narasumber PBP	4 ok	200.000,00	800.000,00
	JUMLAH (Rp)			7.733.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, KURNIAWAN SETIABUDI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kegiatan : 4.2.06. Pembangunan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya Pembangunan Saluran Irigasi Tersier 9 titik

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			267.626.600,00
<u>4.02.06</u>	<u>01 Operasional TPK</u>			<u>9.818.000,00</u>
5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			9.818.000,00
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Keg			4.095.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	9 ok	100.000,00	900.000,00
	02. Ketua DDS	9 ok	95.000,00	855.000,00
	03. Sekretaris DDS	9 ok	90.000,00	810.000,00
	04. Anggota DDS	18 ok	85.000,00	1.530.000,00
5.3.7.05.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan			3.293.000,00
	01. Kertas HVS DDS	3 rim	58.000,00	174.000,00
	02. Meterai DDS	18 bh	10.000,00	180.000,00
	03. Fotocopy DDS	300 lbr	250,00	75.000,00
	04. Jilid DDS	18 bh	13.000,00	234.000,00
	05. Snack dan Minum Sosialisasi DDS	110 dus	10.000,00	1.100.000,00
	06. Makan dan Minum Rapat TPK DDS	18 dus	25.000,00	450.000,00
	07. Papan Nama Proyek DDS	9 titik	120.000,00	1.080.000,00
5.3.7.06.	Belanja Modal Irigasi Embung/Drainase/dll- Honor Tim Pengadaan Bar			2.430.000,00
	01. Ketua DDS	9 ok	95.000,00	855.000,00
	02. Sekretaris DDS	9 ok	90.000,00	810.000,00
	03. Anggota DDS	9 ok	85.000,00	765.000,00
<u>4.02.06</u>	<u>02 Saluran Irigasi Beton Cyclop Pedukuhan Plembutan</u>			<u>29.091.600,00</u>
5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			29.091.600,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			11.984.000,00
	01. Upah Kepala Tukang DDS	4 hok	110.000,00	440.000,00
	02. Upah Tukang DDS	38 hok	96.000,00	3.648.000,00
	03. Upah Pekerja DDS	94 hok	84.000,00	7.896.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			15.957.600,00
	01. Semen DDS	72 zak	60.000,00	4.320.000,00
	02. Pasir Cor DDS	12 m3	305.000,00	3.660.000,00
	03. Split DDS	7 m3	350.000,00	2.450.000,00
	04. Sirtu DDS	2 m3	195.000,00	390.000,00
	05. Batu Belah DDS	8 m3	205.000,00	1.640.000,00
	06. Kayu Glugu DDS	16 btg	60.000,00	960.000,00
	07. Multipleks DDS	10 lbr	140.000,00	1.400.000,00
	08. Paku DDS	7 kg	22.600,00	158.200,00
	09. Prasasti DDS	1 bh	140.000,00	140.000,00
	10. Benang DDS	3 roll	9.800,00	29.400,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.3.7.04.	11. Ember	DDS	15 bh	42.000,00	630.000,00
	12. Ember Kecil	DDS	12 bh	15.000,00	180.000,00
	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan				1.150.000,00
	01. Sewa Molen	DDS	3 hr	350.000,00	1.050.000,00
	02. Mobilisasi Molen	DDS	1 ls	100.000,00	100.000,00
4.02.06	<u>03 Talud Irigasi Pedukuhan Banyudono (Bulak Patran)</u>				<u>27.589.200,00</u>
5.3.7.	<u>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</u>				<u>27.589.200,00</u>
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja				8.374.000,00
5.3.7.03.	01. Upah Kepala Tukang	DDS	5 hok	110.000,00	550.000,00
	02. Upah Tukang	DDS	22 hok	96.000,00	2.112.000,00
	03. Upah Pekerja	DDS	68 hok	84.000,00	5.712.000,00
	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material				17.365.200,00
	01. Semen	DDS	79 zak	60.000,00	4.740.000,00
5.3.7.04.	02. Pasir Pasang	DDS	18 m3	305.000,00	5.490.000,00
	03. Batu Belah	DDS	24 m3	205.000,00	4.920.000,00
	04. Sirtu	DDS	6 m3	195.000,00	1.170.000,00
	05. Kayu Glugu	DDS	6 btg	60.000,00	360.000,00
	06. Paku	DDS	2 kg	22.600,00	45.200,00
	07. Benang	DDS	3 roll	8.000,00	24.000,00
	08. Kuas	DDS	2 bh	25.000,00	50.000,00
	09. Ember	DDS	8 bh	42.000,00	336.000,00
	10. Ember Kecil	DDS	6 bh	15.000,00	90.000,00
	11. Prasasti	DDS	1 bh	140.000,00	140.000,00
	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan				1.850.000,00
5.3.7.04.	01. Sewa Molen	DDS	5 hr	350.000,00	1.750.000,00
	02. Mobilisasi Molen	DDS	1 ls	100.000,00	100.000,00
4.02.06	<u>04 Talud Irigasi Pedukuhan Pulokadang (Bulak Sanggrahan)</u>				<u>28.468.200,00</u>
5.3.7.	<u>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</u>				<u>28.468.200,00</u>
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja				9.800.000,00
5.3.7.03.	01. Upah Kepala Tukang	DDS	4 hok	110.000,00	440.000,00
	02. Upah Tukang	DDS	24 hok	96.000,00	2.304.000,00
	03. Upah Pekerja	DDS	84 hok	84.000,00	7.056.000,00
	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material				16.468.200,00
	01. Semen	DDS	80 zak	60.000,00	4.800.000,00
5.3.7.04.	02. Pasir Pasang	DDS	18 m3	305.000,00	5.490.000,00
	03. Batu Belah	DDS	25 m3	205.000,00	5.125.000,00
	04. Kayu Glugu	DDS	6 btg	60.000,00	360.000,00
	05. Paku	DDS	2 kg	22.600,00	45.200,00
	06. Benang	DDS	4 roll	8.000,00	32.000,00
	07. Kuas	DDS	2 bh	25.000,00	50.000,00
	08. Ember	DDS	8 bh	42.000,00	336.000,00
	09. Ember Kecil	DDS	6 bh	15.000,00	90.000,00
	10. Prasasti	DDS	1 bh	140.000,00	140.000,00
	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan				2.200.000,00
	01. Sewa Molen	DDS	6 hr	350.000,00	2.100.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	02. Mobilisasi Molen	DDS	1 ls	100.000,00	100.000,00
4.02.06	<u>05 Talud Irigasi Pedukuhan Gadungan Kepuh</u>				<u>30.876.800,00</u>
5.3.7.	<u>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</u>				<u>30.876.800,00</u>
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja				10.064.000,00
	01. Upah Kepala Tukang	DDS	4 hok	110.000,00	440.000,00
	02. Upah Tukang	DDS	32 hok	96.000,00	3.072.000,00
	03. Upah Pekerja	DDS	78 hok	84.000,00	6.552.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material				19.312.800,00
	01. Semen	DDS	100 zak	60.000,00	6.000.000,00
	02. Pasir Pasang	DDS	19 m3	305.000,00	5.795.000,00
	03. Batu Belah	DDS	30 m3	205.000,00	6.150.000,00
	04. Kayu Glugu	DDS	8 btg	60.000,00	480.000,00
	05. Paku	DDS	3 kg	22.600,00	67.800,00
	06. Benang	DDS	2 roll	8.000,00	16.000,00
	07. Kuas	DDS	4 bh	25.000,00	100.000,00
	08. Ember	DDS	12 bh	42.000,00	504.000,00
	09. Ember Kecil	DDS	4 bh	15.000,00	60.000,00
	10. Prasasti	DDS	1 bh	140.000,00	140.000,00
5.3.7.04.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan				1.500.000,00
	01. Sewa Molen	DDS	4 hr	350.000,00	1.400.000,00
	02. Mobilisasi Molen	DDS	1 ls	100.000,00	100.000,00
4.02.06	<u>06 Talud Irigasi Bendungan Pedukuhan Canden (Bulak Canden)</u>				<u>26.080.200,00</u>
5.3.7.	<u>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</u>				<u>26.080.200,00</u>
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja				7.784.000,00
	01. Upah Kepala Tukang	DDS	4 hok	110.000,00	440.000,00
	02. Upah Tukang	DDS	24 hok	96.000,00	2.304.000,00
	03. Upah Pekerja	DDS	60 hok	84.000,00	5.040.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material				16.446.200,00
	01. Semen	DDS	81 zak	60.000,00	4.860.000,00
	02. Pasir Pasang	DDS	18 m3	305.000,00	5.490.000,00
	03. Batu Belah	DDS	25 m3	205.000,00	5.125.000,00
	04. Kayu Glugu	DDS	4 btg	60.000,00	240.000,00
	05. Paku	DDS	2 kg	22.600,00	45.200,00
	06. Benang	DDS	2 roll	8.000,00	16.000,00
	07. Kuas	DDS	2 bh	25.000,00	50.000,00
	08. Ember	DDS	10 bh	42.000,00	420.000,00
	09. Ember Kecil	DDS	4 bh	15.000,00	60.000,00
	10. Prasasti	DDS	1 bh	140.000,00	140.000,00
5.3.7.04.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan				1.850.000,00
	01. Sewa Molen	DDS	5 hr	350.000,00	1.750.000,00
	02. Mobilisasi Molen	DDS	1 ls	100.000,00	100.000,00
4.02.06	<u>07 Talud Irigasi Jiwan Ngibikan</u>				<u>28.964.400,00</u>
5.3.7.	<u>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</u>				<u>28.964.400,00</u>
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja				7.868.000,00
	01. Upah Kepala Tukang	DDS	4 hok	110.000,00	440.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.3.7.03.	02. Upah Tukang	DDS	24 hok	96.000,00	2.304.000,00
	03. Upah Pekerja	DDS	61 hok	84.000,00	5.124.000,00
	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material				19.596.400,00
	01. Semen	DDS	90 zak	60.000,00	5.400.000,00
	02. Pasir Pasang	DDS	24 m3	305.000,00	7.320.000,00
	03. Batu Belah	DDS	28 m3	205.000,00	5.740.000,00
	04. Kayu Glugu	DDS	6 btg	60.000,00	360.000,00
	05. Paku	DDS	4 kg	22.600,00	90.400,00
	06. Benang	DDS	2 roll	8.000,00	16.000,00
	07. Kuas	DDS	2 bh	25.000,00	50.000,00
	08. Ember	DDS	10 bh	42.000,00	420.000,00
	09. Ember Kecil	DDS	4 bh	15.000,00	60.000,00
	10. Prasasti	DDS	1 bh	140.000,00	140.000,00
	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan				1.500.000,00
5.3.7.04.	01. Sewa Molen	DDS	4 hr	350.000,00	1.400.000,00
	02. Mobilisasi Molen	DDS	1 ls	100.000,00	100.000,00
4.02.06	<u>08 Talud Irigasi Suren Wetan</u>				<u>27.915.200,00</u>
5.3.7.	<u>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</u>				<u>27.915.200,00</u>
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja				7.450.000,00
5.3.7.03.	01. Upah Kepala Tukang	DDS	5 hok	110.000,00	550.000,00
	02. Upah Tukang	DDS	22 hok	96.000,00	2.112.000,00
	03. Upah Pekerja	DDS	57 hok	84.000,00	4.788.000,00
	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material				18.615.200,00
	01. Semen	DDS	84 zak	60.000,00	5.040.000,00
	02. Pasir Pasang	DDS	18 m3	305.000,00	5.490.000,00
	03. Batu Belah	DDS	26 m3	205.000,00	5.330.000,00
	04. Sirtu	DDS	6 m3	195.000,00	1.170.000,00
	05. PVC 1,5"	DDS	8 ljr	56.000,00	448.000,00
	06. Kayu Glugu	DDS	6 btg	60.000,00	360.000,00
	07. Paku	DDS	2 kg	22.600,00	45.200,00
	08. Benang	DDS	4 roll	8.000,00	32.000,00
5.3.7.04.	09. Kuas	DDS	2 bh	25.000,00	50.000,00
	10. Ember	DDS	10 bh	42.000,00	420.000,00
	11. Ember Kecil	DDS	6 bh	15.000,00	90.000,00
	12. Prasasti	DDS	1 bh	140.000,00	140.000,00
	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan				1.850.000,00
	01. Sewa Molen	DDS	5 hr	350.000,00	1.750.000,00
	02. Mobilisasi Molen	DDS	1 ls	100.000,00	100.000,00
4.02.06	<u>09 Talud Irigasi Suren Kulon</u>				<u>29.821.800,00</u>
5.3.7.	<u>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</u>				<u>29.821.800,00</u>
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja				9.020.000,00
5.3.7.03.	01. Upah Kepala Tukang	DDS	4 hok	110.000,00	440.000,00
	02. Upah Tukang	DDS	22 hok	96.000,00	2.112.000,00
	03. Upah Pekerja	DDS	77 hok	84.000,00	6.468.000,00
5.3.7.04.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material				19.301.800,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.3.7.04.	01. Semen	DDS	79 zak	60.000,00	4.740.000,00
	02. Pasir Pasang	DDS	24 m3	305.000,00	7.320.000,00
	03. Batu Belah	DDS	24 m3	205.000,00	4.920.000,00
	04. Sirtu	DDS	6 m3	195.000,00	1.170.000,00
	05. Kayu Glugu	DDS	6 brg	60.000,00	360.000,00
	06. Paku	DDS	3 kg	22.600,00	67.800,00
	07. Benang	DDS	3 roll	8.000,00	24.000,00
	08. Kuas	DDS	2 bh	25.000,00	50.000,00
	09. Ember	DDS	10 bh	42.000,00	420.000,00
	10. Ember Kecil	DDS	6 bh	15.000,00	90.000,00
	11. Prasasti	DDS	1 bh	140.000,00	140.000,00
	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan				1.500.000,00
	01. Sewa Molen	DDS	4 hr	350.000,00	1.400.000,00
	02. Mobilisasi Molen	DDS	1 ls	100.000,00	100.000,00
4.02.06	<u>10 Talud Irigasi Gadungan Pasar</u>				<u>29.001.200,00</u>
5.3.5.	<u>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</u>				<u>29.001.200,00</u>
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				9.728.000,00
5.3.5.03.	01. Upah Kepala Tukang	DDS	4 hok	110.000,00	440.000,00
	02. Upah Tukang	DDS	25 hok	96.000,00	2.400.000,00
	03. Upah Pekerja	DDS	82 hok	84.000,00	6.888.000,00
	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				17.423.200,00
5.3.5.04.	01. Semen	DDS	79 zak	60.000,00	4.740.000,00
	02. Pasir Pasang	DDS	22 m3	305.000,00	6.710.000,00
	03. Batu Belah	DDS	24 m3	205.000,00	4.920.000,00
	04. Kayu Glugu	DDS	6 btg	60.000,00	360.000,00
	05. Paku	DDS	2 kg	26.100,00	52.200,00
	06. Benang	DDS	6 roll	8.500,00	51.000,00
	07. Kuas	DDS	2 bh	25.000,00	50.000,00
	08. Ember	DDS	10 bh	42.000,00	420.000,00
	09. Ember Kecil	DDS	8 bh	15.000,00	120.000,00
	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan				1.850.000,00
	01. Sewa Molen	DDS	5 hr	350.000,00	1.750.000,00
	02. Mobilisasi Molen	DDS	1 Ls	100.000,00	100.000,00
	JUMLAH (Rp)				267.626.600,00
Disetujui, LURAH CANDEN		Telah Diverifikasi CARIK		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
BEJA,S.H.,M.H,LI		PURWAKA NUGRAHA,ST		KURNIAWAN SETIABUDI	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kegiatan : 4.2.90. Fasilitasi Kelompok Masyarakat di Bidang Pertanian (GAPOKTAN, P3A) dan Peternakan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya Fasilitasi Kelompok Masyarakat

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.980.000,00
<u>4.02.90</u>	<u>01 Gapoktan</u>			<u>4.148.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.948.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			133.000,00
	01. Kertas HVS DDS	1 rim	58.000,00	58.000,00
	02. Bolpoint DDS	25 bh	3.000,00	75.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			175.000,00
	01. Fotocopy DDS	500 lbr	250,00	125.000,00
	02. Jilid DDS	5 bh	10.000,00	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.640.000,00
	01. Snack dan minum kegiatan rapat rutin DDS	264 dus	10.000,00	2.640.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.200.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	6 ok	200.000,00	1.200.000,00
<u>4.02.90</u>	<u>02 P3A</u>			<u>4.899.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.899.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			249.000,00
	01. Kertas HVS DDS	3 rim	58.000,00	174.000,00
	02. Bolpoint DDS	25 bh	3.000,00	75.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. Fotocopy DDS	600 lbr	250,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.500.000,00
	01. Snack dan minum kegiatan rapat rutin DDS	450 dus	10.000,00	4.500.000,00
<u>4.02.90</u>	<u>03 Fasilitas KWT</u>			<u>1.933.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.533.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			133.000,00
	01. Kertas HVS DDS	1 rim	58.000,00	58.000,00
	02. Bolpoint DDS	25 bh	3.000,00	75.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			200.000,00
	01. Fotocopy DDS	500 lbr	250,00	125.000,00
	02. Bolpoint DDS	25 bh	3.000,00	75.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.200.000,00
	01. Snack dan Minum Kegiatan Rutin DDS	120 dus	10.000,00	1.200.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			400.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	2 ok	200.000,00	400.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	JUMLAH (Rp)			10.980.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI	Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST	Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, KURNIAWAN SETIABUDI		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.02. Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Penguatan/ Peningkatan Pamong Kalurahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.597.605,00
<u>4.03.02</u>	<u>01 Peningkatan Kapasitas Pamong Kalurahan</u>			<u>4.287.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.491.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			17.000,00
	01. Spidol Besar PBK	2 bh	8.500,00	17.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			248.500,00
	01. Cetak Banner PBK	6 m2	20.000,00	120.000,00
	02. Fotocopy PBK	514 lbr	250,00	128.500,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.225.500,00
	01. Makan dan Minum Pelatihan PBK	43 dus	20.000,00	860.000,00
	02. Snack dan Minum Pelatihan PBK	43 dus	8.500,00	365.500,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.565.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			575.000,00
	01. Penanggung Jawab PBK	1 ok	150.000,00	150.000,00
	02. Ketua PBK	1 ok	125.000,00	125.000,00
	03. Sekretaris PBK	1 ok	100.000,00	100.000,00
	04. Anggota PBK	2 ok	100.000,00	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.000.000,00
	01. Honor Narasumber PBK	5 ok	200.000,00	1.000.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			990.000,00
	01. Uang Saku PBK	33 ok	30.000,00	990.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			231.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			231.000,00
	01. Note Book PBK	33 bh	5.000,00	165.000,00
	02. Bolpoin PBK	33 bh	2.000,00	66.000,00
<u>4.03.02</u>	<u>02 Study Banding Peningkatan Kapasitas Pamong Kalurahan</u>			<u>6.310.605,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.610.605,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			784.605,00
	01. Cetak Banner DLL	6 m2	20.000,00	120.000,00
	02. Fotocopy DLL	1 Ls	664.605,00	664.605,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.826.000,00
	01. Snack dan Minum Sebelum Berangkat DLL	36 dus	8.500,00	306.000,00
	02. Makan dan Minum di lokasi DLL	40 dus	20.000,00	800.000,00
	03. Makan dan Minum Pulang DLL	36 dus	20.000,00	720.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			200.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.4.	01. Honor Narasumber	DLL	1 ok	200.000,00	200.000,00
	Belanja Jasa Sewa				3.500.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas				3.500.000,00
	01. Sewa Kendaraan	DLL	1 unit	3.500.000,00	3.500.000,00
	JUMLAH (Rp)				10.597.605,00
Disetujui, LURAH CANDEN		Telah Diverifikasi CARIK		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
BEJA,S.H.,M.H,LI		PURWAKA NUGRAHA,ST		SUKIJAN	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.01. Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan
Waktu Pelaksanaan : 1 Minggu
Output/Keluaran : Terwujudnya Kader yang berwawasan luas

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.920.000,00
<u>4.04.01</u>	<u>01 Sosialisasi Kelompok Pendukung Ibu Pedukuhan Kiringan (PPBMP)</u>			<u>3.920.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			100.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			100.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 ls	100.000,00	100.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			3.820.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			3.820.000,00
	01. Buku Tulis PBK	40 bh	5.000,00	200.000,00
	02. Bolpoin PBK	40 bh	3.000,00	120.000,00
	03. Fotocopy PBK	200 lbr	250,00	50.000,00
	04. Snack, Makan dan Minum PBK	42 dus	25.000,00	1.050.000,00
	05. Honor Narasumber PBK	2 ok	200.000,00	400.000,00
	06. Honorarium Peserta PBK	40 ok	50.000,00	2.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.920.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Drs. BADIMAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.02. Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya pemahaman tentang Perlindungan Anak

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			11.630.000,00
4.04.02	<u>01 Pelatihan Konvensi Hak Anak Pedukuhan Jayan (PPBMP)</u>			<u>3.010.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			50.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			50.000,00
	01. Honor TPK PBK	1 Ls	50.000,00	50.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			2.960.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			2.960.000,00
	01. Buku Tulis PBK	30 bh	5.000,00	150.000,00
	02. Bolpoin PBK	30 bh	2.000,00	60.000,00
	03. Fotocopy PBK	240 lbr	250,00	60.000,00
	04. Banner PBK	6 m2	25.000,00	150.000,00
	05. Makan dan Minum Kegiatan PBK	32 dus	20.000,00	640.000,00
	06. Honor Narasumber PBK	2 ok	200.000,00	400.000,00
	07. Honorarium Peserta PBK	30 ok	50.000,00	1.500.000,00
4.04.02	<u>02 Pelatihan Kader Perlindungan Anak Pedukuhan Jayan (PPBMP)</u>			<u>6.020.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			100.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			100.000,00
	01. Honor TPK PBK	1 Ls	100.000,00	100.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			5.920.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			5.920.000,00
	01. Buku Tulis PBK	60 bh	5.000,00	300.000,00
	02. Bolpoin PBK	60 bh	2.000,00	120.000,00
	03. Fotocopy PBK	480 lbr	250,00	120.000,00
	04. Cetak Banner PBK	12 m2	25.000,00	300.000,00
	05. Makan dan Minum Kegiatan PBK	64 dus	20.000,00	1.280.000,00
	06. Honor Narasumber PBK	4 ok	200.000,00	800.000,00
	07. Honorarium Peserta PBK	60 ok	50.000,00	3.000.000,00
4.04.02	<u>03 Sosialisas Perlindungan Anak Pedukuhan Banyudono (PPBMP)</u>			<u>2.600.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			50.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			50.000,00
	01. Honor TPK PBK	1 Ls	50.000,00	50.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			2.550.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			2.550.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum Kegiatan PBK	30 dus	25.000,00	750.000,00
	02. Honor Narasumber PBK	2 ok	200.000,00	400.000,00
	03. Honorarium Peserta PBK	28 ok	50.000,00	1.400.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	JUMLAH (Rp)			11.630.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI	Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST	Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Drs. BADIMAN		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.96. Pembinaan/Sosialisasi Pencegahan Perkawinan Usia Dini
Waktu Pelaksanaan : 1 Minggu
Output/Keluaran : Terwujudnya Masyarakat yang paham tentang usia pernikahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.544.000,00
<u>4.04.96</u>	<u>01 Sosialisasi Pendewasaan Usia Perkawinan Pedukuhan Plembutan (</u>			<u>5.544.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			100.000,00
5.2.2.92.	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa			100.000,00
	01. Operasional TPK PBK	1 Ls	100.000,00	100.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			5.444.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			5.444.000,00
	01. Buku Tulis PBK	62 bh	5.000,00	310.000,00
	02. Bolpoin PBK	62 bh	2.000,00	124.000,00
	03. Makan dan Minum Kegiatan PBK	62 dus	20.000,00	1.240.000,00
	04. Honor Narasumber PBK	2 ok	200.000,00	400.000,00
	05. Honorarium Peserta PBK	62 ok	50.000,00	3.100.000,00
	06. Fotocopy PBK	480 lbr	250,00	120.000,00
	07. Cetak Banner PBK	6 m2	25.000,00	150.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.544.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN		Telah Diverifikasi CARIK		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BEJA,S.H.,M.H,LI		PURWAKA NUGRAHA,ST		Drs. BADIMAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.5. Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)
Kegiatan : 4.5.99. Lain-lain Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pendataan UMKM di Kalurahan Canden

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			11.013.500,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.463.500,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			326.000,00
	01. Kertas HVS PBP	2 rim	58.000,00	116.000,00
	02. Bolpoint PBP	70 bh	3.000,00	210.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.137.500,00
	01. Fotocopy PBP	4.310 lbr	250,00	1.077.500,00
	02. Jilid PBP	6 bh	10.000,00	60.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.000.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum PBP	80 dus	25.000,00	2.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			7.550.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			800.000,00
	01. Honor Narasumber PBP	4 ok	200.000,00	800.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			6.750.000,00
	01. Honor Pendata UMKM PBP	450 ok	15.000,00	6.750.000,00
	JUMLAH (Rp)			11.013.500,00

Disetujui,
LURAH CANDEN

BEJA,S.H.,M.H.,LI

Telah Diverifikasi
CARIK

PURWAKA NUGRAHA,ST

Yogyakarta, 31 Desember 2022
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

KURNIAWAN SETIABUDI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.7. Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian
Kegiatan : 4.7.02. Pembangunan/Rehab Pasar Desa/Kios Milik Desa
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya ruang untuk menjual produk UMKM dan pertunjukan seni

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			180.000.000,00
<u>4.07.02</u>	<u>01 Renovasi Pasar Kuliner</u>			<u>180.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			20.000.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			20.000.000,00
	01. Pembuatan Gambar dan Rencana DED PBP	1 Ls	20.000.000,00	20.000.000,00
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			160.000.000,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.225.000,00
	01. Penanggung Jawab PBP	1 ok	300.000,00	300.000,00
	02. Ketua PBP	1 ok	275.000,00	275.000,00
	03. Sekretaris PBP	1 ok	250.000,00	250.000,00
	04. Anggota PBP	2 ok	200.000,00	400.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			15.576.000,00
	01. Upah Mandor PBP	12 hok	110.000,00	1.320.000,00
	02. Upah Tukang PBP	24 hok	90.000,00	2.160.000,00
	03. Upah Pekerja PBP	144 hok	84.000,00	12.096.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			141.486.000,00
	01. Pembuatan Kamar Mandi dan Cuci Tangan PBP	1 Ls	25.000.000,00	25.000.000,00
	02. Pembuatan Panggung Kesenian PBP	1 Ls	50.000.000,00	50.000.000,00
	03. Penyediaan Furniture PBP	1 Ls	28.000.000,00	28.000.000,00
	04. Atap dan Papan Nama Pasar PBP	1 Ls	37.786.000,00	37.786.000,00
	05. Prasasti PBP	1 bh	700.000,00	700.000,00
5.3.4.05.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan			988.000,00
	01. Alat Tulis Kantor PBP	1 paket	328.000,00	328.000,00
	02. Jilid Laporan PBP	8 bh	20.000,00	160.000,00
	03. Snack dan Minum Kegiatan PBP	50 dus	10.000,00	500.000,00
5.3.4.06.	Belanja modal gedung,bangunan,taman - Honor Tim Pengadaan Barar			725.000,00
	01. Ketua PBP	1 ok	275.000,00	275.000,00
	02. Sekretaris PBP	1 ok	250.000,00	250.000,00
	03. Anggota PBP	1 ok	200.000,00	200.000,00
	JUMLAH (Rp)			180.000.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN		Telah Diverifikasi CARIK		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BEJA,S.H.,M.H,LI		PURWAKA NUGRAHA,ST		Drs. SUNARYO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.7. Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian
Kegiatan : 4.7.04. Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekonomi produktif
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Pelatihan Ekonomi Produktif

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			156.103.500,00
4.07.04	<u>01 Pelatihan Pembuatan Souvenir (Desa Preneur)</u>			<u>12.140.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>5.100.000,00</i>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00
	01. Fotocopy PBP	600 lbr	250,00	150.000,00
	02. Cetak Banner PBP	6 m2	25.000,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.800.000,00
	01. Sanck, Makan dan Minum PBP	96 dus	50.000,00	4.800.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>1.200.000,00</i>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.200.000,00
	01. Honor Narasumber PBP	6 ok	200.000,00	1.200.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>5.840.000,00</i>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			5.600.000,00
	01. Bahan Praktik Pembuatan Souvenir PBP	2 paket	2.800.000,00	5.600.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			240.000,00
	01. Block Note PBP	30 bh	7.000,00	210.000,00
	02. Bolpoint PBP	30 bh	1.000,00	30.000,00
4.07.04	<u>02 Pelatihan Masak (Desa Preneur)</u>			<u>19.606.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>5.550.000,00</i>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00
	01. Fotocopy PBP	600 lbr	250,00	150.000,00
	02. Cetak Banner PBP	6 m2	25.000,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.250.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum PBP	105 dus	50.000,00	5.250.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>1.800.000,00</i>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.800.000,00
	01. Honor Narasumber PBP	9 ok	200.000,00	1.800.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>3.256.000,00</i>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			3.000.000,00
	01. Bahan Praktik Makanan PBP	2 pkt	1.500.000,00	3.000.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			256.000,00
	01. Block Note PBP	32 bh	7.000,00	224.000,00
	02. Bolpoint PBP	32 bh	1.000,00	32.000,00
5.3.2.	<i>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</i>			<i>9.000.000,00</i>
5.3.2.05.	Belanja Modal Peralatan Dapur			9.000.000,00
	01. Belanja Alat Masak PBP	3 paket	3.000.000,00	9.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

4.07.04	<u>03 Pelatihan Menjahit (Desa Preneur)</u>			<u>35.040.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>18.300.000,00</i>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00
	01. Fotocopy PBP	600 lbr	250,00	150.000,00
	02. Cetak Banner PBP	6 m2	25.000,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			18.000.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum PBP	360 dus	50.000,00	18.000.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>6.000.000,00</i>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			6.000.000,00
	01. Honor Narasumber PBP	30 ok	200.000,00	6.000.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>7.740.000,00</i>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			7.500.000,00
	01. Bahan Praktik Menjahit PBP	2 paket	3.750.000,00	7.500.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			240.000,00
	01. Block Note PBP	30 bh	7.000,00	210.000,00
	02. Bolpoin PBP	30 bh	1.000,00	30.000,00
5.3.2.	<i>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</i>			<i>3.000.000,00</i>
5.3.2.99.	Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya			3.000.000,00
	01. Belanja Alat dan Perlengkapan Jahit PBP	1 paket	3.000.000,00	3.000.000,00
4.07.04	<u>04 Pelatihan Las (Desa Preneur)</u>			<u>24.595.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>11.475.000,00</i>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			225.000,00
	01. Fotocopy PBP	300 lbr	250,00	75.000,00
	02. Cetak Banner PBP	6 m2	25.000,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			11.250.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum PBP	225 dus	50.000,00	11.250.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>6.000.000,00</i>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			6.000.000,00
	01. Honor Narasumber PBP	30 ok	200.000,00	6.000.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>4.120.000,00</i>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			4.000.000,00
	01. Bahan Praktik Las PBP	1 paket	4.000.000,00	4.000.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			120.000,00
	01. Block Note PBP	15 bh	7.000,00	105.000,00
	02. Bolpoin PBP	15 bh	1.000,00	15.000,00
5.3.2.	<i>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</i>			<i>3.000.000,00</i>
5.3.2.10.	Belanja Modal Mesin			3.000.000,00
	01. Alat Las PBP	1 paket	3.000.000,00	3.000.000,00
4.07.04	<u>05 Pelatihan PIRT dan Produk Halal (Desa Preneur)</u>			<u>7.545.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>5.625.000,00</i>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			375.000,00
	01. Fotocopy PBP	900 lbr	250,00	225.000,00
	02. Cetak Banner PBP	6 m2	25.000,00	150.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.250.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum	PBP	105 dus	50.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.200.000,00
	01. Honor Narasumber	PBP	6 ok	200.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			720.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			720.000,00
	01. Block Note	PBP	90 bh	7.000,00
	02. Bolpoin	PBP	90 bh	1.000,00
4.07.04	<u>06 Pelatihan Mentoring Bisnis (Desa Preneur)</u>			6.280.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.800.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00
	01. Fotocopy	PBP	600 lbr	250,00
	02. Cetak Banner	PBP	6 m2	25.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.500.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum	PBP	70 dus	50.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.000.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.000.000,00
	01. Honor Narasumber	PBP	4 ok	500.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			480.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			480.000,00
	01. Bolpoin	PBP	60 bh	1.000,00
	02. Block Note	PBP	60 bh	7.000,00
4.07.04	<u>07 Pelatihan Digital Marketing (Desa Preneurur)</u>			8.417.500,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.437.500,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			187.500,00
	01. Fotocopy	PBP	150 lbr	250,00
	02. Cetak Banner	PBP	6 m2	25.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.250.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum	PBP	105 dus	50.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.200.000,00
	01. Honor Narasumber	PBP	6 ok	200.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			1.780.000,00
5.2.7.96.	Belanja Uang Pembinaan/doorprize/hadiah Yang Diserahkan Pada Ma			1.500.000,00
	01. Pembinaan Peserta Terbaik	PBP	3 paket	500.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			280.000,00
	01. Bolpoin	PBP	35 bh	1.000,00
	02. Block Note	PBP	35 bh	7.000,00
4.07.04	<u>08 Fasilitas Pameran UMKM Tingkat Kabupaten (Desa Preneur)</u>			3.600.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.900.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. Cetak Standing Banner	PBP	6 m2	25.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.750.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum Penjaga Stand	PBP	30 dus	1.500.000,00
	02. Snack, Makan dan Minum Petugas Keamanan	PBP	5 ok	250.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.300.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			1.300.000,00
	01. Honorarium Petugas Keamanan	PBP	5 ok	500.000,00
	02. Honorarium Penjaga Stand	PBP	10 ok	800.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			400.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			400.000,00
	01. Sewa Kendaraan Transport	PBP	2 unit	400.000,00
4.07.04	<u>09 Dukungan Pameran UMKM Tingkat Kapanewon (Desa Preneur)</u>			1.800.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.400.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. Cetak Banner	PBP	6 m2	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.250.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum	PBP	25 dus	1.250.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			400.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			400.000,00
	01. Sewa Kendaraan Transport	PBP	2 unit	400.000,00
4.07.04	<u>10 Fasilitas Pameran UMKM Tingkat Kalurahan (Desa Preneur)</u>			37.080.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.100.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			600.000,00
	01. Cetak Banner	PBP	24 m2	600.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.500.000,00
	01. Snack, Makan dan Minum Kegiatan	PBP	50 dus	2.500.000,00
5.2.1.91.	Belanja Pembuatan Konten Video/dokumentasi			2.000.000,00
	01. Dokumentasi	PBP	1 paket	2.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			22.400.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			2.400.000,00
	01. Honorarium Petugas Kebersihan	PBP	30 ok	2.400.000,00
5.2.2.98.	Belanja Jasa Honorarium Pelaku Seni/Instruktur			20.000.000,00
	01. Pentas Potensi Pedukuhan	PBP	15 paket	15.000.000,00
	02. Pertunjukan Hiburan	PBP	1 paket	5.000.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			9.580.000,00
5.2.4.91.	Belanja Jasa Sewa Meja Kursi			580.000,00
	01. Sewa Meja	PBP	10 bh	80.000,00
	02. Sewa Kursi	PBP	100 bh	500.000,00
5.2.4.92.	Belanja Jasa Sewa Tenda			7.000.000,00
	01. Sewa Tenda	PBP	5 unit	7.000.000,00
5.2.4.93.	Belanja Jasa Sewa Sound Sistem			2.000.000,00
	01. Sewa Sound System	PBP	1 kegiatan	2.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

	JUMLAH (Rp)			156.103.500,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI	Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST	Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, KURNIAWAN SETIABUDI		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA
Sub Bidang : 5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana
Kegiatan : 5.1.00. Kegiatan Penanggulangan Bencana
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terasiliasinya Kegiatan Penanggulanagan Bencana

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			640.583,00
<u>5.01.00</u>	<u>01 Kegiatan Penanggulangan Bencana</u>			<u>209.300,00</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			209.300,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			209.300,00
	01. Belanja Perlengkapan Penanggulangan Bencana DDS	1 Ls	209.300,00	209.300,00
<u>5.01.00</u>	<u>02 Perlengkapan Kesehatan Tanggap Bencana</u>			<u>431.283,00</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			431.283,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			431.283,00
	01. Belanja Obat-Obatan ADD	1 Ls	431.283,00	431.283,00
	JUMLAH (Rp)			640.583,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, SUKIJAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA
Sub Bidang : 5.2. Sub Bidang Keadaan Darurat
Kegiatan : 5.2.00. Penanganan Keadaan Darurat
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Penanganan Keadaan Darurat

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			394.515,00
5.4.1.	<i>Belanja Tidak Terduga</i>			394.515,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			394.515,00
	01. Penanganan Keadaan Darurat PBH	1 Ls	394.515,00	394.515,00
	JUMLAH (Rp)			394.515,00
Disetujui, LURAH CANDEN		Telah Diverifikasi CARIK		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BEJA,S.H.,M.H,LI		PURWAKA NUGRAHA,ST		SUKIJAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA CANDEN KECAMATAN JETIS
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA
Sub Bidang : 5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak
Kegiatan : 5.3.01. Bantuan Langsung Tunai (BLT)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terwujudnya Pemenuhan Kebutuhan Dasar

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			176.400.000,00
5.4.1.	<i>Belanja Tidak Terduga</i>			176.400.000,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			176.400.000,00
	01. Bantuan Langsung Tunai DDS	49 KPM	3.600.000,00	176.400.000,00
	JUMLAH (Rp)			176.400.000,00
Disetujui, LURAH CANDEN BEJA,S.H.,M.H,LI		Telah Diverifikasi CARIK PURWAKA NUGRAHA,ST		Yogyakarta, 31 Desember 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Drs. BADIMAN